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,r najniższe ceny
• wygodne zakupy • rabaty dla firm

W
Koniec lata...
Opustoszały plaże, kończą się 
festyny i koncerty muzyki 
organowej i kameralnej pod 
patronatem Burmistrza 
Miasta i Gminy Wronki.
W klasztorze oo. Franciszkanów 
wystąpi 16 września 
- Kapela Zamku Rydzyńskiego, 
a 28 września cykl koncertów 
zakończy Georgij Agratina (Ukraina) 
i Robert Grudzień.



Jeden z cyklu koncertów II edycji ..Koncertów  
muzyki organowej i kameralnej” w kościele  
klasztornym. Śpiewa Katedralny Chór Chłopię
co-M ęski z Torunia pod dyrekcją Romana Gru- 
czy. Utwory organowe grał - zaprzyjaźniony już 
z Wronkami - Krzysztof Wilkus.

Przedsiębiorstwo Przemyślu M etalowego „Po- 
met” w rozbudowie. W nowym obiekcie miejsce 
znajdzie dział nadzoru nad jakością, biuro sprze
daży i sklep firmowy.

L

J H I 1 i jm

Przyjacielskie spotkanie skautów z Beverwijk i „Chęchaczy” 
na terenie harcówki w Nowej Wsi.

I P ow iatow a  
S p artak iad a  L etn ia  LZS  

G m in
P ow iatu  S zam otu lsk iego

Do rywalizacji w siedmiu konkuren
cjach stanęły cztery gminy. Na zdję
ciu turniej siatkówki na placu sporto
wym osiedla Zamość.

U danie zadebiutow ał Rafał A ndra- 
szak w p ierw szym  zesp o le  Arniki, 
w m eczu Pucharu L igi z ŁK S-em  
Łódź i meczu ligowym  z Ruchem Ra
dzionków. Rafał wygrywał pojedynki z ly- 
walem zbierając brawa kibiców. ►

ẑdrowie

Zwycięska drużyna koszykarek 
gminy Wronki.
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Pomnik
na 25-lecie
INICJATYWA

Towarzystwo Miłośników Ziemi Wronieckiej zainicjowało pomysł 
ustawienia pomnika upamiętniającego dwa doniosłe wydarzenia z hi
storii miasta i gminy Wronki, jakimi były powstanie wielkopolskie i 
wymarsz na front II wojny światowej kompanii Obrony Narodowej 
Wronki, wchodzącej w skład Szamotulskiego Batalionu Obrony Naro
dowej.
Inicjatywę poparła Rada Miasta i Gminy oraz sponsorzy. Pomysło
dawcą pomnika był Dariusz Roszak -  zapalony historyk, współautor 
monografii o kompanii Obrony Narodowej Wronki. To on pierwszy 
rzucił hasło, by w pobliżu miejsca, z którego we wrześniu 1939 roku 
wyruszyła kompania ON, odsłonić tablicę. Miejscem tym była dawna 
strzelnica Bractwa Kurkowego (obecne technikum na Zamościu). Po
mysł podchwycił ówczesny prezes TMZW -  Leszek Bartol. I od tej 
chwili to właśnie on był motorem napędowym przedsięwzięcia. Jest 
także, obok Witolda Koniecznego, Mariana Radomskiego, Bogdana 
Tomczaka i Magdaleny Chruściel, autorem projektu pomnika.

BUDOWALI I FINANSOWALI...

Urzeczywistnienie pomysłu dobiega końca. W budowę pomnika po
święconego wronczanom zaangażowało się wiele firm oraz osób pry
watnych nie tylko z naszego miasta, ofiarowując pieniądze lub pracę. 
Byli nimi: Wojciech Kaszyński i „Amica” Wronki SA - główny spon
sor, Bractwo Kurkowe, Stanisław Cegiełka i Kazimierz Łukaszczyk -  
„Mostostal” Warszawa, Piotr Linda - LINEX, Hartmunt Piotrowski, 
Krzysztof Ulatowski - UKO, Ferdynand Śniegowski - BAKAR, An
drzej Haak, Wojciech Englert - ENEL, Stanisław Moszczeński i Nad
leśnictwo Wronki, Alfred Piotrowski i PK sp. z o.o., Andrzej Jarysz i 
ZPZ, Leszek Bartol, Witold Pospieszny, Andrzej Grafka, Piotr Min- 
czykowski -  pracownicy Arniki, Arkadiusz Sakowski UMiG, Bogdan 
Tomczak -  TMZW, Feliks Król -  PPM Pomet, Spółdzielnia Pracy Po
stęp. Dodatkowo, Zarząd TMZW zobowiązał swoich członków do do
datkowej składki na budowę pomnika w kwocie minimum 20 złotych. 
Dotychczas wpłynęły pieniądze od ok. 70 osób.

KOMITET HONOROWY

powołany został w składzie: uczestnicy walk: Stanisław Judkowiak, Jan 
Rzepa, Jan Koza, Władysław Gromadziński; Dariusz Roszak (pomysło
dawca ufundowania pomnika), synowie żołnierzy września: Andrzej Do

miniczak i Jan Chojnacki, szef wronieckiej organizacji kombatanckiej - 
Augustyn Józefowicz, prezes TMZW - Alfred Piotrowski oraz przewod
niczący Rady MiG - Leszek Bartol i burmistrz Kazimierz Michalak.

ODSŁONIĘCIE

pomnika Zarząd TMZW ustalił na 17 września 1999 roku, w piątek 
o godz. 2000. Pół godziny wcześniej zbiorą się wszystkie poczty sztan
darowe oraz delegacje ze szkół i instytucji oraz zakładów pracy. Uro
czystość otworzy prezes TMZW, Alfred Piotrowski. Wciągnięte zo
staną flagi (państwowa i wroniecka) na maszty.
Historię powstania pomnika przedstawi człowiek najbardziej w przed
sięwzięcie zaangażowany -  Leszek Bartol, a historię kompanii Obro
ny Narodowej Wronki odczyta Dariusz Roszak. Marian Śliwa -  histo
ryk z technikum - przedstawi rolę i znaczenie Powstania Wielkopol
skiego dla świadomości narodowej Polaków. Dyrektor Wanarski w 
imieniu uczniów złożył propozycję, iż ta właśnie szkoła będzie ofi
cjalnym opiekunem pomnika. Pomnik poświęci Ksiądz Kanonik. Treść 
aktu erekcyjnego, który został podpisany i wmurowany w cokole po
mnika, odczyta Grażyna Kaźmierczak. Uroczystego odsłonięcia tabli
cy dokonają Leszek Bartol, Wojciech Kaszyński, Jan Rzepa, Stani
sław Judkowiak, Kazimierz Michalak, Alfred Piotrowski.
Na zakończenie uroczystości harcerze - Chęchacze - zainicjują śpie
wanie wojskowych pieśni.

Napis na tablicy pomnika głosi:

Wronczanom, którzy walczyli o niepodległość Ojczyzny 
- chwała i cześć.

W 80. rocznicę zwycięskiego powstania wielkopolskiego 
oraz 60. rocznicę wymarszu kompanii Obrony Narodowej Wronki 

na I I  wojnę światową
- Społeczeństwo ziemi wronieckiej

JUBILEUSZ

Uroczystość odsłonięcia pomnika jest niejako ukoronowaniem 25 lat 
działalności Towarzystwa Miłośników Ziemi Wronieckiej i pierwszym 
dniem uroczystości jubileuszowych TMZW. W sobotę, 18 września o 
godz. 1700 w kinie Gwiazda nastąpi ciąg dalszy -  spotkanie członków 
towarzystwa i zaproszonych gości na okolicznościowej akademii. 
Zostanie przedstawiona historia działalności stowarzyszenia. Osoby 
zasłużone zostaną uhonorowane. Będzie czas na wystąpienie gości, 
którzy z pewnością zechcą jubilatom złożyć życzenia. W części arty
stycznej wystąpią: Jerzy Grupiński, Oskar Woźny i zespół taneczny 
Marynia oraz Mali Miłośnicy Wronek. Po części oficjalnej, w Sali 
Rycerskiej muzeum odbędzie się spotkanie towarzyskie.

g ! K.

AKTUALNOŚCI— |

Cięcie w stęgi na
Modernizacja strażnicy OSP we Wronkach 
kosztowała ok. 400 tysięcy złotych i trwała 
prawie trzy lata. Inicjatywa podjęta przez 
prezesa dha Czesława Jądrzyka w roku po
przedzającym uroczystości 140-lecia  
OSP Wronki (1997 r.) nie została sfinalizo
wana -jak  marzył - w roku jubileuszowym. 
Zakres prac był ogromny, powstała właści
wie nowa strażnica. Przebudowano i roz
budowano część socjalną ze świetlicą. Ze 
starego garażu pozostały jedynie mury ze
wnętrzne. Przebudowane, z bezpiecznym 
wyjazdem na plac, mieszczą obecnie pięć 
samochodów bojowych

W sobotę 25 września 1999 r. o godz. 1000

now ej strażnicy
nastąpi uroczysty akt przecięcia wstęgi 
na nowej strażnicy OSP we Wronkach.

Uroczystość rozpocznie się od zbiórki pod
oddziałów jednostek pożarniczych, odegrania 
hymnu i wciągnięcia flag na maszt -  przy 
pomniku strażackim. Prezes OSP Wronki i jed
nocześnie prezes Zarządu M-G ZOSP RP we 
Wronkach, Czesław Jądrzyk powita gości, bę
dzie okolicznościowe przemówienie, wyróżnie
ni strażacy otrzymają odznaczenia, przemówią 
goście, a później będzie punkt kulminacyjny - 
przecięcie wstęgi i poświęcenie nowej strażni
cy. Na koniec goście zwiedzą strażnicę i w czę
ści nieoficjalnej - zasiądą przy stole

P.B.

D o k to r  
M iz ie ls k i 

na p o w ie c ie
Uchwałą Okręgowej Rady Lekarskiej pan 
dr Sławomir Mizielski - kierownik Przy
chodni Lekarskiej „Alfa” we Wronkach - 
został powołany do reprezentowania 
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej wobec 
władz samorządowych powiatu szamotul
skiego w sprawach organizacji i funkcjo
nowania opieki zdrowotnej.

/pab/
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INFORMACJE
Urzędu Miasta i Gminy

Koncepcja obwodnicy Wronek
w ciągu drogi wij. Nr 182 Międzychód - Czarnków

W odpowiedzi na wniosek Władz Miasta i 
Gminy Wronki do Marszałka Sejmiku Wiel
kopolskiego a dotyczącego budowy nowego 
mostu na rz. Warcie we Wronkach o nośności 
umożliwiającej przeprowadzenie ciężkiego 
transportu na drodze nr 182 opracowano Stu
dium uwarunkowań i kierunków zagospoda
rowania przestrzennego miasta Wronki. Argu
menty Władz Miejskich sprecyzowane w pi
śmie do Marszalka Sejmiku Wojewódzkiego 
uznano za słuszne z punktu widzenia rozwoju 
miasta (powiększenie terenów rozwoju prze
mysłu, terenów mieszkaniowych, ich obsługi 
komunikacyjnej z równoczesnym wyelimino
waniem ruchu ciężarowego z istniejącego ob
szaru śródmieścia). Przebieg trasy opracowa
no wariantowo, a ostatecznie trasę odwodową 
zaprojektowano wg wariantu II obejścia 
m. Wronki.
Podstawowe założenia.

droga wojewódzka nr 182 klasy „G” 
szerokość drogi w 1. rozgraniczających -
25,0 m
szerokość pasa ruchu -  3,50 m. 
jezdnia dwupasmowa 
prędkość projektowana -  60 km/godz 
prędkość miarodajna -  70 km/godz 

Opis trasy.
Projektowana trasa obwodnicy miasta rozpoczy
na się od węzła dróg wojewódzkich drogi 182 
(kierunek Międzychód), drogi nr 29253 (kieru
nek Wartosław) z wjazdem do Wronek po tra
sie drogi 182. Trasa biegnie w kierunku wschod
nim wzdłuż drogi polnej Stare Miasto -  Nowa 
Wieś 1300 m odcinkiem prostym. W km 1 +300 
zmienia kierunek na północno-wschodni i omi
jając tereny zabudowane Nowej Wsi dochodzi 
do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 184, 
km 2+170. Po przecięciu drogi wojewódzkiej 
trasa zmienia kierunek na wschodni i po prze
cięciu rowu oraz drogi polnej Nowa Wieś -  
Wronki, przebiega równolegle do drogi Nowa 
Wieś -  Stróżki. W Stróżkach droga krzyżuje się 
z drogą dojazdową do drogi powiatowej Samo- 
łęż -  Wronki (km 3+580).

Za skrzyżowaniem trasa przyjmuje kierunek 
północny i po przecięciu torów kolejowych li
nii Szczecin -  Poznań (wiadukt w km 4+000) 
-  przebiega przez tereny nisko położone we wsi 
Stróżki, Przecina rów wodny w km 4+600 i 
dochodzi do skrzyżowania z przedłużeniem 
ul. Mickiewicza we Wronkach (km 5+140). Od 
tego skrzyżowania trasa zmienia kierunek na 
północno-wschodni i przecinając w km 6+140 
oś rzeki Warty włącza się w istniejący kieru
nek drogi wojewódzkiej nr 182 w rejonie wsi 
Smolnica. Szerokość pasa drogowego wynosi 
25 m, zastosowano łuki poziome 800 -  250 m, 
jezdnia 7,0 m przewidziano skrzyżowania ska
nalizowane z wydzieleniem lewoskrętów na 
kierunku głównym.
Trasa obwodnicy w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr 182 kompleksowo rozwiązuje problem ru
chu tranzytowego dla wszystkich kierunków 
dróg przechodzących przez miasto Wronki. 
Etapy realizacji trasy:
Etap I -  realizacja odcinka Smolnica do ul. 
Mickiewicza wraz z mostem na rz. Warcie spo
woduje wyłączenie ruchu ciężkiego z istnieją
cych objazdów oraz z mostu istniejącego.
Etap II -  realizacja odcinka Stare Miasto -  
Nowa Wieś wyłączy ruch tranzytowy z rejonu 
starego Śródmieścia.
Etap III -  realizacja odcinka Nowa Wieś -  
ul. Mickiewicza z wiaduktem nad koleją E-59 
rozwiąże ruch tranzytowy całkowicie, a w mie
ście pozostanie wyłącznie ruch zewnętrzny -  
docelowy i ruch miejski.
Pismo Władz Miejskich Wronek zostało za
rejestrowane jako wniosek do planu zago
spodarowania przestrzennego województwa. 
Wniosek będzie rozpatrzony łącznic z przyjętą 
strategią rozwoju województwa, a o ewentual
nym przyjęciu go do programu zadań samo
rządowych o znaczeniu ponadlokalnym i wpi
saniu do rejestru Zarząd MiG Wronki powia
domiony zostanie odrębnym pismem.
W załączeniu mapka z przebiegiem projekto
wanej trasy obwodnicy Wronek.

Leszek Bartol

Ruszyła budowa
sali gimnastycznej dla Szkoły Podstawowej 
nr 2. Przetarg na budowę (czterech oferen
tów) wygrał Mostostal Warszawa. Umowa 
z wykonawcą została podpisana 9.09.1999 r., 
z której wynika, że budowa sali „pod klucz” 
zostanie zrealizowana do końca lutego przy
szłego roku.
Koszt inwestycji -  ok. 2,5 min zł - ponosi 
w całości gmina. /pab/

ZM ARLI
mieszkańcy miasta 

i gminy Wronki
1. Zdzisław Kudłaszyk

zm. 20.08.1999 r., lat 46 (Wronki)
2. Janina Pospieszna z d. Roszak 

zm. 20.08.1999 r„ lat 67 
(Stare Miasto)

3. Edmund Siemiątkowski
zm. 21.08.1999 r., lat 66 (Wronki)

4. Grzegorz Świder
zm. 23.08.1999 r„ lat 31 
(Biezdrowo)

5. Tadeusz Olczyk
zm. 25.08.1999 r., lat 70 
(Pierwoszewo)

6. Jan Boch
zm. 26.08.1999 r„ lat 72 (Stróżki)

7. Franciszka Czwojdzińska 
z d. Michalak
zm. 26.08.1999 r., lat 92 (Wronki)

8. Tadeusz Rozpara
zm. 28.08.1999 r., lat 66 (Mokrz)

9. Bronisława Kania z d. Kowalska 
zm. 29.08.1999 r., lat 74 (Samołęż)

10. Piotr Winiecki
zm. 31.08.1999 r„ lat 4 (Wronki)

11. Kazimiera Szostak z d. Sawińska 
zm. 01.09.1999 r., lat 55 
(Ćmachowo)

12. Jadwiga Mucha z d. Hoły 
zm. 05.09.1999 r., lat 87 
(Nowa Wieś)

URZĄD MIASTA I GMINY 
WE W RONKACH

ul. Powstańców Wlkp. 23, 64-510 Wronki 
tcl. (0-67) 254-11-35

Czynny:
- poniedziałki w godz. 8.00-16.00
- wtorek - piątek w godz. 7.30 - 15.30

w soboty Urząd nieczynny

BIURO RADY MIASTA 1 GMINY
czynne w godzinach pracy Urzędu, 

tcl. (067) 254-00-18

Dyżur Przewodniczącego Rady:
w poniedziałki, w godz.: 13.00 -  15.00

_ _ j  i j r j -  m
p łowa Wieś
*»•/o w r u v . * ipgK - X ,

WW \  i  . V -  ?  W

Biuro Poselskie 
posła Romualda Ajchlera

tcl. (0-67) 254-00-18
Czynne w poniedziałki,w godz. 15.00 -17.00: 
- w I i 3 pon. m-ca przyjmuje radca prawny 

- w ostatni poniedziałek m-ca przyjmuje Poseł.
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TO I OWO

N IE P U B L IC Z N Y  Z A K Ł A D  O P IE K I Z D R O W O T N E J W ro n k i, 0 9 .0 9 .1 9 9 9  r.
P R Z Y C H O D N IA  L E K A R S K A  ALFA
SŁAWOMIR M1Z1ELSKI
6 4 -5 1 0  W R O N K I, u l. P a r ty z a n tó w  14

RADA M iasta i Gminy W ronki

W  z w iąz k u  z  w y g ło sz o n y m i n a  fo ru m  R a d y  i je j  K o m is ji  o p in ia m i o n ieo d p o w ie d n ie j ja k o ś c i  
św ia d c ze ń  z d ro w o tn y c h  u d z ie la n y c h  p rz e z  P rz y c h o d n ię  L e k a rsk ą  Alfa p ro sz ę  o  p rz e d s ta w ie 
n ie  e w en tu a ln y c h  z a rz u tó w  w  fo rm ie  p ise m n e j, sp re cy z o w a n e j i u d o k u m e n to w a n e j (z  p o d a 
n iem  d a t, g o d z in , o só b  u c z e s tn ic z ą c y c h  w  z d a rz e n iu  b ę d ą c y m  p o d s ta w ą  z a rz u tu  i św ia d k ó w  
sy tu ac ji) , c e le m  u m o ż liw ie n ia  u s to su n k o w a n ia  s ię  d o  n ich .
W  ra z ie  s tw ie rd z e n ia  ich  z a sa d n o śc i w sz y s tk ie  u c h y b ie n ia  z o s ta n ą  n a ty c h m ia s t u su n ię te .
W  p rz y p a d k u  b ra k u  u d o k u m e n to w a n y c h  z a rz u tó w  P rz y c h o d n ia  Alfa p o d e jm ie  w  tej sp ra w ie  
o d p o w ie d n ie  k ro k i p ra w n e .

K ie r o w n ik  P r z y c h o d n i  L e k a r s k ie j  ALFA, 
le k . S ła w o m ir  M iz ie łsk i

D o w ia d o m o śc i:
1 ■ B u rm is trz  M ia s ta  i G m in y  W ro n k i 
2 . G a ze ta  Wronieckie Sprawy

Nagroda Guinnessa dla Wronek
Z a  co - zap y tac ie  zap ew n e . A  ja k ż e  to  - n ie  
w iec ie?  Z a  sy g n a liz a c ję  ś w ie t ln ą  n a  s k rz y 
ż o w a n iu  E u ro p y  i A z ji (czyli, m ó w iąc  b e z  m e
ta fo ry  - u licy  C h ro b reg o  z  u l ic ą  M ick iew icza ).

G d z ie  z n a jd u je  s ię  to  sk rz y ż o w a n ie  z  sy g n a 
lizac ją  św ie tlną , n ie  trze b a  zap e w n e  tłu m aczy ć  
- je s t  to  je d y n e  tak ie  m ie jsc e  w  g m in ie . I j e 
d y n e  T A K IE  m ie jsc e  w  p o w ie c ie , w o je w ó d z 
tw ie  i z a p e w n e  w  P o lsc e . M o ż e  n a w e t w  E u 
ro p ie .

K iero w cy , k tó rzy  k o rz y s ta ją  z  te j sy g n a liz ac ji 
św ie tln e j (ła d n ie  p o w ie d z ia n e  - k o r z y s t a j ą  z  
sy g n a liz ac ji) , m a ją  sp o ro  c z a su  n a  ro z w a ż a 
n ia  in ten c ji św ia tły c h  p ro je k ta n tó w  teg o  cu d u  
te c h n icz n o -o rg an iza c y jn e g o . W iem , b o  o s ta t
n io , b ęd ąc  p ią ty  w  k o le jc e , z a lic z y łe m  trzy  
cyk le  zm ian y  św ia te ł - i to  o g o d z in ie  s ió d m ej 
rano , w  d ro d z e  n a  d w o rz ec .

P ie rw sz a  sp raw a , k tó ra  lo k u je  n a s z ą  sy g n a li
z a c ję  w  c zo łó w c e  ro z w ią z a ń  e u ro p e jsk ic h , to 
z a ła tw ie n ie  sp ra w y  s k rę tu  w  le w o  z  u lic y  
C h ro b re g o . B a rd zo  u m ia rk o w a n a  sz e ro k o ść  
sk rz y ż o w a n ia  p o w o d u je , ż e  n a w e t je d e n  j e 
d y n y  sa m o c h ó d , b y le  w y s ta rc z a ją c o  d uży , 
o cze k u ją c  n a  m o ż liw o ść  sk rę tu  w  lew o , z a 
b lo k u je  c a ły  cy k l z m ia n y  św ia te ł. I tru d n o  się  
d z iw ić , że  k ie ro w c y  tk w ią c y  n a  sk rz y ż o w a 
n iu , z a m ia s t b ić  b ra w o , m ó w ią  b a rd z o  b rz y d 
k ie  w yrazy .

D ru g ie  św ia to w e  o s ią g n ię c ie  św ia tły c h  p ro 
je k ta n tó w  to  p rz em y śln a  p u łap k a  n a  p ieszy ch . 
O tó ż  k iedy  sam o ch o d y  j a d ą  n a  z ie lo n y m  św ie 
tle  o d  A rn ik i w  lew o , k u  B a n k o w i P e k a o  SA , 
a ru ch  ku  Z am o śc io w i j e s t  z a trzy m a n y , c z e r
w o n e  św ia tło  z a k a z u je  p ie sz y m  p rz e c h o d z ić  
od  k io sk u  R u ch u  p rz e z  u lic ę  w  k ie ru n k u  m le 

czam i. L u d z isk a , choć  m o g ą  b e zp ieczn ie  p rz e 
c h o d z ić , s to ją  i c z e k a ją  j a k  k to  g łu p i n a  z ie lo 
n e  św ia tło .

C z e m u  p is z ę  „ Ja k  k to  g łu p i? ” A n o  d la te g o , 
że  k ie d y  j u ż  s ię  d o c z e k a ją  te g o  z ie lo n e g o  
św ia tła  d la  s ie b ie  i w c h o d z ą  n a  p rz e jśc ie , to 
sp o ty k a ją  s ię  z  sa m o c h o d a m i, sk rę c a ją c y m i 
o d  Arniki w  k ie ru n k u  Z a m o śc ia  - te  sa m o c h o 
dy  w  ty m  sa m y m  m o m e n c ie  te ż  d o s ta ją  z ie lo 
n e  św ia tło  i śm ia ło  ru sz a ją  n a  w p ro s t  - a lb o  w  
p ra w o , n a  p rz e c h o d z ą c y c h  w ła śn ie  lu d z i.

* * *

A  te ra z  p o w a ż n ie . C z y  rz e c z y w iśc ie  n ik t  o d 
p o w ie d z ia ln y  za  ru c h  i je g o  b e z p ie c z e ń s tw o  
n ie  w id z i ty ch  a b su rd ó w ?  T a k ie g o  z a p r o g r a 
m o w a n ia  sy g n a liz a c ji, że  n ie  ty lk o  p r z e s z k a 
d z a  p ły n n o śc i  r u c h u ,  a le  s p ro w a d z a  n ie b e z 
p ie c z e ń s tw o  n a  p ie s z y c h ?  Z ie lo n e  św ia tło  w  
p raw o  (strza łk a!) g w a ran tu je  b ezp iec z n y  p rze 
ja z d . W sz ęd z ie  n a  św iec ie , ty lk o  n ie  w e  W ro n 
k ach .

P ro p o n u ję  d o  c z a s u  p r z e m y ś le n ia  s p ra w y  
p rz e z  o so b y  k o m p e te n tn e  ( ład n ie  p o w ie d z ia 
n e  - o so b y  k o m p e te n tn e )  w łą c z y ć  m ig a ją c e  
ż ó łte  św ia tła , c zy li z d ać  s ię  n a  ro z u m  z w y 
k ły ch  lu d z i. O n i n a p ra w d ę  n ie  są  ta c y  g łu p i i 
b ę d ą  p rz ec h o d z ili p rz ez  u lic ę  w tedy , k ied y  n ic  
n ie  je d z ie .  A  te ra z  sy g n a liz a c ja  im  n a  to  n ie  
p o z w a la . N a p raw d ę!

O s o b y  p ra g n ą c e  sp ra w d z ić ,  c z y  w s z y s tk o  
w ie rn ie  i p ra w d z iw ie  o p isa łe m , p ro sz ę  o to , 
b y  g ro m a d z iły  s ię  w  p e w n e j o d le g ło śc i  o d  
sk rz y ż o w a n ia  -  o n o  i ta k  j e s t  w y s ta rc z a ją c o  
n ie b e zp ie cz n e .

K le m e n s  S t ró ż y ń s k i
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PARAFIALNE 
POŻEGNANIE LATA

C z w a rty  ju ż  fe s ty n  z  tej o k a z ji, o rg a n iz o w a n y  
p rz e z  k s ię d z a  M a r ia n a  B in k a  o d b ę d z ie  s ię  
2 6  w rz e ś n ia  p rz e d  p a r a f ią  p .w . b ł. U rsz u li  
L e d ó c h o w sk ie j n a  os. B o re k . P o d o b n ie  j a k  w  
la ta c h  u b ie g ły c h , ta k  i ty m  ra z e m  p ro g ra m  
b ę d z ie  b a rd z o  b o g a ty  i je ż e l i  ty lk o  p o g o d a  
d o p isz e , k ażd y , k to  w  ty m  d n iu  tu  p rz y b ęd z ie , 
z n a jd z ie  c o ś  d la  s ie b ie  - d la  d u c h a , a  z a p e w 
n e  i d la  d o m u , b o  w  c z a s ie  im p re zy  lo so w an e  
b ę d ą  b a rd z o  a tra k c y jn e  nag rody . W arto  n ab y ć  
lo sy , g d y ż  d o c h ó d  z e b ra n y  t ą  d ro g ą  p rz e z n a 
c zo n y  z o s ta n ie  n a  b u d o w ę  k o śc io ła . P rz y s tą 
p ie n ie  d o  re a liz a c ji  te g o  z a d a n ia  s ta je  się  c o 
ra z  b liż sz e , a w ię c  k a ż d y  g ro sz  z d o b y ty  na 
te n  c e l n a b ie ra  d u że j w a rto śc i.

Im p re z y  n ie d z ie ln e  p o p rz ed z o n e  b ę d ą  tu rn ie 
je m  deb lo w y m  ten isa  ziem n eg o  o Puchar Księ
dza Proboszcza, (ks. M a ria n  w  tej dy scy p lin ie  
m a  w ie le -d o  p o w ie d ze n ia , w sz a k  ra k ie tą  w ła 
d a  do sk o n a le). R o zp o czn ie  s ię  o n  2 0 .09 . i trw ał 
b ę d z ie  d o  25  w rz e ś n ia  n a  k o r ta c h  A R T E N I-  
S A  (n a  S tróżkach). Z g ło szen ia  p rzy jm u je  i ro z 
g ry w k i p o p ro w a d z i M a rek  K ro p aczew sk i.

D a w k ą  sp o rtu  ro z p o c z n ie  s ię  tak ż e  n ie d z ie l
n y  f e s ty n  26  w r z e ś n ia  199 9  r o k u ,  c h ę tn e  
d ru ż y n y  w in n y  z g ło s ić  sw o je  u c z e s tn ic tw o  u  
k s ię d z a  p ro b o sz c z a ; b ę d z ie  ta k ż e  co ś d la  se r
ca  i u c h a , a  p ro g ra m  d n ia  b ę d z ie  n a s tęp u jąc y :
• 1 3 . 0 0 -  tu rn ie j p iłk i s ia tk o w e j o Puchar

Księdza Proboszcza
■ 16 .00  -  p a ra f ia ln e  m u z y k o w a n ie
■ 16 .30  -  w y s tę p  z e sp o łu  m u zy c zn e g o

RABAT
■ 17 .00  -  K A B A R E T  “Samo Życie"- w sp a 

n iali n au czy c ie le  z  B ęd zin a  baw ić 
b ę d ą  sw oim  hum orem  przez ca łą  go 
d z in ę  - ci, k tó rzy  ich  s łuchali i og lą
dali w ie d z ą  że  c zy n ią  to  doskonale

• 1 8 . 0 0 -  ponow nie g ra  i śpiew a zespół RABAT
■ 1 8 . 3 0 -  lo so w a n ie  n ag ró d  loterii fantowej
• 19 .30  - BIERBOYS-w ie lk o p o lsk i z esp ó ł

m u z y k i p iw n e j, a  w ię c  w ie lk a  gala  
p io se n k i i h u m o ru

• 2 1 .3 0  -  d u e t  RABAT ,
W  c za s ie  trw a n ia  fe s ty n u  b ęd z ie  ró w n ie ż  w ie 
le a tra k c ji  d la  d z ie c i. P o s ilić  s ię  b ę d z ie  m o ż 
n a  k ie łb a s k ą z  ro ż n a , k a sz a n k ą  n a  c iep ło , g ro 
c h ó w k ą  z a  z ło tó w k ę , d e g u s to w a ć  k a w ę , c ia 
s to  i lody.

W  im ien iu  k s ięd za  p ro b o szcza , M a rian a  B inka 
z ap raszam  d o  w sp ó ln e j, radosnej zabaw y.

K.T.

ZDANIEM CZYTELNIKÓW 

Na bakier z przepisami
W raz  ze  z n a jo m y m i -  m ie sz k a ń c a m i o s ied la  
B o re k  je s te ś m y  z d z iw ie n i u c h w a łą  p o d ję tą  
p rz e z  R a d ę  M ia s ta  i G m in y  W ro n k i, k tó ra  
s a n k c jo n u je  u trz y m a n ie  p ro g ó w  z w a ln ia ją 
c y c h  n a  u l. M ic k ie w ic z a . N a sz y m  z d an iem  
R a d a  s a n k c jo n u je  b e zp ra w ie !
O c z e k u je m y  n a  d a ls z e  „ k w ia tk i”  od  R a d y ?

R o m a n  B rz o z o w s k i
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z  C h o jn a
J u ż  w  kw ietn iu  i m aju  C ho jno  ożyw ia  się, w  lecie tutaj gw arno , życie  

trw a do  późnych  godz in  w ieczo rnych . D o  tej w si, u roczo  położonej 
n a  s k ra ju  P u s z c z y  N o te c k ie j ,  p r z y je ż d ż a ją  s e tk i  tu ry s tó w . 

C i, k tó rzy  ch o ć  ra z  b y li  w  C h o jn ie , w ra c a ją , b y  sp ę d z ić  tu ta j sw ój 
u rlo p , w a k ac je .

N ie k tó rz y  ju ż  n a  s ta le  z w ią z a li  s ię  z  n a sz ą  w s ią , b u d u jąc  le tn isk o w e  
d o m k i i z  c za se m  w ro ś li  w  n a s z ą  sp o łe cz n o ść . W ita m y  sie  z  n im i j a k  z  
d o b ry m i p rz y ja c ió łm i. S ta li s ię , j a k  m ó w ią , m iło śn ik a m i C h o jn a . Inn i 
w y p o c z y w a ją  w  o śro d k a c h  w c z a so w y c h , c zy  te ż  u  g o sp o d arzy , k o rz y 
s ta ją c  z  k w a te r  ro z w ija ją c e j s ię  a g ro tu ry s ty k i. T ego  la ta  p o g o d a  d o p i
sa ła , to te ż  p la ż a  n a d  n a sz y m  p ię k n y m  i c zy s ty m  je z io re m  b y ła  o b le g a 
na  p rz e z  a m a to ró w  k ą p ie li i o p a la n ia  s ię , c zy  p o p ły w a n ia  p o  je z io rz e

ŁATO W CHOJNIE —|

P rzez  dw a  dn i g o śc ił w  naszej m ie jsc o w o śc i Wędrowny festiwal otwar
tych oczu i uszu. B o g a ty  p ro g ra m  zap e w n ili u c ze s tn ik o m  panow ie: Ja ro 
s ław  M ik o ła jc za k  i Jan  Jan k o w sk i. U c ze s tn icy  sko rzysta li z  re jsu  s ta t
k iem  Jagienka po  rz ec e  W arcie , z  p rz e jaz d u  b ry c zk a m i, w y c ieczk i po 
P u szczy  N o teck ie j ś lad am i o sa d n ic tw a  w  ty m  reg io n ie . O d b y ły  s ię  też  
w a rsz ta ty  flazo le to w e  i ro z eg ra n o  tu rn ie j s ia tk ó w k i p lażo w ej. W y słu 
chano  k o n c ertu  zesp o łu  P e te rs  B a n d  z  K a źm ie rz a  W lkp . Im p reza  c ie
szy ła  s ię  w ie lk im  z a in te re so w a n iem  m ie sz k ań c ó w  i w y p o czy w ający ch . 
U c ze stn icy  fe s tiw alu  w y je żd ż a li z ad o w o le n i, u jęc i n a sz ą  g o śc in n o śc ią .

R ó w n ież  b o g a ty  b y ł p ro g ram  Dni Chojna, k tó re  z  ro k u  n a  ro k  c ie sz ą  się 
c o raz  w ię k sz y m  za in te re so w a n iem . W  ty ch  d n iach  p rz ez  n a sz a  m ie jsco 
w o ść  p rzew in ę ło  s ię  d u żo  gośc i z  ró żn y ch  m ia s t i w si. Ju ż  w  p ią tek  13 
sie rp n ia  n ad  je z io re m  m o żn a  b y ło  w y s łu c h a ć  k o n certu  zesp o łu  z  Z am ku  
R y d zy ń sk ieg o  p o d  k ie ro w n ic tw em  M ie cz y s ław a  L eśn iczak a . S obota  
zap isa la ła  s ię  szczeg ó ln ie  w  p am ięc i m ie sz k ań c ó w  i n ie  ty lko . W  o bec
ności w ła d z  p o w ia to w y ch  i g m in n y ch , pan i dy rek to r poznańsk iego  D om u 
B re tan ii, zap ro szo n y ch  go śc i i sp o łeczeń s tw a , zo s ta ła  o d sło n ię ta  p rzy  
k rz y żu  tab lica  p am ią tk o w a, p o św ię c o n a  żo łn ie rz o m  n apo leońsk ich .

TURYSTYKA •  WYPOCZYNEK •  SPORT
k a ja k iem  b ą d ź  ro w e re m  w o d n y m . M o ż n a  te ż  b y ło  sp o tk a ć  sp a c e ru ją 
c y ch  n a  leśn y ch  d u k tac h . C i sz u k a li b liż sz e g o  k o n ta k tu  z  n a tu rą , sp o 
k o ju  i c iszy , b y  m ó c  w  sa m o tn o śc i ro z k o sz o w a ć  się  p ię k n e m  p rzy ro d y .

N a p rz e c iw  tu ry s to m  w y c h o d z ą  m ie sz k a ń c y  C h o jn a , s ta ra ją  s ię  u a tra k 
c y jn ić  im  p o b y t. M ie jsc o w i o rg a n iz a to rz y  w y p o c z y n k u : D o m  K u ltu ry  
w  C h o jn ie  z  p. Ja n e m  Ja n k o w sk im , ra d a  so łe c k a  w si i a d m in is tra c ja  
o ś ro d k a  w y p o c z y n k o w e g o  n a d  je z io re m  z  p. Ja ro s ła w e m  M ik o ła jc z a 
k iem  p ro p o n u ją  w ie le  im p re z  k u ltu ra ln y c h  i sp o rto w o - re k re a c y jn y c h  
w  ra m a ch  Lata w  Chojnie. T ra d y c y jn ie  j u ż  n a  p o c z ą tk u  lip c a , n a  p laż y  
o rg a n iz o w a n y  j e s t  tu rn ie j p iłk i p la ż o w e j 2 -o so b o w ej i k o n k u rsy  re 
k re a c y jn e  d la  d z ie c i i m ło d z ież y . W e w s i, n a  s ta d io n ie  w ie jsk im  p o d  
p a tro n a te m  ra d y  so łe ck ie j z  p a n am i: so łty se m  E d m u n d e m  P ia sk ie m  i 
L ec h em  Ju d k ie m  o d b y ł s ię  fe s ty n  sp o r to w o -  re k re a cy jn y .

K a żd y  u c z e s tn ik , b e z  w z g lę d u  n a  w ie k , m ó g ł z n a leź ć  co ś d la  s ie b ie . 
R o z eg ra n o  w ie le  k o n k u re n c ji, n p . r z u ty  lo tk ą  do  tarczy , s trz e la n ie  z  
w ia tró w k i c zy  rz u t  b u te m  d o  c e lu . D la  u c z e s tn ik ó w  se rw o w a n a  b y ła  
d a rm o w a  g ro c h ó w k a  z  k u ch n i p o lo w e j, p rz y rz ą d z a n a  trad y c y jn ie  p rzez  
p an ó w : N o rb e r ta  L isk a  i Z d z is ła w a  Ja n k o w sk ie g o . U d z ia ł d z ie c i, m ło 
d z ie ż y  i d o ro s ły c h , z a ró w n o  z e  w s i i w c z a so w ic z ó w  św ia d c z y ł o  p o 
p u la rn o śc i tej im p rezy , k tó ra  z a k o ń c z y ła  s ię  z a b a w ą  ta n e c z n ą  d o  b ia 
łeg o  ra n a , p rz y  d ź w ię k a c h  m u z y k i z e sp o łu  Vanax.

W  sie rp n iu  o d b y ły  s ię  b ieg i p rz e ła jo w e  w o k ó ł Je z io ra  R a d z isz e w sk ie 
g o  w  ró ż n y ch  k a te g o r ia c h  w ie k o w y c h . U c z e s tn ic y  w a lc z y li o p u c h a 
ry: P rzew o d n icząceg o  R a d y  P o w ia tu  S z a m o tu lsk ieg o  i P rzew o d n . R ad y  
M iasta  i G m in y  W ro n k i.

B y ła  to  o k a z ja , b y  w rę c z y ć  m ie jsc o w e m u  d z ia ła c z o w i p. H en ry k o w i 
S z y m c z a k o w i o d z n a c z e n ie  Za zasługi dla Miasta i Gminy Wronki. 
S o b o tn ie  p o p o łu d n ie  u p ły n ę ło  n a  o g lą d a n iu  w  m u sz li  k o n c e rto w e j 
w y s tę p ó w  z e s p o łó w  fo lk lo ry s ty c z n y c h : Małe Szamotuły z  S zam o tu ł, 
Pierwiosnka z  S ę k o w a  i k a b a re tu  Oskar Woźny z  B in in a . S o b o tn i w ie 
c z ó r  tra d y c y jn ie  z a k o ń c z y ła  z a b a w a  ta n e c z n ą , k tó ra  p ro w a d z ił z esp ó ł 
Vanax. N ie d z ie le  ro z p o c z ą ł o d p u s t ku  c z c i M a tk i B o sk ie j Z ie ln e j w  
k a p lic y  P o d  D ę b em . W  u ro c z y s te j m sz y  św . u d z ia ł w z ię li  m ieszk ań cy , 
tu ry śc i p rz e b y w a ją c y  w  C h o jn ie  o ra z  z e sp ó ł re lig i jn y  Anima z  D u sz 
n ik  W lk p . i o rk ie s tra  d ę ta  O S P  z  S ie ra k o w a  W lk p .

W  ty m  d n iu  o d b y ły  s ię  te ż  z a w o d y  w ę d k a rs k ie  o p u c h a r  ks. P ro b o sz 
c z a  p a ra fii c h o je ń sk ie j, tu rn ie j s ia tk ó w k i p laż o w e j 4 -o so b o w e j o  p u 
c h a r  Wronieckich Spraw, m a ra to n  p ły w a c k i o p u c h a ry : S ta ro s ty  P o 
w ia tu  S z a m o tu lsk ie g o  i B u rm is trz a  M ia s ta  i G m in y  W ro n k i o ra z  w y 
śc ig i n a  ro w e ra c h  g ó rsk ic h  w o k ó ł Je z io ra  R a d z isz e w sk ie g o  i ro w e ro 
w y  to r  p rz e sz k ó d  d la  d z ie c i. P o b y t n a  p la ż y  u a tra k c y jn ia ł  z e sp ó ł m u 
z y c z n y  Trio Akordeonowe z  P o z n a n ia . W ie c z o re m  m e lo m a n i m og li 
w y s łu c h a ć  w  k o śc ie le  k o n c e r tu  p o d  k ie ro w n ic tw e m  K rz y sz to fa  W il
k usa . Z a k o ń c z y ły  s ię  w a k a c je . N a  w s i c o ra z  m n ie jsz y  ru ch , co raz  m niej 
tu rystów . L a to  p o w o li d o b ieg a  k o ń c a . N a le ż y  m ie ć  n a d z ie ję , że  w  p rz y 
sz ły m  ro k u  b ę d z ie  o n o  ró w n ie  p ięk n e .

N a  z ak o ń c ze n ie  sezo n u  le tn ieg o  ’99  ro k u  w y p a d a  p o d z ię k o w a ć  o rgan i- 
z a to ro m  Lata w Chojnie, ja k  ró w n ie ż  w szy s tk im  m ieszk ań co m  za  udzia ł 
w  im p re za c h  naszej w s i, a  n iek ie d y  za  c ie rp liw o ść  i w y ro zu m ia ło ść .

T . Ig n y ś

Nie tylko gaszq
W  ra m a ch  o b c h o d ó w  Dni Chojna o d b y ł s ię  21 s ie rp n ia  II tu rn ie j p i ł
k a rsk ic h  d ru ż y n  p o ż a rn ic z y c h . O rg a n iz a to ra m i tu rn ie ju  b y ły  O S P  
C h o jn o  i Z a rz ąd  M ie jsk o  G m in n y  Z O S P  w e  W ro n k ac h . W ie le  w sk a 
zu je  na  to , że  im p re za  ta  w e jd z ie  n a  s ta łe  do  k a le n d a rz a  im p re z  le t
n ich , g d y ż  c ie sz y  s ię  c o ra z  w ię k sz y m  z a in te re so w a n ie m .

W  ty m  ro k u  u d z ia ł w z ię ło  10 d ru ż y n  z  g m in y  W ro n k i, m . in . O S P  Ja- 
s io n n a , O S P  Ł u b o w o , O S P  K ło d z isk o , O S P  W arto sław , O S P  W ro n k i 
o ra z  d ru ż y n a  z  S ie rak o w a . Z e s p o ły  w a lc z y ły  o p u c h a ry : P re z e sa  Z a 
rz ą d u  M . i G . Z O SP , dh  C z e s ła w a  J ą d rz y k a , K o m e n d a n ta  G m in n e g o  
d h  S te fan a  K a sz k o w ia k a  i P re z e sa  O S P  C h o jn o , d h  W ik to ra  B ło ch a  
o ra z  n a g ro d y  rz ec zo w e .

M e c ze  ro z b u d z iły  sp o re  z a in te re so w a n ie  m ie sz k a ń c ó w  C h o jn a  i w c z a 
so w iczó w . P rz y b y ły  te ż  lic z n e  g ru p y  k ib ic ó w , to te ż  n a  d o p in g  d ru ż y 
n y  n ie  m o g ły  n a rz e k a ć . M e c z e  ro z g ry w a n o  sy s te m e m  p u c h a ro w y m , a 
g łó w n y m  sę d z ią  z a w o d ó w  b y ł dh  H e n ry k  S z y m cz ak . D ru ż y n y  w y s tą 

6 ---------------------------------------------

p iły  w  6 -o so b o w y c h  sk ła d a c h  b e z  o g ra n ic z e ń  w ie k u  u c z e s tn ik a . M e 
c ze  b y ły  z a c ię te  -  o  c z y m  św ia d c z y ły  w y n ik i  re m iso w e , a le  p ro w a 
d z o n e  b y ły  w  sp o rto w e j a tm o sfe rz e . Z w y c ię z c ó w  w y ła n ia n o  n a  p o d 
s ta w ie  rz u tó w  k a rn y c h , a  n a w e t lo so w a n ie m .

M e c ze  fin a ło w e  ro z e g ra ły  trzy  d ru ż y n y : O S P  W ro n k i, O S P  Ja s io n n a  i 
O S P  C h o jn o . Z w y c ię z c ą  tu rn ie ju  z o s ta ła  d ru ż y n a  O S P  W ro n k i, z d o 
b y w a ją c  p u c h a r  P re z e sa  Z a rz ą d u  M . i G . Z O SP , na  II m ie jsc u  u p la so 
w a ła  s ię  d ru ż y n a  O S P  Ja s io n n a ,  z d o b y w a ją c  p u c h a r  K o m e n d a n ta  
G m in n e g o , a  trz e c ie  m ie jsc e  z d o b y ła  d ru ż y n a  O S P  C h o jn o , o trz y m u 
ją c  p u c h a r  z  rąk  P re z e sa  O S P  C h o jn o .

P o n a d to  k a ż d a  d ru ż y n a  o trz y m a ła  n a g ro d y  rz e c z o w e  p rz e z n a c z o n e  na 
w y p o sa ż e n ie  św ie tlic  s tra ż a c k ic h . P o z o s ta ły m  u c z e s tn ik o m  p rz y p ad ły  
p a m ią tk o w e  p ro p o rc z y k i Lato w Chojnie o ra z  u p o m in k i w  p o sta c i p u 
c h a ró w  - w a z o n ó w  z  p ry w a tn e j H u ty  S z k ła  w  S ie ra k o w ie . S p o n so ra 
m i tu rn ie ju  b y ły  też : M a sa rn ia  Kram z  W ro n e k , sk le p  sp o ż y w c z y  
p. W an d y  O le k  z  C h o jn a , sk le p  sp o ż y w c z y  Sezam z  W ro n ek , firm a  
p rz e w o z o w a  p. P a w ła  C h y tre g o  z  N o w e j W si, R ad a  S o łe c k a  C h o jn o - 
M ły n , K ó łk o  R o ln ic z e  z  C h o jn a  o ra z  p. M ic h a ł C z a jk a  z  P o z n a n ia

H . S z y m c z a k  i T. Ig n y ś
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PROBLEMY

A M IC A  -  K L U B
N A  S O L ID N Y C H  F U N D A M E N T A C H

Z arząd  k o n so rc ju m  p rz em y sło w o  - h a n d lo w e 
go  Amica W ro n k i S A  b a rd z o  p o w a ż n ie  i p ro 
fe s jo n a ln ie  tra k tu je  d z ia ła ln o ść  K lu b u  S p o r
to w e g o  Amica. Je g o  śc is łą  z a le ż n o ść  z  f irm ą  
p o d k re ś la  w sp ó ln a  n a z w a , k lu b  j e s t  c z ę śc ią  
firm y  i sp e łn ia  w  z a k re s ie  p ro m o c ji i re k la m y  
w a żn e  zad a n ie . B io rąc  to  p o d  u w a g ę , t rz e b a  i 
ten  z ak ład  p racy , k tó ry m  je s t  k lu b  - p ro w a 
dz ić  ja k  n a jlep ie j.

Z ło ś liw i iro n iz u ją  z  fak tu  is tn ie n ia  p ie rw szo li
gow ej d ru ży n y  p iłk a rsk ie j w  tak ie j “ d z iu rz e ” 
ja k  W ronki i o c e n ia ją  to  p rz ed się w z ię c ie  w ro - 
n ieck ich  b izn esm en ó w  w  ka tegoriach  ko sz to w 
nej ich  zab aw y  w  fu tbo l. T y m czasem  je s t  to  
p rzem y ślan e  i ce low e d z ia łan ie  m ark e tin g o w e , 
ch o ciaż  k o sz to w n e . A le  czy m  s ą  k o sz ty  w  o b 
liczu  b e zp o śre d n io  n ie  w y m ie rn y c h  z y sk ó w ?

F ak tem  je s t,  że. Amica je s t  m ło d y m  p ie rw sz o 
ligow ym  k lu b em , z  z a led w ie  5 -le tn im  stażem . 
F a k te m  je s t ,  że  je s z c z e  w io s n ą  1992 r. w e  
W ronkach  b y ła  ty lk o  A -k la so w a  drużyna. F a k 
tem  te ż  je s t,  że  Amica o s ią g n ę ła  I -  lig ę  k ro 
cząc  d ro g ą  sp o rto w eg o  aw an su . W  realizac ji 
tego  ce lu  u czes tn iczy ło  w ie lu  tren e ró w  i p iłk a 
rzy  -  ich  d o b ó r b y ł różny, a le  k o re k ty  szybk ie .

W  m ały c h  śro d o w isk a c h  b a rd z o  tru d n o  o ro 
d z im ą  k a d rę  sz k o le n io w ą  i o d p o w ie d n ie j k la 
sy piłkarzy . T rzeba  ich  p o zy sk iw ać  z  zew n ątrz , 
a  to  k o sz tu je  i s ta b iln o śc i k lu b o w i n ie  g w a 
ran tu je . S iła  k lu b u  d rzem ie  w  je g o  w y c h o w a n 
kach . D o b re  z ap le c z e  m ło d z ie ż o w e  z a p e w n ia  
k lu b o w i p ły n n o ść  k a d ro w ą .

W ła d z e  Arniki m y ś lą  p e rsp e k ty w ic z n ie , s tąd  
w  k lu b ie  p ro w a d zo n a  j e s t  sz e ro k a  d z ia ła ln o ść  
sp o rto w a  z  d z ie ćm i i m ło d z ież ą . W e W ro n 
k ach  o k o ło  2 0 0  c h ło p c ó w  u c z y  s ię  p iłk a rsk ie 
go  rz em io s ła  - o d  o r lik ó w  p o  ju n io ró w . M a ją  
ju ż  z n ac zn e  o s ią g n ię c ia . T ra m p k a rz e  n a  a re 
n ie  m ię d z y n a ro d o w e j w y g ry w a ją ry w a liz a c ję  
z  ró w ie śn ik am i u ty tu ło w a n y c h  k lu b ó w  e u ro 
p e jsk ich . Ju n io rz y  m ło d s i w  ro k u  u b ie g ły m  
zd o b y li m is trz o s tw o  P o lsk i.

D o  W ro n e k  z je ż d ż a ją  m ło d z i ,  u z d o ln ie n i  
c h ło p c y  z  ró ż n y c h  s tro n  P o lsk i. Z  m y ś lą  o 
s z k o le n iu  m ło d z ie ż y  p o b u d o w a n y  z o s ta ł  
O śro d ek  S z k o len io w y  w  P o p o w ie . T u ta j p o d 
nosili u m ie ję tn o śc i p iłk a rsk ie  a  w  o p a rc iu  o 
Z esp ó ł S z k ó ł Z a w o d o w y c h  n r  1 (technikum) 
z  in te rn a te m , p rz y  u l. L e śn e j, z d o b y w a li w y 
k sz ta łce n ie . T ak, z d o b y w a li i m ieszk a li!

O d  1. w rz e ś n ia  p i łk a r s k a  m ło d z ie ż  Arniki 
uczy się w  L u b a s z u  a  m ie sz k a  w  S ie ra k o w ie .

Z E  W Z G L Ę D Ó W  P R O C E D U R A L N Y C H

O  po trzeb ie  i zam iarze  u tw o rzen ia  w e  W ron
kach szkółki piłkarskiej Z arząd  Arniki m ó w ił ju ż  
w  roku  1996. G dy  w io sn ą  br. s te r k lu b u  p rzejął 
prezes W ojciech K aszyński, pod jęte  zostały  zde
cydow ane dzia łan ia  w  k ierunku  je j u tw orzen ia .

M ów i A d m in is tra to r  K lu b u , W o jc iec h  W ąsi-  
k iew icz:

Po zakończonym roku szkolnym, w obecności 
koordynatora Ryszarda Łukasika rozmawia
łem z zastępcą dyrektora ZSZ-I, Zenonem 
Zachciałem, zadając pytanie: czy jest możli
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wości utworzenia od nowego roku szkolnego 
(1 9 9 9 /2 0 0 0 ) klas sportowych. Otrzymaliśmy 
zdecydowaną odpowiedź, że jest to nie możli
we ze względów proceduralnych. Wówczas 
nawiązaliśmy kontakt z prywatną szkołą po
nadpodstawową w Lubaszu (na prawach 
szkoły publicznej).
Ja na tyle przepisów oświatowych nie znam, ale 
zadziwiła mnie szybka reakcja - ochota i chęć 
współpracy okazana ze strony szefostwa tam
tejszej szkoły. Okazuje się, że czasami wystar
czą dobre chęci. Można było utworzyć nie tylko 
klasy sportowe, ale szkołę sportową na bazie 
liceum ogólnokształcącego -  4 klasy dla 60 osób. 
Szkoda, że nie we Wronkach! W momencie 
aprobaty ze strony dyrekcji ZSZ-1 byłem go
tów zaoferować swoją pomoc. Mógłbym zde
cydowanie włączyć się w sprawy organizacyj
ne uruchomienia szkoły sportowej, ponieważ 
mam w tym zakresie pewne doświadczenie. W 
1985 r. byłem jednym z założycieli i nauczycie
lem szkoły sportowej -  „ 13 " w Poznaniu.

O becnie, W ojciech W ąsik iew icz jestzastęp cą  dy 
rektora pryw atnej szkoły w  L ubaszu ds. sportu.

K a g a n e k
i

j u p it e r y
U M O W A  IN T E R N A C K A

S z k o ła , to  j e d n a  sp ra w a , in te rn a t  -  d ru g a . 
P o m ię d z y  s z k o łą  (Z S Z -1 ) a k lu b em  is tn ia ła  
p ise m n a  u m o w a  d o ty c z ą c a  z a k w a te ro w a n ia  
z a w o d n ik ó w  K S  Amica w  in te rn a c ie .  O d  
w rz e śn ia  m ia ła  o b o w ią z y w a ć  n o w a  u m o w a , 
o k re ś la jąc a  w a ru n k i z a k w a te ro w an ia  u c zn ió w  
sz k o ły  p iłk a rsk ie j w  L u b a sz u  (tam  n ie  m a  in 
te rn a tu ) . W  u m o w ie  z  dn . 2 s ie rp n ia , z a p ro 
p o n o w a n e j p rz e z  Arnikę z a p isa n o , że  
sz k o ła  z o b o w ią z u je  s ię  d o :

zap ew n ien ia  nad zo ru  ped ag o g iczn o  -  w y 
c h o w aw czeg o  z aw o d n ik o m  w  in te rn ac ie , 
w y z n a c z e n ia  sta łe j o so b y  o d p o w ie d z ia l
nej z a  w s p ó łp ra c ę  sz k o ły  z  k lu b em , 
u m o ż liw ie n ia  p rz e b y w a n ia  z aw o d n ik o m  
w  c z a s ie  w a k a c ji  o ra z  d n i w o ln e  o d  n a 
u k i i z a p e w n i d o s tę p  do  s to łó w k i (śn ia 
d a n ia  i k o la c je )  z  o p ie k ą  w y c h o w a w c z ą , 
w y o d rę b n ie n ia  I p ię tro  in te rn a tu  w y łą c z 
n ie  d la  z aw o d n ik ó w  k lu b u  i tren e ra  -  w y 
ch o w aw cy ,
p r z y g o to w a n ia  o d r ę b n y c h  p o s i łk ó w  
(śn ia d a n ia , k o lac je )  d la  z a w o d n ik ó w  w g  
w sk a z a ń  d ie te ty k a ,
śc is łe j w s p ó łp ra c y  z  tre n e re m  -  w y c h o 
w a w c ą  i w y k o n y w a n ia  je g o  p o lec eń

K lu b  z o b o w ią z u je  się :
o d n o w ić  p o m ie sz c z e n ia  n a  I p ię t r z e  i 
z a k u p ić  n o w e  w y p o sa ż e n ie , 
d o k o n y w a ć  co  ro k u , w  o k re s ie  w a k a c ji  
p ra c  re m o n to w y c h  p o sz c z e g ó ln y c h  p o 
m ie sz c z e ń  in te rn a tu , z g o d n ie  z  a k tu a ln y 
m i p o trz e b a m i,
p ro w ad zen ia  n ap raw  b ieżący ch  n a  teren ie

Z!
in te rn a tu  w  czasie  ca łego  ro k u  szkolnego, 
p o n o s ić  e w e n tu a ln e  k o sz ty  z a tru d n ie n ia  
d w ó c h  n a u c z y c ie li  -  w y c h o w a w c ó w  w  
in te rn a c ie  i je d n e g o  p ra c o w n ik a  so c ja l
n e g o  - j e ś l i  n ie  b ę d z ie  m o ż liw o śc i o p ła 
c e n ia  ic h  p rz e z  w ła d z e  o św ia to w e , 
k lu b  b ę d z ie  o p ła c a ł k a żd e g o  z aw o d n ik a  
w  in te rn a c ie , łą c z n ie  z  d o p ła tą  do  u s ta 
lo n y c h  p rz e z  d ie te ty k a  śn ia d a ń  i k o lac ji.

U m o w y  n ie  p o d p is a ła  d y re k c ja  szko ły , k tó ra  
w n io s ła  zas trz eż en ia  do k ilk u  je j punktów . D y 
re k to r  W o jc iec h  W an a rsk i u s to su n k o w a ł s ię  
p ise m n ie  do  p rz e d ło ż o n e j u m o w y , z w rac a ją c  
u w a g ę , że  n ie  j e s t  to  u m o w a  p a rtn e rsk a , sk o 
ro  sz k o ła  n ie  m o ż e  je j  w y p o w ie d z ie ć  b e z  k o n 
se k w e n c ji do  ro k u  2 0 0 4 , a Amica - w  k ażd y m  
c z a s ie ; w sk a z y w a ł n a  re g u la m in  in te m a c k i, 
k tó ry  p o w in ie n  tra k to w a ć  w sz y s tk ic h  w y c h o 
w a n k ó w  je d n a k o w o , p isa ł:

Przygotowywanie odrębnych posiłków dla 
zawodników klubu -  mieszkańców internatu 
może doprowadzić do poważnych i trudnych 
do opanowania kłopotów wychowawczych w 
szkole oraz niepotrzebnych antagonizmów 
między wychowankami internatu.

W  tym  czasie  d y rek to r W anarski w ied zia ł o za 
m iarze  p rzen ies ien ia  m łodych  spo rtow ców  do 
L ubasza . O dn iósł się  k ry ty czn ie  do tego  pom y 
słu, k tó ry  uważa za niepotrzebny i szczególnie 
szkodliwy, w sytuacji gdy szkoła szeroko otwar
ta na współpracęjest oddalona o 50 metrów od 
internatu, w któiym ci zawodnicy mieszkają.

Tej w s p ó łp ra c y  je d n a k  n ie  w id ać!

5 s ie rp n ia , p o  u s ta le n ia c h  z  d y re k to re m  sz k o 
ły  p rz y g o to w a n a  j e s t  przez Arnikę d ru g a , zw e 
ry f ik o w a n a  u m o w a . Je d n e  z a p isy  -  z g o d n ie  z 
su g e s tią  - z o s ta ły  z m ie n io n e , in n e  w y ja śn io 
n e  p o d c z a s  sp o tk a n ia . N a s tę p n e g o  d n ia  -  6 
s ie rp n ia  o  g o d z . 1 2 .0 0  u m o w a , p o d p is a n a  
p rz e z  p re z e sa  K a sz y ń sk ie g o , c z e k a ła  n a  p o d 
p is  d y re k to ra  szko ły .

W o jc ie c h  W ą s ik ie w ic z :  Pan Wanarski na 
umówione spotkanie nie przybył! Poszukiwa
łem go w szkole i domu, próbując ustalić przy
czynę nieobecności. Niestety, bezskutecznie. 
Czekałem... i czekała firma remontowa, która 
już od paru dni powinna wejść do internótu.

9. s ie rp n ia  a d m in is t r a to r  k lu b u  p is z e  d o  p r e 
z e s a  Arniki o ś w ia d c z e n ie  o n ie m o ż liw o ś c i  
p o ro z u m ie n ia  s ię  z  d y re k to re m  sz k o ły  o d n o 
śn ie  in te rn a tu .

Z E R W A N IE  U M O W Y

D y re k to r  W anarsk i p o tw ie rd z a  fak t w y z n ac z e 
n ia  te rm in u  p o d p isa n ia  sk o ry g o w an e j u m o 
w y  i u s p ra w ie d liw ia  s w ą  n ie o b e c n o ś ć  c h o ro 
b ą , k tó ra  ró w n ie ż  n ie  p o z w o liła  m u  n a  w y k o 
n a n ie  te le fo n u .
17 s ie rp n ia  Amica in fo rm u je  d y re k to ra  sz k o 
ły  o  z e rw a n iu  d o ty c h c z a so w e j u m o w y . D w a  
d n i p ó ź n ie j ze  sz k o ły  w y c h o d z i p ism o  z  d e 
k la ra c ją  c h ę c i w sp ó łp ra c y . Je d n a k  ty m  ra ze m  
n ie  b y ło  j u ż  p o w ro tu .
W śró d  k a d ry  nau czy cie lsk ie j ró żn ie  ocen ia  się 
z a is tn ia łą  sy tu ację , a le  za  ze rw an ie  u m o w y  ob
w in ia  s ię  k ie ro w n ic tw o  Arniki, bo  o zap rosze
n iu  d y rek to ra  do  p o d p isan ia  drug iej u m o w y  i 
je j  n ie  p o d p isan iu  raczej m ało  k to w  szko le  w ie.

(c.d. na str. 10)

----------------------------  7



OŚWIATA

O b serw u jem y  te raz  m o d ą  n a  tele tu rn ie 
je . N a  ek ran ie  w id z im y  k ilk a  osób , 
o d p o w ia d a ją c y c h  w  c ią g u  k i lk u  

se k u n d  n a  p y ta n ia , n a  o g ó ł n ie z b y t tru d n e . 
C z ęs to  d z iw im y  się , że  k a n d y d a c i n a  id o ló w  
m y lą  s ię  a lb o  n ie  p o tra f ią  n a  cza s  u d z ie lić  o d 
p o w ied zi. O  ty ch  w y g ry w a ją c y c h  m y ślim y  na  
ogó ł: a le  m ą d rz y  ludzie .

N ic  b a rd z ie j n ie p ra w d z iw e g o . Z a sa d y  ta k ie 
go  te le tu rn ie ju  w c a le  n ie  se le k c jo n u ją  k a n d y 
d a tó w  m a  m n ie j c zy  b a rd z ie j m ą d ry c h , ani 
n a w e t n a  m n ie j c zy  w ię ce j w ie d z ą c y c h . O n e  
po  p ro s tu  w y ła n ia ją  ty ch , k tó rz y  n a jszy b c ie j 
(i z  re g u ły  b e z re fle k sy jn ie )  p o tra f ią  o d p o w ie 
d z ieć , ro b iąc  n ied u ż o  b łęd ó w .

P o d o b n ie  p o w ie d z ia ł k to ś  d o w c ip n y  i n ic g łu -  
p i, że  w  te s ta ch  n a  in te lig e n c ję  n a jle p ie j w y 
p a d a ją  ci, k tó rzy  p o tra f ią  n a jle p ie j ro z w ią z y 
w a ć  te s ty  n a  in te l ig e n c ję  - i ty lk o  to  j e s t  p e w 
ne. W ca le  w  ty m  c e lu  n ie  trz e b a  b y ć  w y b itn ie  
in te lig en tn y m .

P o d a m  też  p rz y k ła d  z  w ła sn e g o  d o św ia d c z e 
n ia  m en e d że rsk ie g o . W y b ie ra liśm y  k a n d y d a 
tó w  d o  p racy . C h ę tn y c h  b y ło  b a rd z o  w ie lu , 
re k o rd e m  b y ło  p o n a d  s to  o só b  n a je d n o  m ie j
sce . O p ra c o w a łe m  p ro c e d u rę  w s tę p n e g o  w y 
ła n ia n ia  k a n d y d a tó w  d o  k o n k re tn y c h  ro z 
m ów . O k re ś li łe m  w  n ie j ,  j a k ie  u m ie ję tn o śc i  
o ra z  c e c h y  c h a ra k te ru  k o n ie c z n ie  m u s i  sp e ł
n ia ć  k a n d y d a t o ra z  ile  p u n k tó w  z a  d a n ą  c e 
c h ę  m o ż e  o trz y m a ć . P o te m  b y ł  z a s a d n ic z y  
e ta p  b a d a n ia  p rz y d a tn o śc i  k a n d y d a ta  d o  d a 
nej p racy .

1 tu  - in fo rm a c ja  z a p e w n e  n ie o c z e k iw a n a . 
W ca le  n ie  w y b ie ra liśm y  teg o , k tó ry  o k a za ł s ię  
n a jlep szy . W y b ó r p ra c o w n ik a  to  b o w ie m  d e 
c y z ja  s ta w ia ją c a  n a  s ta b iln o ść  z a tru d n ie n ia . 
O  n a jle p sz y c h  c zę s to  n a le ż a ło  są d z ić , ż e  ta  
p ra ca  n ie  zasp o k o i ich  a sp irac ji zaw o d o w y ch , 
n ie  zap e w n i im  ro z w o ju , w ię c  p o r z u c ą ją p r z y  
n a jb liższe j o k az ji, k ie d y  p o jaw i s ię  w iz ja  b a r
d z ie j a tra k c y jn e g o  z a tru d n ie n ia . W ła śn ie  - 
n a jle p s z y  n ie  z a w s z e  b y w a  n a jo d p o w ie d 
n ie jsz y m . A  w y b ra ć  n a le ż y  n a jo d p o w ie d n ie j
szego .

* * *

T aka je s t  sz k o ła , ja c y  n a u c z y c ie le . A le  tak ż e  
tak a , ja k i  d y rek to r. W y b ie ra n ie  d y re k to ró w  
d ro g ą  k o n k u rsó w  je s t  p o m y s łe m  w a r to śc io 
w ym , p o d  p e w n y m i je d n a k  w a ru n k a m i. P o 
m ijam  p ie rw szy , o c zy w is ty , że  k o n k u rs  m u si 
b y ć  k o n k u rse m , a  n ie  ro z g ry w k ą  s tro n . K o 
m is ja  p o w in n a  się  sk ła d ać  z  fach o w có w , a  n ie  
p rz e d s ta w ic ie li  g ru p  in te re só w . J a k  k a ż d y  
u c z c iw y  k o n k u rs , i ten  n a  d y re k to ra  p o w in ien  
z a p e w n ia ć  a n o n im o w o ś ć  k a n d y d a tó w .  Tak, 
tak , n ie  z w ario w a łem .

Ż e b y  k o n k u rs  b y ł k o n k u rse m , w sz y sc y  k a n 
d y d a c i m u sz ą  m ie ć  ró w n e  sz a n se , a  k o m is ja  
m u si sp e łn ia ć  p o d s ta w o w y  w a ru n e k : sk ła d ać  
s ię  z  lu d z i, k tó rzy  n ie  m a ją  in te re su  w  w y b o 
rze  tak ie g o  c zy  in n eg o  k o n k re tn e g o  k a n d y 
d a ta . O b e c n e  z a sa d y  tw o rz e n ia  k o m is ji  k o n 
k u rso w y ch  z a p rz e c z a ją  tej z a sa d z ie . Z a m ia s t
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k o m is ji  m a m y  do  c z y n ie n ia  z  p rz e d s ta w ic ie 
la m i g ru p  in te re s ó w . N a jb a rd z ie j  ja w n y m  
p rz y k ła d e m  s ą  p rz e d s ta w ic ie le  z w ią z k ó w  z a 
w o d o w y c h , a le  ta k ż e  p rz e d s ta w ic ie le  o rg a n u  
p ro w a d z ą c e g o  i o rg a n u  n a d z o ru ją c e g o  re p re 
z e n tu ją  o d m ie n n e  in te resy .

U p ra sz c z a ją c : p rz e d s ta w ic ie l k u ra to r iu m  r e 
p re z e n tu je  in te re s  p a ń s tw a  - czy li je d n a k o w e  
p ro g ra m y  n a u c z a n ia , n o w o c z e sn a  d y d a k ty k a  
i w y so k ie  o s ią g n ię c ia  u czn ió w . P rz e d s ta w i
c ie l o rg a n u  p ro w a d z ą c e g o  re p re z e n tu je  in te 
re s  sp o łe cz n o śc i lo k aln e j i in te re s  e k o n o m ic z 
n y  - z a d o w o le n ie  ro d z ic ó w  i n isk ie  k o sz ty  
d z ia łan ia . P rz e d s ta w ic ie l z w ią z k ó w  p o w in ien  
z  o b o w ią zk u  s ta w iać  in te re s  n a u c z y c ie li  n a d  
d o b re m  u c zn ió w . O c z y w iś c ie , n a  z e w n ą trz  
w sz y sc y  o n i b ę d ą  m ó w ić  o d o b ru  d z ie c i, a le  
tru d n o  im  m ie ć  to  z a  złe . A le  ró w n ie  tru d n o  
w ie rzy ć . I a d w o k a t, i p ro k u ra to r  tw ie rd z ą , że  
z a le ż y  im  n a  u s ta le n iu  p ra w d y  - ty lk o  c o ś  tro 
c h ę  in n eg o  k a ż d y  z  n ich  p rz e z  to  ro z u m ie . I 
j e s t  to  n a tu ra ln e .

T ak  w ię c  sk ła d  k o m is ji  j e s t  w y b ra n y  w e d łu g  
n ie d o b ry c h  z a s a d  i t ru d n o  s ię  d z iw ić , ż e  c i, 
k tó r z y  z d o m in u ję  k o m is ję  k o n k u r s o w ą ,  
w s k a z u ją  n a  o g ó l ty c h  s p o ś ró d  k a n d y d a tó w ,

Klemens Stróżyński

REFORMA
POTRZEBUJE
DYREKTORÓW
w  k tó ry c h  lo ja ln o ść  w ie r z ą  - a  n ie  ty c h ,  k tó 
r z y  p o t r a f ią  n a jle p ie j  w y k o n y w a ć  z a d a n ia .  
T eg o  o s ta tn ie g o  z r e s z tą  n a jc z ę śc ie j  n ie  w ie 
d z ą .

Z a s a d a  a n o n im o w o ś c i  k a n d y d a tó w  - m o ż e  
tru d n a  do  z a s to s o w a n ia  - z d a je  s ię  je d n a k  
w a ż n a . K a ż d a  o c e n a  b ę d z ie  sk a ż o n a  ro z lic z 
n y m i b ra k am i, je ż e l i  n ie  b ę d z ie  s ię  s to so w ać  
te j zasad y . D łu g o  m ó g łb y m  tu  m ó w ić  o ro z 
m a ity c h  m e c h a n iz m a c h  p sy c h o lo g ic z n y c h , 
d z ia ła jący ch  tak że  w tedy , k ied y  o c en ia ją cy  n ie  
w y k a z u ją  z łe j w o li i n ie  z n a ją  o so b iśc ie  k a n 
d y d a tó w . A  co  d o p ie ro  w ted y , k ie d y  n ie k tó 
rz y  k a n d y d a c i s ą  d o sk o n a le  z n an i, a  n a w e t 
p o w ią z a n i z  c z ło n k a m i k o m is ji  - czego  p r z e 
c ie ż  s ię  n ie  w y k lu c z a ,  p o w o łu ją c  k o m is ję .

W re sz c ie  - k o m is ja  k o n k u rso w a  to  n ie  ław a  
p rz y s ię g ły c h .  W  p rz y p a d k u  ła w y  p r z y s ię 
g ły c h  z a k ła d a  s ię , że  k a ż d y  u c z c iw y  o b y w a 
te l m a  w ro d z o n e  p o c z u c ie  sp ra w ie d liw o ś c i  i 
tem u  n a le ż y  z au fa ć  b a rd z ie j n iż  so fis ty c z n y m  
sz tu c z k o m  p ra w n ik ó w . A le  k ie d y  c h o d z i o 
o c e n ia n ie , n a le ż y  p o s tę p o w a ć  in a c z e j. O c e 
n ia n ie , e w a lu a c ja  - to  s z tu k a , z a w ó d ; n a  c a 
ły m  ś w ie c ie  k s z ta łc i  s ię  lu d z i  b ie g ły c h  w  
u s ta la n iu  i fo rm u ło w a n iu  o cen . E g z a m in  m a 
tu ra ln y  b ę d z ie  o c e n ia n y  w y łą c z n ie  p rz e z  fa 
c h o w c ó w . N a to m ia s t  o c e n ia n ie  k a n d y d a tó w

n a  d y r e k to r ó w  n a d a l  m a  b y ć  p o w ie rz a n e  
a m a to ro m ?  W y b ie ra n y m  ta k ż e  w e d le  z asad y  
lo ja ln o śc i?

N ie  je s te m  n a iw n y m  id ea lis tą , p ro sz ę  m i w ie 
rz y ć . Je s te m  c z ło w ie k ie m , k tó ry  in n y ch  u c zy  
z a sa d  e w a lu a c ji . I k tó ry  n ie  m o ż e  u w ie rzy ć , 
że  t a k  w a ż n ą  d z ie d z in ę  p o lity k i  o św ia to w e j, 
w  o g ó le  r z e c z y w is to ś c i  s z k o ln e j  - p o z o s ta 
w io n o  o d ło g ie m . T eraz, k ied y  w re sz c ie  ru szy 
ła  re fo rm a  szkó ł.

* * *

O g ó ln e  z a s a d y  p rz e p ro w a d z a n ia  k o n k u rsó w  
n a  d y re k to ró w  to  p ie rw sz a  sp raw a . D ru g a  - 
n a le ż a ło b y  p r z e p r o w a d z a ć  k o n k u r s y  w e 
d łu g  p r e c y z y jn e j  p r o c e d u r y  i z a  p o m o c ą  
s ta n d a r d o w y c h  n a rz ę d z i ,  k tó re  u m o ż liw iły 
b y  p o z n a n ie  ty c h  c ec h  k an d y d a tó w , k tó re  są  
n a jb a rd z ie j p o trz e b n e  d la  d o b re g o  k ie ro w a 
n ia  sz k o łą . C h o d z i o  c e c h y  u m y sło w e  i o so 
b o w o śc io w e . O b e c n ie  re g u la m in  k o n k u rsó w  
d o p u sz c za  w y b ie ran ie  k a n d y d a tó w  w  zasad z ie  
b e z  p ro ced u r.

N a le ż y  ta k ż e  b a d a ć  w ie d z ę  p sy c h o lo g ic z n ą  
k a n d y d a tó w  n a  s ta n o w isk a  k ie ro w n icze  - m usi 
b y ć  o n a  (ro zu m ian a  p rak ty czn ie , n ie  teo re ty cz 
n ie )  b o g a ts z a  n iż  w  p rz y p a d k u  z w y k ły c h  n a 
u czy c ie li. T rzeb a  sp raw d zać  o p an o w an ie  tec h 
n ik  k ie ro w a n ia  z e s p o łe m  lu d z k im  - i ty ch  
u m ie ję tn o śc i  u s ta w ic z n ie  u c zy ć . N ie  w y s ta r 
c zy  z a ż ą d a ć  k o n c e p c ji p ra c y  n a  s ta n o w isk u  
k ie ro w n ic z y m  - bo  ta  k o n c e p c ja , o p ra c o w y 
w a n a  n a jc zę śc ie j b e z  w y s ta rc z a ją c y c h  d anych  
( s ą  o n e  p o  p r o s tu  n ie d o s tę p n e ! )  trac i z  z a sa 
d y  a k tu a ln o ść  j u ż  p o  ro k u  p racy . N ie s te ty . 
Z re s z tą  sa m o  o p in io w a n ie  k o n c e p c ji  p rz e z  
k o m is ję  to  g ra  p o zo ró w , b o  n ie  m a  ja s n y c h  
k ry te r ió w  oceny .

W ła d z e  o św ia to w e  m o g ą , o c z y w iśc ie , p o z o 
s ta w ić  w s z y s tk o  tak  j a k  je s t ,  a p o tem  do  w oli 
n a rz e k a ć , że  św ia tłe  i d ro g o c e n n e  ro z w ią z a 
n ia  n ie  tra f ia ją  do  sz k ó ł, że  d y re k to rz y  n ie  ra 
d z ą  so b ie  z  p e w n y m i p ro b le m a m i, a  n iek tó re  
n a w e t b o jk o tu ją . T ak  j e s t  ła tw ie j. A le  czy  c h o 
d z i o to , ż e b y  b y ło  le p ie j ,  czy  ż e b y  b y ło  ła 
tw ie j?

P rz e p ro w a d z iłe m  n a  n ie w ie lk ą  sk a lę  b a d an ia  
p re d y s p o z y c j i  k ie ro w n ic z y c h  w  g ru p ie  n a 
u c z y c ie li  z  ró ż n y c h  s tro n  P o lsk i. W y n ik i b y ły  
b a rd z o  o p ty m is ty c z n e , d u ż a  c zę ść  b a d an y c h  
ro k o w a ła  d o b re  p e łn ie n ie  fu n k c ji k ie ro w n i
c zy c h .

W y p a d a  z a p y ta ć , d la c z e g o  j e s t  ta k  ź le , k ied y  
j e s t  ta k  d o b rz e . D la c z e g o  ta k  n ie w ie le  o só b  
z g ła sz a  sw o je  k a n d y d a tu ry  n a  s ta n o w isk a  k ie 
ro w n ic z e , s ta je  d o  k o n k u rsó w . P rz e c ie ż  g ru 
p a  o só b  m a ją cy c h  p o trze b n e  m o żliw o śc i u m y 
s ło w e  i c h a ra k te ro lo g ic z n e  n ie  je s t  w c a le  m ała  
w śró d  n a u cz y c ie li. Z a s o b y  w o lic jo n a ln e , o so 
b o w o śc io w e  ś ro d o w is k a  n a u cz y c ie lsk ie g o  są  

w  d o b ie  r e fo rm y  w y k o r z y s ta n e  - w  m oje j 
o p in ii  - w  n ie w ie lk im  s to p n iu .  Z w ła sz c z a  tc 
z aso b y , k tó re  m o ż n a  n a z w a ć  s tra te g ic z n y m i - 
p re d y sp o z y c je  d o  p e łn ie n ia  fu n k c ji k ie ro w 
n icz y ch .
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(c.d.)
M y ślę , że  o d p o w ie d ź  j e s t  p ro s ta . Ż e  o p in ia  
o g ó łu  n a u cz y c ie li o k o n k u rsa c h  n a  d y re k to -  
r ó w je s t  p o d o b n a  do  m o je j. C z y li b a rd z o  k ry 
ty cz n a , n ie  sk ła n ia ją c a  do  s ta w a n ia  do  ty ch  
k o n k u rsó w . P o m ija m  tu  ty p o w y  d la  sp o re j 
częśc i ś ro d o w isk a  n a u cz y c ie lsk ie g o  b ra k  w ia 
ry  w e  w ła sn e  m o ż liw o śc i.

* * *

S ta ra m  s ię  w  ty m  te k ś c ie  w a ż y ć  to , co  o p ty 
m is ty c z n e  u  p ro g u  r e fo rm y  i to ,  c o  p e s y 
m is ty c z n e . S tw o rz o n o  - n a  m ia r ę  m o ż l iw o 
śc i ,  k tó re  s ą  n ie  ta k  w ie lk ie  -  s y s te m  s z k o 
leń  w  w a ż n y c h  z a k re s a c h :  p la n o w a n ia  p r a 
cy , e w a lu a c j i ,  k o m u n ik o w a n ia  s ię ,  k ie r o 
w a n ia  z m ia n a m i.  T o  n a  p e w n o  s p o re  o s ią 
g n ię c ie .

N ie  za ję to  się  n a to m ias t w y p ra c o w a n ie m  sk u 
tec zn y c h  i ja s n y c h  p ro c e d u r  o b sa d z a n ia  s ta 
n o w isk  k ie ro w n ic zy c h , p ro c e d u r  u c z c iw y c h  i 
jed n a k o w y c h  w  skali ca łeg o  k ra ju . P ięk n a  idea  
k o n k u rsó w  n a  s ta n o w isk a  d y re k to rs k ie  n ie  
d o czek a ła  s ię  o rg a n iz ac y jn eg o  u d o sk o n a le n ia  
i - p o w ie m  to b ru ta ln ie  - z w y ro d n ia ła . K o n 
k u rsy  są  o rg a n iz o w a n e  p o  a m a to rsk u , a  ich  
w y n ik  z a leż y  n a jc zę śc ie j od  p o z io m u  ludzi, 
k tó ry ch  - w e d łu g  d o ść  n ie ja sn y c h  z a sa d  - p o 
w o ła n o  w  sk ład  k o m is ji  - c zy li j e s t  p rz y p a d 
kow y. M ó w ię  to  n a  p o d s ta w ie  w ła sn e g o  b o 
g a te g o  d o św ia d c z e n ia  - i j a k o  k a n d y d a ta , i 
ja k o  o rg a n iz a to ra  k o n k u rsó w .

K a żd a  p ra c a  z  lu d źm i w y m a g a  ja k  n a jw ię k 

szej w ie d z y  o n ich . Z a rz ą d z a n ie  o św ia tą  n ie  

m o że  b y ć  d z ia ła ln o śc ią  w  c ie m n o , o p a r tą  na  
in tu ic ji i p rz y p u sz c z e n ia c h . T rze b a  ja k  n a j
w ięcej w ie d z ieć  o  lu d z iach , p rz ed e  w szy s tk im  
w ie d z ie ć , co n a le ż y  w ie d z ie ć .

D e c y z ja  o z m ia n ie  z a s a d  p o w o ły w a n ia  k a 
d ry  k ie ro w n ic z e j  w  o ś w ia c ie  m u s i  z a p a ś ć  
n a  s z c z e b lu  m in is te r s tw a .  P r o c e d u ry  k o n 
k u rso w e  d a  s ię  o p ra c o w a ć  w  s p o s ó b  p r o 
fe s jo n a ln y  i p r z e te s to w a ć ,  j e ż e l i  ta k a  b ę 
d z ie  d e c y z ja  w ła d z  i z n a jd ą  s ię  n a  to  p i e 
n ią d z e .  P ie n ią d z e ,  k tó r e  b a rd z o  s z y b k o  s ię  
z w ró c ą  w  p o s ta c i  s e n s o w n ie js z e g o  z a r z ą 
d z a n ia  p la c ó w k a m i o ś w ia to w y m i  i r a c jo 
n a ln ie js z e g o  w y k o r z y s ta n ia  tzw . z a s o b ó w  
lu d z k ic h  o św ia ty . R e g u la m in y  k o n k u rs o w e  
i p ro c e d u ry  z a p e w n e  s p o tk a ją  s ię  z  d o b ry m  
p r z y ję c ie m  ś ro d o w is k a ,  b o  b ę d z ie  to  ta k ż e  
sz a n sa  n a  a w a n s  z a w o d o w y  w e d łu g  j a s n y c h  
r e g u ł  g ry .
W ięc  - b e z  p rz e sa d n e g o  o p ty m iz m u  (w  k o ń 
cu  n ie  je s te m  n a iw n y m  id ea lis tą )  - p o d d a ję  
p o d  ro z w ag ę  M in is te rs tw a . R e fo rm a  n a u c z a 
n ia  te ra z  d z ie je  s ię  w  sz k o ła c h  i z a le ż y  od  
n a u c z y c ie li .  A le  w  d z ie d z in ie  o rg a n iz a c j i  
o św ia ty , to P an , P an ie  M in is trz e , m a  je s z c z e  
co ś w a ż n e g o  do  z ro b ie n ia .

K le m e n s  S t ró ż y ń s k i

Replika Alfy
W  p o p r z e d n im  n u m e r z e  Gazety Szamotul
skiej u k a z a ł  się  a r ty k u ł  p a n i  A n n y  W ilk , 
k tó r y  p o ru s z y ł  d o  ż y w e g o , d o tk n ą ł  o so b i
ś c ie  i o b u r z y ł  w s z y s tk ic h  p r a c o w n ik ó w  
P r z y c h o d n i  L e k a r s k ie j  Alfa w e  W r o n k a c h  
i w ie lu  j e j  p a c je n tó w . T e k s t  w  s p o s ó b  t e n 
d e n c y jn y , p r z e in a c z a ją c  w y rw a n ą  z  k o n te k 
s tu  c a ło śc i o b r a d  w y p o w ie d ź  j e d n e g o  z  r a d 
n y c h ,  n a r u s z y ł  d o b r e  im ię  t a k  w ła śc ic ie la  
p r z y c h o d n i - d r a  M iz ie lsk ie g o , j a k  i w sz y s t
k ic h  o só b  u d z ie la ją c y c h  t a m  ś w ia d c z e ń .

A u to rk a  p isz ąc  o  rz ek o m y ch  sk arg ach  n a  dz ia 
ła ln o ść  P rz y c h o d n i Alfa o p a rła  s ię  n a  z d a w 
k o w ej w y p o w ie d z i je d n e j  o soby . W y p o w ie 
dz i, d o d a jm y , n ie  p rz e d s ta w ia ją c e j ż ad n y c h  
k o n k re tn y c h  zarzu tów , n ie  p rz y tacza jące j ż a d 
n y c h  k o n k re tn y c h  sk a rg  i fak tów , a w y ra ż a ją 
cej je d y n ie  p ry w a tn ą  o p in ię  je j  a u to ra . Z  t r e 
śc i a r ty k u łu  z aś  m o ż n a  b y  w n o s ić , że  n e g a 
ty w n a  o p ra c y  p rz y c h o d n i z o s ta ła  w y ra ż o n a  
p rz e z  c a łą  R a d ą  M ia s ta  i G m in y  i b y ła  p rz e d 
m io te m  o b ra d , co  je s t  e w id e n tn y m  p rz e k ła 
m a n ie m  (yide -  p ro to k ó ł o b rad ).

K a ż d y  m a  p ra w o  do  p o s ia d a n ia  w ła sn e j o p i
n ii  -  d o b re j lub  z łe j -  n a  te m a t d z ia ła ln o śc i 
d o w o ln e j in s ty tu c ji. K ie d y  je d n a k  o w ą  n e g a 
ty w n ą  o p in ię  s ię  u p u b lic z n ia , z g ła sz a ją c  z a 
rz u ty  n a  fo ru m , np . R a d y  M ia s ta  i G m in y  lub 
k tó re jś  z  K o m isji, to  z a ró w n o  o b o w ią z u ją c y  
s ta n  p ra w n y  ja k  i d o b re  o b y c z a je  w y m a g a ją , 
aby:
1. z a rz u ty  b y ły  sp re c y z o w a n e ,
2 . z a rz u ty  b y ły  u d o k u m e n to w a n e ,
3 . z a rz u ty  b y ły  p rz e d s ta w io n e  n a  p iśm ie ,
4 . z a rz u ty  b y ły  w c z e śn ie j p rz e d s ta w io n e  

k ie ro w n ik o w i p la c ó w k i c e le m  m o ż liw o 
śc i u s to su n k o w a n ia  s ię  do  n ich .

W  razie  od d a len ia  zarzu tó w  p rzez  k ierow nika  
p laców ki udzie la jącej św iadczeń  zd ro w o tn y ch , 
zg o d n ie  z  zap isam i k reu jący m i rzeczyw is tość  
p ra w n ą  o d n o sz ą cą  s ię  do  tak ich  sy tuacji, z a rzu 
ty  n a leży  przedstaw ić  do  o cen y  ich  zasadnośc i 
o rganom  k o n tro ln y m  w łaśc iw ej K asy  C horych  
i (lub) Izb y  L ekarsk iej. T ylko te b o w iem  insty 
tucje  u p raw n io n e  są  do oceny  zasadnośc i skarg 
n a  św iadczeniodaw cę usług  m edycznych, n ie  zaś 
-  z  całym  szacu n k iem  d la  tej insty tucji -  K o m i
sja  G o sp o d arcza  R ad y  M iasta  i G m iny.

B e z  spe łn ien ia  po w y ższy ch  w aru n k ó w  w y g ła 
szan ie  opin ii o  złej jak o śc i u słu g  (czy  p o w ta rza 
n ie  ich) n a  fo rum  p ub licznym  lub w  p rasie  nosi 
zn am io n a  p o m ó w ien ia  i m oże  znaleźć  ep ilog  
w  sądzie  p o w szech n y m  ja k o  sp raw a o na ru sze 
n ie  d ó b r osob istych  św iadczen iodaw cy .

Ja k  d o ty c h c z a s , do  W y d z ia łu  K o n tro li Ś w ia d 
c z e n io d a w c ó w  W R K C H  n ie  w p ły n ę ła  ż a d n a

sk a rg a  n a  d z ia ła ln o ść  P rz y c h o d n i L ek a rsk ie j 
Alfa w e  W ro n k ach . Izb a  L ek a rsk a , ja k  sądzę, 
w y so k o  o c en ia  k w a lif ik ac je  p erso n e lu , o rg a
n iz a c ję  i ja k o ś ć  św iad czeń  zd ro w o tn y ch  P rzy- 
ch o d n i Alfa, sk o ro  je j k ie ro w n ik o w i p o w ie rzo 
n o  p ro w a d z e n ie  z e s p o łu  d .s . p o d s ta w o w e j 
o p iek i zd ro w o tn ej - K o m isji L ek a rzy  K as C h o 
ry c h  W ie lk o p o lsk ie j Iz b y  L ek a rsk ie j, a  tak że  
p o w o ła n o  g o  n a  u s ta w o w e g o  re p re z e n ta n ta  
Izb y  w o b ec  w ła d z  sam orządow ych  w  spraw ach  
o rg a n iz ac ji i fu n k c jo n o w an ia  o p iek i z d ro w o t
nej n a  te re n ie  p o w ia tu  szam o tu lsk ieg o .

N a jle p sz y m  je d n a k  m ie rn ik ie m  o c en y  p racy  
w ro n ie c k ie j P rz y c h o d n i Alfa j e s t  lic z b a  je j p a 
c je n tó w , w y n o s z ą c a  o b e c n ie  b lisk o  11 ty s ię 
cy  i ro sn ą c a  z  m ie s ią c a  n a  m ie s ią c . 
Przypomną też osobom o krótkiej pamięci, że 

m o ja  p ra k ty k a  ja k o  p ie rw sz a  w  g m in ie  
w p ro w a d z iła  d o s tę p n o ść  le k a rz y  p rz ed  i 
p o  p o łu d n iu , w  g o d z . 8 -18 ; 
p ie rw sz a  w p ro w a d z iła  r e je s tra c ję  z  w y 
p rz e d z e n ie m  k ilk u - czy  n a w e t k ilk u n a - 
s to d n io w y m ;
p ie rw s z a  w p ro w a d z iła  r e je s t r a c ję  “ n a  
g o d z in y ” ;
z lik w id o w a ła  w e  W ro n k ac h  o d w ie c z n y  
p ro b le m  n ie d o s tę p n o ś c i  P o ra d n i “ K ” ; 
o b e c n ie  k a ż d a  k o b ie ta  m a  d o  w y b o ru  3 
le k a rz y  g in ek o lo g ó w , a  k o le je k  n ie  m a  -  
m o ż n a  do  g in e k o lo g a  p rz y jś ć  “ z  u lic y ” ; 
to  m o ja  p ra k ty k a , p ie rw sz a  w e  W ro n 
k ach , w p ro w a d z iła  dy żu ry  lek a rzy  w  każ
d ą  so b o tę ;
p ie rw sz a  w  g m in ie  z a p e w n iła  fa k ty c z n ą  
o p ie k ę  c a ło d o b o w ą  sw o im  p a c je n to m , 
w y ja z d o w ą  i a m b u la to ry jn ą ; 
ty lk o  w  P r z y c h o d n i  Alfa u d z ie la  s ię  
św ia d c z e ń  e d u k a c y jn y c h  d ie te ty c zn y c h  
i d la  c u k rz y k ó w  - w  fo rm ie  z o rg a n iz o 
w a n e j ,  p ro w a d z o n e j  p r z e z  s p e c ja ln ie  
w y sz k o lo n e g o  p ra co w n ik a ; 
ty lk o  w  P r z y c h o d n i  Alfa ś w ia d c z e ń  
u d z ie la ją  w y k w a lif ik o w a n i sp e c ja liś c i 
m e d y c y n y  ro d z in n e j  (n ie  lic z ą c  p rz y 
c h o d n i b ra n ż o w e j - M S W iA ).

K o ń c zą c , n a d m ie n ię  ty lk o , że  w  o s ta tn im t z a -  
s ie  P rz y c h o d n ia  Alfa d la  p o p ra w y  ja k o ś c i  
św ia d c z e ń  i k o m fo rtu  p a c je n tó w  n a  w ła sn y  
k o sz t  w y re m o n to w a ła  lo k a l, w  k tó ry m  u d z ie 
la n e  s ą  św ia d c z e n ia , o ra z  c z ę ść  e le w a c ji z e 
w n ę t r z n e j ,  c h o ć  o b o w ią z e k  te n  sp o c z y w a  
p ra w n ie  n a  w ła śc ic ie lu  b u d y n k u . Z ro b iła  ty m  
s a m y m  w ła d z o m  s a m o r z ą d o w y m ,  k tó r e  
w k ró tc e  p rz e jm ą  b u d y n e k , p re z e n t w a rto śc i 
k ilk u s e t  m ilio n ó w  s ta ry c h  z ło ty c h .

K ie r o w n ik  P r z y c h o d n i  L e k a r s k ie j  ALFA, 
le k . S ła w o m ir  M iz ie lsk i

PRZYNIEŚLI ZASZCZYT...
W prezentacji uczniów, którzy P rzyn ieśli z a s z c z y t  n ie tylko szk o le  - na łamach 
„Wronieckich Spraw”, Szkoła Podstawowa nr 2 pominęła na wykazie dostarczo
nym do redakcji uczennicę klasy V b -  Dominikę Radziszewską. Dominika otrzy
mała promocję do klasy VI z wyróżnieniem -  świadectwo z paskiem (średnia 
ocen: 4,9).

Gratulujemy i przepraszamy za to niedopatrzenie.
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ROZMAITOŚCI
r z

T elefon izacja  
w e W ronkach
W  1999 ro k u  ro z b u d o w a n a  z o s ta n ie  c en tra la  
te le fo n ic z n a  o  8 0 0  N N  co  z w ię k sz y  ilo ść  n u 
m e ró w  te le fo n ic z n y c h  z a in s ta lo w a n y c h  w  
całej g m in ie  do  3 8 5 0  N N W  2 0 0 0  ro k u  n a s tą 
pi d a lsza  ro z b u d o w a  c e n tra li  o  5 0 0  N N  w e  
W ro n k ac h  i b u d o w a  w y n ie s io n e g o  S to p n ia  
A b o n e n ck ie g o  c en tra li  c y fro w e j o p o je m n o 
śc i ok. 500  N N  w  Ć m a c h o w ie  i ok . 2 5 0  N N  
w  C h o jn ie . W  la tach  2 0 0 1 -2 0 0 2  p la n o w a n a  
je s t  n a  te re n ie  g m in y  b u d o w a  d a ls z y c h  3-4  
ab o n en c k ic h  w ę z łó w  d o s tę p o w y c h  o łączn e j 
p o je m n o ś c i  o k . 4 0 0 -6 0 0  N N  c y f ro w y c h .  
W sk a ź n ik  g ę s to śc i te le fo n ic z n e j T P  S A  n a  
te re n ie  g m in y  W ro n k i w y n o s i 15,8 lin ii /1 00 
m ieszk ań có w , w  ty m  n a  te re n ie  w s i p o ło ż o 
n y ch  n a  je j  o b sz a rz e  5 ,2  lin ii /1 00  m ie sz k a ń 
ców . B io rąc  p o d  u w a g ę  in w e s ty c je  re a liz o w a 
n e  w e  W ro n k ach  o ra z  re a ln e  p la n y  k o n ty n u 
ac ji ro z b u d o w y  in fra s tru k tu ry  te le k o m u n ik a 
cy jne j w  g m in ie  w  n ieo d le g łe j p rz y sz ło śc i tj. 
do  k o ń c a  200 2  ro k u  n a le ż y  p rz y ją ć , że  p o  z a 
k o ń c ze n iu  p rz e w id y w a n y c h  d o  re a liz a c ji  in 
w esty c ji w ięk szo ść  z a in te re so w a n y ch  u z y sk a 
n iem  te le fo n u  m ie sz k a ń c ó w  W ro n ek  u z y sk a  
d o stęp  d o  s iec i T P  SA .

Informacje przygotowano w oparciu o pisma 
wpływające z TP SA do Rady MiG Wronki.

L e s z e k  B a r to l

Kaganek i jupitery
(c.d. ze str. 7)

T A M  R Z Ą D Z I P A L A C Z  I S P R Z Ą T A C Z K A

- sa rk a s ty c z n ie  k o m e n tu ją  o s ta tn ie  w y d a rz e 
n ia  w  Z S Z  p rz y  u l. L eśn e j d z ia ła c z e  k lu b u  
sp o rtow ego . P o d o b n y c h  s łó w  u ży ł ra d n y  R ad y  
P o w ia tu  S z a m o tu lsk ie g o  -  S ta n is ła w  G ry n - 
h o ff , k ry ty k u ją c  n a  fo ru m  ra d y  p o c z y n a n ia  
d y re k c ji tej szk o ły , su g e ru ją c  o d w o ła n ie  ze  
s ta n o w isk a  je j  d y re k to ra . W sp o m n ia ł  o  w y 
d a tn e j p o m o c y  n ie s io n e j sz k o le , c z e g o  p rz y 
k ła d e m  je s t  sa la  k o m p u te ro w a .
P rezes, W ojciech  K aszyńsk i sp o k o jn ie  o dn iósł 
s ię  do  d e cy z ji szk o ły , u z n a ją c  je j  p ra w o  w y 
b o ru . Z a p y ta n y  o p o d ję tą  p rz e z  Arnikę d e c y 
z ję  u tw o rz en ia  szk o ły  p iłk a rsk ie j w  L u b aszu  
o k reś lił ja k o  -  e le m en t trw ały! N ie  b y ło  j e d 
n a k  sp o tk an ia  w  tem a c ie  tam te jsz y ch  in w e s ty 
cji. P an  prezes zapow iedzia ł da lszy  rozw ój bazy  
spo trow ej - ro z b u d o w ę  o śro d k a  sz k o len io w e 
go  w  P o p o w ie  i b u d o w ę  h o te lu  p rz y  stad io n ie .

N A  K O N IE C  „ D E M O L K A ”

A m ik o w c y  s ą  n ie ty k a ln i - m ó w ili o n ich , am i- 
k o w c ó w  n ik t  n ie  lu b i - m ó w ili o so b ie . A t
m o sfe ra  w  sz k o le  n ie  b y ła  c ie k aw a . D la  w ię k 
sz o śc i sp o r to w c ó w  w a ż n ie js z a  od  n au k i b y ła  
p iłk a  n o ż n a  - d la  k tó re j - d z ię k i Arnice - do 
W ro n e k  p rz y b y li. C a łk o w ic ie  o d m ie n n a  sk a 
la w a rto śc i d la  p o z o s ta ły c h  u c z n ió w  tej sz k o 
ły  i n a u c z y c ie li . W y o d ręb n ien ie  k la s  sp o r to 
w y c h  - p ro f ilo w a n y c h  b y ło b y  z b aw ie n n e .

O  k re w k ic h  sp o r to w c a c h  (a  racze j p e w n y ch  
o so b n ik a ch ) i ich  demolkach w  in te rn ac ie  było  
s ły c h a ć  o d  c za su  d o  c za su . N ie  o w szy s tk ic h  
e k s c e s a c h  d o w ia d y w a ło  s ię  k ie ro w n ic tw o  
A rn ik i. B ra k  c a ło d o b o w e j o p iek i in te m ac k ie j 
w  c z a s ie  w e e k e n d ó w  i w a k a c ji  b y ł o k a z ją  do 
ro z ru b y .  O s ta tn ia  o d b y ła  s ię  w  o s ta tn ic h  
d n ia c h  s ie rp n ia , n a  p o ż e g n a n ie  in te rn a tu  - 
„ z ie lo n ą n o c ” . R o zb ito  w szy s tk ie  sy fo n y  um y- 
w a lk o w e  i p o z b ija n o  lu s tra  w  ła ź n i, z n isz c z o 
n o  m e b le  w  p o k o ja c h . W ezw an o  p o lic ję  d la  
p o sk ro m ie n ia  aw an tu rn ik ó w .

T eraz  a m ik o w c ó w  ju ż  n ie  m a. W ielu  o d e tch n ę
ło  z  u lg ą . N a re s z c ie  - p o  sta rem u !

A M IC A  -  K L U B  Z P R Z Y S Z Ł O Ś C IĄ

S y s te m  z a rz ą d z a n ia  fu n k c jo n u ją c y  w  Arnice 
n ie  k a ż d e m u  o d p o w ia d a  -  z  ró ż n y c h  w z g lę 
dów . N ik t  je d n a k  n ie  z a k w e s tio n u je  je j  su k 
c esó w  g o sp o d a rcz y c h  i sp o rto w y c h , o s ią g n ię 
ty c h  k o n se k w e n tn y m  d z ia ła n ie m  p ro w a d z ą 
cy m  do  ce lu . A m ic a  o s ią g n ie  w y z n ac z o n y  cel. 
S zk o d a  ty lk o , że  p a rtn e ra  m u sia ła  szu k ać  poza  
g m in ą  W ro n k i i p o w ia te m  szam o tu lsk im . P ie 
n ią d z e , k tó re  m o g ły b y  z o s ta ć  sp o ż y tk o w a n e  
w e  W ro n k a c h , tr a f ią  d o  L u b a sz a  i S ie rak o w a.

K lub sportow y i Z espól Szkół Z aw odow ych  nr 1 
g ran iczą  ze  sobą. O ddziela  ich od  siebie jedynie  
siatkow y plot, ale to dw a różne światy. Jeden świe
ci kagank iem  (nie koniecznie  ośw iaty), drugi -  
m ocąjup iterów . C zyżby  ten b lask  oślepiał?

D o  sz k ó ł ś re d n ic h  p u k a  re fo rm a  o św ia ty  n a 
ro d o w e j...  P a w e ł B u g a j

—
DEALER VW 
STASZAK S.C.
64-550 DUSZNIKI 
Os. Wyzwolenia 21 
Tel. (061)29 190 54 
Fax (061)29 195 17

OFERTA SPECJALNA
W  cenie samochodu osobow ego

PAKIET UBEZPIECZENIOWY 
AC+KR, OC, NW

(Tylko do końca września!)
Oferujemy również po promocyjnej cenie 

VW BORA i PASSAT B5

Szczególnie duża obniżka na LT
Realizacją natychmiastowa 
W ofercie również wszystkie inne modele VW 
(osobowe i dostawcze)
Prowadzimy również serwis gwarancyjny i pogwarancyjny 
oraz sprzedaż oryginalnych części zamiennych.

Proponujemy sprzedaż ratalną i leasing na bardzo 
atrakcyjnych warunkach.

Oprocentowanie kredytu tylko 17,9%
(Wszystkie formalności kredytowe i leasingowe w salonie)

W BIEZD RO W IE
pożegnali lato na sportowo
W  o s ta tn ią  n ie d z ie lę  w a k a c ji  -  29  s ie rp n ia  w  b ie z d ro w sk im  p a rk u  m iał 
m ie jsc e  fe s ty n  sp o r to w y  -  „ S p o rto w e  P o ż e g n a n ie  L a ta  -  B iez d ro w o  
« 9 9 ” . O r g a n iz a to r e m  im p re z y  b y ł L Z S  „ I s k r a ”  B ie z d ro w o . D o sp o r
to w e j ry w a liz a c ji  s ta n ę ły  d ru ż y n y  z  K ło d z isk a , Z a m o śc ia , W artosła- 
w ia , S tró ż ek , B ie z d ro w a , C h o jn a  i O b ro w a.

W  t u r n ie j u  p i łk i  n o ż n e j  s e n io ró w  tr iu m fo w a ła  „ Isk ra ”  II B iez d ro w o , 
d ru g ie  m ie jsc e  z a ją ł „ H u ra g a n ” S tró żk i, trze c ie  m ie jsce  p rzy p ad ło  „B łę 
k itn y m ” Z am o ść .

T u rn ie j  p i łk i  n o ż n e j  m ło d z ik ó w  w y g ra ła  „ A m ic a ” , d ru g i b y ł „ P ło 
m ie ń ” K ło d z isk o , trz e c ia  „ Isk ra ”  B ie z d ro w o .
W  tu r n ie ju  p iłk i  s ia tk o w e j k o b ie t z w y c ię ży ła  „ Isk ra ” B iezd ro w o , d ru 
g ą  p o z y c ję  w y w a lc z y ła  d ru ż y n a  z  W ró b lew a , trz e c ią  zesp ó l B iezd ro w o  
„ 2 0 0 0 ” . W śró d  m ę ż cz y z n  z w y c ię ż y ł „ P ło m ie ń ” III K ło d z isk o , za  n im  
u p la so w a ło  s ię  K ło d z isk o  II, trze c ie  m ie jsc e  z a ję ło  B iez d ro w o  „ 2 0 0 0 ” . 
D z iec i ry w a liz o w a ły  p o m ię d z y  so b ą  w  c z te re c h  k o n k u re n c jac h  sp ra w 
n o śc io w y c h : w y śc ig u  w  w o rk a c h , rz u ta c h  d o  k o sz a , rz u ta c h  lo tką , r in 
g o . W y śc ig  w  w o rk a c h  w y g ra ła  M a g d a le n a  G ro m a d z iń sk a . W śró d  
d z ie c i do  la t 10 n a jc e ln ie j do  k o sz a  rz u c a ł M a rc in  C h o rz ę p a , w  k a te 
g o rii 10-15 la t z w y c ię ż y ł zaś  W a ld e m a r S o b k o w sk i. W  rz u c ie  lo tk ą  
p ie rw sz e  m ie jsc e  w y w a lc z y ł A n d rz e j H y je k . R in g o  -  to  k o n k u re n c ja , 
w  k tó re j z w y c ię ż y ła  A n n a  M a ś lo n a .
F e s ty n  r e k re a c y jn o - s p o r to w y  w  B ie z d ro w ie  w s p a r l i  f in a n s o w o  i 
m a te r ia ln ie :  U rz ą d  M ia s ta  i G m in y  W ro n k i, A lfred  F ig a s , R ada  G m in 
n a  L Z S , b ie z d ro w sk i ra d n y  - K rz y s z to f  G ro m a d z iń sk i, L eo n  i G ra ż y 
n a  W cid cm a n n  -  „ O L IN O ” , E u g e n iu sz  i B e a ta  B a r łó g  -  „ G E B A R ’'  
D a g m a ra  O w c z a rz a k , Z a rz ą d  L Z S  „ Isk ra ” B ie z d ro w o , T ad e u sz  H o ja n  
-  S k le p  sp o rto w y , G rz e g o rz  P a w ło w sk i, D y re k c ja  S z k o ły  P o d s ta w o 
w e j w  B ie z d ro w ie , J a ro s ła w  B ia łu sk i. A .I I .
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WCZORAJ I DZIŚ m

OCZEKIWANY
S ta n is ła w  S ie r a d z k i  „ Ś w is t” , 

m ie sz k an ie c  W a rsz a w y , p rz y ja c ie l  h a rc e rz y , 
ż y w a  k a r t a  h is to r i i .

Z n am y  się  o d  k ilk u  la t, od  p ie rw sz e g o  Z ja zd u  
W ię źn ió w  O k re su  S ta lin o w sk ie g o . Z u p e łn ie  
p rz y p ad k iem  d o sz ło  do  m o je g o  z  N im  sp o 
tk an ia . P ro w ad z iła m  w ó w c z a s  w y w ia d y  z  b y 
łym i w ię ź n ia m i, w ś ró d  k tó ry c h  b y ł i O n . W  
czasie  ob iad u  w  D o m u  K u ltu ry  p o sz u k iw a ł tej, 
k tó ra  p ro w ad zi S zczep  Z H P  im . „S zary ch  S ze
re g ó w ” w e  W ro n k ach  i n ie  d o ta rła  n a  z lo t „A r
se n a ł” . S e rce  z ab iło  m i m o c n ie j, b o  p rz e c ie ż  
od  teg o  z lo tu  m in ę ło  k ilk a  la t, a m ó j u k o c h a 
ny  szczep , n ies te ty , p rz e s ta ł is tn ieć . N a ty c h 
m ias t naw iąza liśm y  ro z m o w ę , w y ja śn iła m  p o 
w o d y  n ieo b e cn o śc i m o ic h  h a rce rzy  i ch o ć  rz e 
k o m o  b y ły  o n e  b a n a ln e , w ie d z ia ła m , że  n ić  
naszej p rz y ja źn i z o s ta ła  z w ią z a n a  trw a le .

N a jp ie rw  co  m ie s ią c , te ra z  co  d w a  ty g o d n ie  
p rz y g o to w u ję  p rz e sy łk ę  z  Wronieckimi Spra
wami do W arszaw y, w  zam ian  o trzy m u ję  p ię k 
n ie  k a lig ra fo w an e  k a rtk i z  c ie p ły m i s ło w a m i. 
W ię ź  n a s z a  z o s ta ła  s p o tę g o w a n a  p o p rz e z  
w sp ó ln y ch  z n a jo m y ch  z  M y ś lib o rz a , a  j e s t  n ią  
m o ja  b y ła  k o m e n d a n tk a  sz c z e p u  Z H P  z L i
c e u m  P e d a g o g ic z n e g o , d h . E m ilia  D z w o n -  
k o w sk a  -  je g o  p rz y ja c ió łk a .

M im o  sw o je g o  w ie k u , t ro c h ę  w ięce j n iż  ś re d 
n ieg o , z  d u m ą  w k ła d a  m u n d u r  i s ta je  n a  z b ió r 
k a c h  w ra z  z  h a rc e rz a m i.  J e g o  w s p o m n ie ń  
m o żn a  s łu c h ać  g o d z in a m i. S z c z ę śc ie  to  m a ją  
h a rce rze  z  d ru ż y n y  „ C h ę c h a c z y ” -  g o śc ił  ju ż  
u  n ic h  w ra z  ze  sw o im i p rz y ja c ió łm i i b ę d z ie  
p o n o w n ie  u n ic h  za  k ilk a  d n i z  o k a z ji  w ie l
k ieg o  św ię ta  tej d ru ży n y .

25 w rz e ś n ia  12. H D P  „ C h ę c h a c z e ”  o t r z y 
m a ją  sw ó j p ie r w s z y  s z t a n d a r  i p r z y jm ą  
im ię  K r z y s z to f a  K a m ila  B a c z y ń s k ie g o  -  
p o e ty  i p o w s ta ń c a  W a rsz a w y .

O to  frag m e n t w sp o m n ie ń  dh . S ie ra d z k ie g o  - 
wista, z  c zasó w  w a lk  w  P o w stan iu  W arszaw - 

s im , o p u b lik o w a n e g o  w  w e rs ji  p o sz e rz o n e j

■4 Dh Stanisław Sieradzki z „Chę- 
chaczami” w Warszawie.

w  Myśliborskich Wieściach w  55. ro c z n i
c ę  p o w s ta n ia .

5  sierpnia harcerze - żołnierze Batalionu 
„Zośka"przystąpili do zdobywania obo
zu koncentracyjnego „ Gęsiówka ", Ich za
daniem było uwolnienie przetrzymywa
nych tam Żydów i przebicie drogi na Sta
re Miasto.
Dowodziłem sekcją karabinu maszynowe
go. Przyczailiśmy się pod murem otacza
jącym obóz. Naszym zadaniem było opa
nowanie bunkra na rogu ulicy Glinianej i 
Smoczej. Udało się. Zadanie wykonaliśmy, 
a mimo to akcja zakończyła się tragicz
nie.
„ Pręgus ’’ -  Jurek Zastawny, mój amuni- 
cyjny, nie wytrzymał oczekiwania pod mu
rem. Nerwy zawiodły. Skoczył za wcześnie. 
Przez luki strzelnicze wrzucił granaty i f i 

lipinki (granaty konspiracyjnej produkcji) do 
wnętrza bunkra. Rozległ się potężny 
huk, a tumany dymu i kurzu zatarły 
obraz wieżyczki. Sądziłem, że to dzia
ło niemieckie ostrzelało zdobyty przez 
nas bunkier. Wycofaliśmy się w gruzy 
obok bunkra, ale niestety bez „Prę- 
gusa
Markowskim, wróciliśmy, sprawdzi
liśmy, co się stało. Leżał poraniony w bun
krze. Wynieśliśmy go stamtąd. Musiał trafić 
do szpitala powstańczego Karola i Marii przy 
ul. Gorczyńskiej.
Powróciliśmy na stanowiska. Mój karabin 
maszynowy miał ostrzeliwać zabudowania 
więzienia na Pawiaku oraz szkołę przy 
ul. Stawki. Wkrótce cały obóz został opano
wany przez Batalion Zośka.
Na najwyższym piętrze zdobytego przez nas 
bunkra obserwowałem przedpole, wraz ze 
mną był młody ochotnik, 14-letni Jurek „ Do- 
rczeń". Przysłała go do nas jego mama z 
materiałami opatrunkowymi i z zezwoleniem 
na służbę pomocniczą przy walczących dru
hach. Widok z tego miejsca wyzwalał w  nas 
zmienne uczucia. Gdy patrzyliśmy na patro
le sanitarne, z batalionu szturmowego AK 
„Miotła", ogarniało nas przygnębienie. Na 
drewnianych drzwiach przenosili oni ciężko 
rannych powstańców.
Gdy patrzyliśmy na Żydów opuszczających 
miejsce zagłady -  cieszyliśmy się wraz z nimi. 
Nie sposób opisać ich entuzjazmu. (Większość 
więziona była tu przez kilka lat.) Zrzucali z 
siebie pasiaste, więzienne ubrania. Chcieli 
całować powstańców po rękach, co wpra
wiało nas w  duże zakłopotanie. Wielu z nich 
dołączyło do naszego bataliony. Jedni pełni
li służbę w grupie kwatermistrzowskiej, inni 
jako mechanicy i rusznikarze.
Przynieśliśmy tym ludziom wolność, ocalili
śmy ich od śmierci -  to było naszą radością 
i dumą.

Powróćmy jednak do „ Pręgusa ". Niemcy, po 
opanowaniu szpitala, rozpoczęli mordowa

nie bezbronnych, rannych powstańców. Strze
lali do rannych leżących na łóżkach. „ Prę
gus" zorientowawszy się w sytuacji przesu
nął stół w róg sali szpitalnej, położył się na 
nim i przykrył białym prześcieradłem. Cudem 
uniknął śmierci. W nocy, przez okno, opuścił 
się na linie ze skręconego prześcieradła 
do ogrodu szpitalnego. W piżamie, otulony 
prześcieradłem dotarł tej nocy do muru cmen
tarza żydowskiego.
Tak się złożyło, że z karabinem maszynowym 
zabezpieczałem ten obcinek. Z trwogą w ser
cu obserwowałem zbliżającą się białą po
stać. Kiedy był na odległość strzału z pisto
letu, krzyknąłem: stój -  podaj hasło! Oczeki
wanego hasła nie usłyszałem, ale do uszu 
moich dobiegł szept: Świst -  to ja, Pręgus.
Ocalał od śmierci z rąk hitlerowców, by tra
fić w ręce swego dowódcy i przyjaciela. Uca
łowaliśmy się z Jurkiem serdecznie. Stan jego 
zdrowia wymagał dalszego leczenia. Zorga
nizowałem transport do szpitala Batalionu 
„Zośka"przy ul. Miodowej. Odwiedziłem go 

po kilku dniach. Ujrzałem Jurka -  
„ Pręgusa " na korytarzu, dźwigał ko
ciołek z zupą dla rannych kolegów. 
Opatrunek z twarzy był już zdjęty, po
zostały jednak blizny. Cieszył się jak 
dziecko, że wkrótce powróci do naszej 
sekcji.
Niestety... nie spełniły się jego marze

nia. Na szpital zrzucono bomby, mimo iż dach 
oznakowany był czerwonymi krzyżami. 18 
sierpnia 1944 roku zginął wraz z „ Bonawen
turą " -  Jankiem Romockim, pod walącą się 
ścianą sali szpitalnej.
Musiałem postąpić zgodnie ze złożonym w 
pierwszych dniach powstania przyrzeczeniem 
-  powiadomić o fakcie bliskich. Zaniosłem tę 
przykrą wiadomość do Miłosnej, do jego rodzi
ców -  Zofii i Aleksandra Zastawnych. Opowia
dałem wiele o jego dzielności; o tym, że nie ży
je  - wypowiedzieć było trudno.
N a  p o d s ta w ie  p rz e s ła n y c h  w sp o m n ie ń  o p ra 
c o w a ła : K r y s ty n a  T o m c z a k

#
P o m n ik  P o w s ta n ia  W arsz a w sk ie g o  z  k arty  

▼  p o c z to w e j w g . p ro je k tu  J. W y so c k ie g o
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2 5  LAT TMZW

KALENDARIUM
TMZW

WAŻNIEJSZE DATY, INICJATYWY 
I  WYDARZENIA

6 .0 5 .1 9 7 4  r .-  sp o tk a n ie  z a ło ż y c ie lsk ie  to w a 
rz y stw a  m iło śn ik ó w  W ro n ek

2 0 .0 9 .1 9 7 4  r .  - p ie rw s z e  z e b ra n ie  p le n a rn e  
i p rz y ję c ie  na zw y  sto w arzy szen ia : Grono Mi
łośników Miasta Wronek

2 1 .0 2 .1 9 7 5  r.- a u to r  m o n o g ra f i i  W ro n e k  - 
C z e s ła w  G ro t - p o  ra z  p ie rw s z y  z a p o z n a ł 
c z ło n k ó w  G ro n a  z e  sw o ją  p ra c ą

3 0 .0 1 .1 9 7 8  r .-  z m ia n a  n a z w y  n a  Towarzy
stwo Miłośników Ziemi Wronieckiej.

12 -  2 1 .1 0 .1979  r. z  o kazji 7 0 0 -lec ia  m iasta  
w ystaw a zb io rów  zw iązanych  z  h is to rią  m iasta.

1 3 .1 2 .1981  r . - o g ło sz o n o  s ta n  w o je n n y . T o
w a rz y s tw o  m im o  te g o  fa k tu  u z y sk u je  z g o d ę  
w ła d z  m ia s ta  n a  p ro w a d z e n ie  d a ls z e j d z ia 
ła ln o śc i.

P a ź d z ie rn ik  1981 r. - T M Z W  o trzy m u je  k lu 
cze  o d  sp ic h le rza  p rz y  u l. S z k o ln e j 2 n a  p rz y 
sz łe  m u ze u m  -  ro z p o c z y n a ją  s ię  p ra c e  z a b e z 
p iecza jące .

S ty c ze ń  1983 r. - p rzy w ró co n o  ap tece  na  R y n 
ku  n a z w ę  „ A p tek a  p o d  O rłe m ”

W r z e s ie ń  19 8 3  r .  - T o w a rz y s tw o  n a w ią z a 
ło  w s p ó łp r a c ę  z  N a d n o te c k im  T o w a rz y 
stw em  S p o łe c z n o  -  K u ltu ra ln y m  w  P ile  o ra z  
z  W ie lk o p o ls k im  T o w a rz y s tw e m  K u l tu r a l 
n y m  w  P o z n a n iu .

1984 r. - W ojew ódzk i K o n se rw a to r  Z ab y tk ó w  
w  P ile  w y ra z ił  z g o d ę  n a  a d a p ta c ję  z a b y tk o 
w e g o  sp ic h le rz a  n a  m u ze u m .

2 9 .0 8 .1 9 8 6  r . d a w n a  u l. P o c z to w a  o trz y m u je  
n o w ą  n a z w ę  dr. Ig n a c e g o  Z im n ia k a

1 .11 .1986  r . -  p o św ię c e n ie  n a  k a p lic y  c m e n 
ta rn e j (C m e n ta rz  P a ra f ia ln y )  d w ó c h  ta b lic  
u p a m ię tn ia ją c y c h  o f ia ry  te r ro ru  w e  w ro n ie c -  
k im  w ięz ien iu  z  o k resu  reż im u  sta lin o w sk ieg o

L a to  1998 r. - p race  a rch eo lo g iczn e  w e  W ro n 
k ach  -  i n a s tęp n e  w  la ta ch  1993 i 1994

1 8 .0 5 .1 9 8 8  r .  ( p ię ć  la t  p o  ś m ie r c i  a u to r a  
i 14 l a t a c h  s t a r a ń )  w y d a n o  m o n o g r a f i ę  
„ W ro n k i -  z  d z ie jó w  m ia s ta ” .

M a j 1990 -  T M Z W  w y d a je  p ie rw sz y  n u m er 
Wronieckiclt Spraw.

R o k  1991  i 1 9 9 4  - n a g r a n ie  w id c o k a s e t
0 W ro n k a c h  i o k o l ic a c h .

2 7 .0 3 .1 9 9 2  r. - p ie rw sz e  sp o tk a n ie  w ła d z  s a 
m o rz ą d o w y c h  w  n ic  w y k o ń c z o n e j S a li R y 
cersk ie j

1992 r. -  ro z p o c z ę c ie  o d n o w ie n ia  i o z n a k o 
w y w a n ia  ta b lic z k a m i „ G ró b  c h ro n io n y ” n a 
g ro b k ó w  w ię ź n ió w  o k re su  h i tle ro w s k ie g o
1 s ta lin o w sk ie g o

S ty c ze ń  1993 r . - p leb isc y t na  W ro n czan in a  
R oku  1992- zosta ł n im  o jc iec  E rn es t S iek ie r
ka, p ie rw szy  re k to r  W yższego  sem in ariu m  D u 
c h o w n eg o  w e  W ro n k ach  - i p o tem  n a  W ro n 
czan ina  R oku  1993 -  ty tu ł o trzy m ał F ranc iszek  
B iedny, o sta tn i d y ry g e n t c h ó ru  „ D zw o n ” .

1 2 ---------------------------

T o w a rz y s tw o  M iło ś n ik ó w  Z ie m i W r o n ie c 
k ie j  - o d  1974  r o k u - j e s t  j e d n ą z  k a r t  h is to r ii  
n a sz e g o  m ia s ta . I s tn ie je  ju ż  ć w ie rć  w ie k u . 25 
la t to  n ib y  n ie d u ż o , m o ż n a  j e  p rz e ż y ć  m y ś lą c  
ty lk o  o so b ie , m o ż n a  te ż  in ac ze j -  p ra c o w a ć  
d la  in n y c h , a  d a ją c  im  ra d o ść , c z e rp a ć  p o 
d w ó jn ą  d la  s ie b ie .

T M Z W  n a ro d z iło  s ię  w  c z a sa c h , g d y  P o lsk a  
z b liż a ła  s ię  d u ż y m i k ro k a m i d o  k ry z y su  e k o 
n o m ic z n e g o  k ra ju  la t o s ie m d z ie s ią ty c h . Z a 
czy n a ło  o d  ze ra , a le  z  d u ż y m  p o te n c ja łe m  m i
ło śc i p ie rw sz y c h  c z ło n k ó w  d o  Małej Ojczy
zny.
P rz e trw a ło  c h w ile  t r u d n e  i z a o w o c o w a ło  
d z ię k i z a p a ło w i i b e z g ra n ic z n e m u  o d d a n iu  
sp ra w ie , m a łe g o  z e s p o łu  lu d z i. P o  c ie rn is te j 
d ro d z e  sz li, a b y  p o w o ła ć  do  ż y c ia  m u z e u m , 
a b y  w y d a ć  m o n o g ra f ię  m ia s ta ,  z g ro m a d z ić  
e k sp o n a ty .
Ś w ia t w a r to śc i  ty ch  lu d z i j e s t  in n y  n iż  w ię k 
sz o śc i P o la k ó w , a  b e z in te re so w n ie  p o ś w ię 
c o n y  c z a s  i t ru d , d o w o d e m  p ra w d z iw e g o  p a 
tr io ty z m u  lo k a ln e g o  i p a tr io ty z m u  w  o g ó le . 
W  c z a sa c h , g d y  s ło w o  to  tra c i n a  w a r to śc i ,  
n ie  b e z  z n a c z e n ia  j e s t  o 
ty m  w s p o m n ie ć  i m ó 
w ić  c o ra z  c z ę śc ie j,  ab y  
o d b u d o w y w a ć  w  m ło 
d y ch  p o k o le n ia c h  p rz y 
w ią z a n ie  do  trad y c ji ro 
d z i n n y c h  i s w o je g o  
m ia s ta .

T o w a rz y s tw o  M iło ś n i
k ó w  Z ie m i W ro n ieck ie j 
d a ło  w ie lo k ro tn ie  p rz y 
k ład , j a k  p rzez w y c ię ża ć  
m a ra z m  i j a k  ra d z ić  so 
b ie  z  p a sy w n y m i p o s ta 
w a m i ludzi.
D z is ia j ,  d z ię k i p ra c y  i 
z a a n g a ż o w a n iu  p ie rw 
sz y c h  sw o ic h  c z ło n k ó w  T M Z W  p ra c u je  w  
lu k su so w y c h  n ie m a lż e  w a ru n k a c h . N ik t  s ię  
n ie  tu ła  z  k ą ta  w  k ą t, a  s ie d z ib a  je g o  w  m u 
z e u m  n a  I p ię trz e  -  tu ż  o b o k  sa li z  e k sp o n a 
ta m i z  m o z o łe m  g ro m a d z o n y m i -  j e s t  m ie j
sc e m  c ią g ły c h  w sp o m n ie ń . To tu  o d k ry w a n e  
s ą  c ią g le  b ia łe  p la m y  h is to r ii  n a sz e g o  m ia 
sta , a  p o tem  d z ięk i lo k aln e j g a ze c ie  (też  d z ie c 
k u  T M Z W ) w y p e łn ia n e  tre ś c ią .
T u , do  s ie d z ib y  T o w a rz y s tw a , d o c ie ra ją  lu 
d z ie  z  c e n n y m i p a m ią tk a m i ro d z in n y m i.  
O p o w ia d a ją  o n ic h  i p o z o s ta w ia ją  j c ,  ab y  
k o le jn e  p o k o le n ia  w  o p a rc iu  o  k o n k re t ła tw ie j 
p rz y sw a ja ły  f a k ty  h is to ry c z n e  z  c z a só w  ż y 
c ia  p ra p ra d z ia d k ó w . T u  te ż  d o c ie ra ją  lu d z ie  
m ło d z i, k tó rz y  c h c ą  d z ia ła ć  n a  rz e c z  s w o je 
g o  m ia s ta ,  c h ę tn ie  w łą c z a ją  s ię  do  o rg a n iz o 
w a n ia  im p re z  in ic jo w a n y c h  p rz e z  T M Z W  
o ra z  p ro p o n u ją  sw o je , p ro sz ą c  o w s p a rc ie  
b a rd z ie j d o św ia d c z o n y c h  o só b .

T o w a rz y s tw o  od  25 la t  p e łn i  s łu ż b ę  n a  rz e c z  
s p o łe c z e ń s tw a  m ia s ta  i g m in y  W r o n k i .  P ro 
p a g u je  i u trw a la  je g o  p rz e sz ło ść  i te ra ź n ie j
s z o ś ć ,  c z e g o  d o w o d e m  s ą  ty s ią c e  fa k tó w

u trw a lo n y c h  w  o śm iu  to m a c h  g a z e ty  lo k a l
n e j Wronieckie Sprawy (d o s tę p n y c h  w  b ib lio 
tec e ) , w  m o n o g ra f i i  m ia s ta , fo ld e ra c h  o k o 
lic z n o ś c io w y c h , w  b a rw n y c h  a lb u m a c h  ze  
z d ję c ia m i i n a  ta ś m a c h  w id e o . To, co  p ięk n e , 
j e s t  c h w a lo n e ,  a  b r z y d o ta  k ry ty k o w a n a  - 
w s z y s tk o  p o  to , a b y  m ia s to  n a sz e  d o ró w n y 
w a ło  ty m  n a jle p sz y m , c ią g le  ro z w ija ją c y m  
s ię , a le  p a m ię ta ją c y m  o sw o ic h  k o rz e n ia c h . 
T M Z W  to  s to w a rz y s z e n ie  k u ltu ra ln e , k tó re 
m u  z a le ż y  n a  in te g ro w a n iu  m ie s z k a ń c ó w  
w o k ó ł  d z ie ł  tw o rz o n y c h  p rz e z  ich  p rz e d s ta 
w ic ie l i ,  s tą d  w  Sali Rycerskiej m o ż n a  by ło  
u c z e s tn ic z y ć  w  w ie lu  w e rn is a ż a c h  a r ty s tó w  
p la s ty k ó w  i w  k o n c e r ta c h  - k u  ra d o śc i o b u  
s tro n  -  ty c h  p o d z iw ia ją c y c h  i p re z e n tu ją c y c h  
się .
T M Z W , p o p rz e z  u d z ia ł  c z ło n k ó w  w  czy n n e j 
p ra c y  R a d y  M ia s ta  i G m in y , to  o rg a n iz a c ja  
w s p ie ra ją c a  w s z e lk ie  in ic ja ty w y  w ła d z  m ia 
s ta , k tó re  s łu ż ą  je g o  p ro m o w a n iu .

Je g o  c z ło n k o w ie  to  w  z n a c z n e j w ię k sz o śc i 
lu d z ie  a k ty w n i  n a  w ie lu  o d c in k a c h  p racy . 
W ie lo k ro tn ie  u d o w o d n il i  sk u te c z n o ść  sw o 

ich  d z ia ła ń , o d n o sz ą c  
su k c e sy . S w o im  p rz y 
k ła d e m  p o tra f ią  m o b i
liz o w a ć  in n y ch  do  p ra 
c y  n a  rz e c z  ś ro d o w i
ska. P o z y ty w n ie  n a s ta 
w ie n i są  d o  w s p ó łp ra 
c y  z  p rz e d s ię b io rs tw a -  
m i p r z e m y s ło w y m i ,  
o r g a n i z a c j a m i  s p o 
łe c z n y m i p ra c u ją c y m i 
d la  n a sz eg o  sp o łe cz eń 
s tw a . U c z e s tn ic z ą  w  
u ro c z y s to ś c ia c h  św ią t 
p a ń s tw o w y c h ,  f e s ty 
n a c h , w y s ta w a c h  i in 
n y c h  im p re z a c h  k u ltu 
ra ln y c h . To in ic ja to rz y  

im p re z  m a s o w y c h , o k tó ry c h  te ż  p isa liśm y  
w ie lo k ro tn ie .
T o w a rz y s tw o  to  w re sz c ie  o rg a n iz a c ja  ty ch , 
k tó rz y  p o k o c h a l i  to  m ia s to , k tó rz y  p o tra f ią  
j e  z m ie n ia ć  z  m y ś lą  o n a s tę p n y c h  p o k o le 
n ia c h  - i b e z  k o rz y śc i  m a te r ia ln y c h  p o tra f ią  
m u  s łu ż y ć .

O d  m o m e n tu  p o w o ła n ia  T o w a rz y s tw a  M iło 
śn ik ó w  Z ie m i W ro n ieck ie j do  d n ia  Ju b ileu szu  
2 5 - le c ia ,  p ra c a m i s to w a rz y s z e n ia  k ie ro w a ło  
o s ie m  Z arz ąd ó w . W  sk ła d  p ie rw sz e g o  Z a rz ą 
d u , n a  o k re s  4  m ie s ię c y  w e sz ło  6 o só b , od  
2 0  w rz e ś n ia  1974  d o  ro k u  1988 do  w ła d z  
T M Z W  w c h o d z i ło  p o  o s ie m  o só b  (p re z e s , 
d w ó c h  w ic e p re z e só w , sk a rb n ik , se k re ta rz  i 
t r z e c h  c z ło n k ó w )  p lu s  t r z y o s o b o w a  Komisja 
Rewizyjna. O d  1 4 .1 2 .1 9 8 8  r. l ic z e b n o ść  Z a 
rz ą d u  z m n ie js z y ła  s ię  o s ta n o w isk o  je d n e g o  
w ic e p re z e sa .
O b o k , w  ta b e li  u k a z a n o  - k to , k ie d y  i j a k ą  
fu n k c ję  p e łn ił  w  Z a rz ą d z ie  T M Z W  w  p rz e 
c ią g u  is tn ie n ia  te g o  sp o łe c z n o  -  k u ltu ra ln e 
g o  s to w a rz y s z e n ia .

JU B IL E U SZ  
25 - L E C IE
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2 5  LAT TMZW

ZARZĄDY TOWARZYSTWA MIŁOŚNIKÓW ZIEMI WRONIECKIEJ
Kaden

cja
Okres pracy 

Zarządu
Prezes Wiceprezesi Członkowie Sekretarz Komisja Rewizyjna

i . 0 6 .0 5 .1 9 7 4
2 0 .0 9 .1 9 7 4

M a r i a n
R a d o m s k i

M a r ia
S t r y c z y ń s k a  
C z e s ła w  G ro t

F r a n c is z e k  H a a k
B a r b a ra
H o f f m a n
( A n d r z e je w s k a )

i i . 2 0 .0 9 .1 9 7 4
3 0 .0 1 .1 9 7 8

M a r i a n
R a d o m s k i

M . S t ry c z y ń s k a  
C z e s ła w  G r o t

F r a n c is z e k  H a a k  
E l ig iu s z  G r u p iń s k i  
C z e s ła w  P ia se c k i

B a r b a ra
A n d r z e je w s k a

P a w e ł  S ą d e c k i  
L u d w ik a  Z g a iń s k a  
Z d z is ła w  W ie c z o re k

i i i . 3 0 .0 1 .1 9 7 8
1 9 .0 5 .1 9 8 3

L u d w ik
K o c h

M . S t r y c z y ń s k a  
M . R a d o m s k i

F r a n c is z e k  H a a k  
E l ig iu s z  G r u p iń s k i  
C z e s ła w  P ia se c k i

B a r b a ra
A n d r z e je w s k a

P a w e ł  S ą d e c k i  
L u d w ik a  Z g a iń s k a  
Z . W ie c z o r e k

IV . 1 9 .0 5 .1 9 8 3
1 4 .1 2 .1 9 8 8

B o g d a n
T o m c z a k

M . S t ry c z y ń s k a  
M . R a d o m s k i

E l ig iu s z  G ru p iń s k i  

T e r e s a  R a ta jc z a k  
S ta n is ła w  R a jn ig e r

P a w e ł
K m ie c ia k

H e n r y k  N a p i e r a ł a
L e o n  H e jn o w ic z  
B . A n d r z e je w s k a

V . 1 4 .1 2 .1 9 8 8
0 9 .0 8 .1 9 9 3

B o g d a n
T o m c z a k

M a r ia n
R a d o m s k i

M a r i a  S t r y c z y ń s k a  
E l ig iu s z  G r u p iń s k i  
W o jc i e c h  K u d l iń s k i

W ie s ła w
M ic h a la k

L e o n  H e j n o w i c z
B . A n d r z e je w s k a  
J e r z y  P a w la k

V I. 0 9 .0 8 .1 9 9 3
2 3 .0 5 .1 9 9 7

B o g d a n
T o m c z a k

M a r ia n
R a d o m s k i

M a r ia  S t ry c z y ń s k a  
E l ig iu s z  G r u p iń s k i  
W o jc i e c h  K u d l iń s k i

W ie s ła w
M ic h a la k

L e o n  H e j n o w i c z
B . A n d r z e je w s k a  
J e r z y  P a w la k

V II. 2 3 .0 5 .1 9 9 7
0 3 .0 3 .1 9 9 9

L e s z e k

B a r t o l

B o g d a n
T o m c z a k

M a r ia n  R a d o m s k i  
W o jc ie c h  K u d l iń s k i  
K r y s ty n a  T o m c z a k

G r a ż y n a
K a ź m ie r c z a k

L e o n  H e j n o w i c z
W ie s ła w  M ic h a la k  
T e r e s a  R a ta jc z a k

V III. 0 3 .0 3 .1 9 9 9  
- n a d a l

A l f r e d
P i o t r o w s k i

G r a ż y n a
K a ź m ie r c z a k

B o g d a n  T o m c z a k  
W o jc i e c h  K u d l iń sk i  
M a r ia n  R a d o m s k i

W ie s ła w
M ic h a la k

T e r e s a  R a t a j c z a k  
M a r ia  U r b a n  
G r a ż y n a  W a w r z y n ia k

P r z e z  2 5  la t ( p r z e z  w s z y s tk ie  k a d e n c j e )  f u n k c ję  S k a r b n ik a  T M Z W  p e łn i:  W ła d y s ł a w  K a ł u ż y ń s k i

P a m ię ć  lu d z k a  je s t  u lo tn a , w ie  o ty m  k a ż d y  z  n a s . Z a rz ą d  T M Z W  p o d ją ł d e c y z ję  o  sp isa n iu  
n a jw a ż n ie jsz y c h  w y d a rz e ń  z  ż y c ia  s to w a rz y sz e n ia . W id z ia ł k o n iec zn o ść  u trw a le n ia  i o c a le n ia  
o d  z a p o m n ie n ia  c z y n ó w  g ro m a d y  lu d z i sp o d  z n a k u  T M Z W .
Jest z b io re m  fa k tó w  z 25 la t fu n k c jo n o w a n ia  s to w a rz y sz e n ia  sp o łe cz n o  -  k u ltu ra ln e g o , a  j e d 
n o c ze śn ie  d o w o d e m  n a  to , ja k  m o ż n a  p ra c o w a ć  d la  sw o je g o  ś ro d o w isk a .

P o d ję łam  się  trudu  n ap isan ia  m o n o g rafii T ow arzystw a. O p raco w an ie  to  (n a  raz ie  w  p o stac i w y 
d ruku  ko m p u tero w eg o ) czek a  n a  o sta tn i ak cen t zam y k ający  ro k  ju b ile u sz o w y  -  w y d an ie  d ruk iem .

Z w racam  s ię  z  p ro śb ą  d o  w sz y s tk ic h  lu d z i, k tó rz y  tw o rz y li to w a rz y s tw o  i c h c ie lib y  w n ie ść  
je s z c z e  b y ć  m o że  co ś, c z e g o  n ie  w y c z y ta ła m  z  k a r t  k ro n ik , d o k u m en tó w , c ze g o  n ie  z a p a m ię ta 
łam , b ą d ź  n ie  d o p o w ie d z ia ła m  - o k o n tak t. C h c ie lib y śm y , ab y  w y d a n a  d ru k ie m  m o n o g ra f ia  
z aw ie ra ła  w sz y s tk ie  w a ż n e  d la  h is to r ii  m o m en ty , ab y  s łu ż y ła  in n y m  a d la  n as p o z o s ta ła  p a m ią t
k ą  n a  la ta  i trw a ły m  ś la d e m  n a sz e g o  is tn ie n ia  -  d la  in n y ch , d la  s ie b ie  i k o le jn e g o  p o k o le n ia .

Z  okazji Jubileuszu ślę najlepsze życzenia wszystkim czjonkom TMZW i naszym sympatykom
Kiystyna Tomczak

KALENDARIUM
TMZW

2 7 .1 1 .1 9 9 3  r .-  u ro c z y s ty  m o m e n t o tw a rc ia  
M u z e u m  R e g io n a l n e g o  p r z y  u l .  S z k o l 
nej 2 .(p o  12 la ta ch  a d a p ta c ji  o b iek tu )

2 9 .1 2 .1 9 9 4  r .  - u ro c z y s to ść  ju b ile u sz o w a  20- 
le c ia  T M Z W

M a j  1 9 9 5  r. - „ D n i W ro n e k ” - o d  teg o  ro k u  
b ie g i u l ic z n e  o Puchar Burmistrza i w y śc ig i 
ro w e ro w e  sz o so w e  o Puchar Wronieckich 
Spraw

3 .0 5 .1 9 9 5  r . -o d s ło n ię c ie  ta b lic y  p o św ię c o 
nej p a m ię c i k s ię d z a  p ro b o sz c z a  P io tra  S tró - 
ż y ń sk ieg o .

1 9 9 5  - re n o w a c ja  p o m n ik a  w  R z ec in ie

P o m o c  w  o r g a n iz a c j i  z ja z d ó w  b y ły c h  w ię ź 
n ió w  p o lity c z n y c h  o k re su  s ta lin o w sk ie g o : 
2 2 .0 5 .1 9 9 3  r. - 1 Zjazd (p rzy  p o m n ik u  - ul. 
C h ro b re g o , o d s ło n ię to  ta b lic ę  p a m ią tk o w ą);
1 7 .0 6 .1 9 9 5  r. - IIZjazd w y d a n ie  k s ią żk i pt.: 
„ P o w ró t do  W ro n e k ” ;
2 1 .0 6 .1 9 9 7  r. - III Zjazd (p rz e d  Z a k ła d e m  
K a rn y m  o d s ło n ię to  ta b lic ę  n a  s ty lo w y m , m e
ta lo w y m  p o s tu m e n c ie )

W  1 9 9 6  r .  - o d n o w ie n ie  o b ra z u  M a tk i B ożej 
Ś n ie żn e j w  k o śc ie le  fa m y m

199 6  -  z m ia n y  w  n a z e w n ic tw ie  u lic

11.11.1996 r . -  odsłon ięc ie  tab licy  po św ięco 
nej b u rm is trz o w i C y ry lo w i S ro c z y ń sk iem u  
(sk w er p rzy  u licy  R atuszow ej i N iepodleg łości)

1 9 9 7  r. -  r e n o w a c ja  f ig u r  z  o łta rza  p o d o m i- 
n ik a ń sk ie g o

1 .1 0 .1 9 9 7  r . -  p o w s ta ła  C h o je ń s k a  S e k c ja  
T o w a rz y stw a  M iło śn ik ó w  Z iem i W ron ieck ie j

9 .0 5 .1 9 9 8  r .  -  p ie rw s z y  w y ś c ig  g ó rsk i o 
PucharWronieckich Spraw.

1 9 9 8  - o d n o w ie n ie  n a g ro b k a  k s ię d za  W in 
c e n te g o  S z ra m k o w s k ie g o  w  9 0 . r o c z n ic ę  
śm ierc i.

U k o ro n o w an iem  u ro c z y s to śc i 2 5 - le c ia  T M Z W  b ę d z ie  o d s ło n ię c ie  p o m n ik a  k u  czc i i c h w a le  
o w sta ń c o m  W ie lk o p o lsk im  o ra z  Ż o łn ie rz o m  W o jn y  O b ro n n e j 1939 r. z ie m i w ro n ie c k ie j. 
o n c ep c ja  p o m n ik a  w g . L e s z k a  B a rto la .

2 2 .0 6 .1 9 9 8  r .-  re ak ty w o w a n ie  „ B rac tw a  K u r
k o w e g o ” p o  59 la tach .

1 1 .1 0 .1 9 9 8  r .  -  z w y c ię s tw o  b lo k u  T M Z W  w  
w y b o ra c h  sa m o rz ą d o w y c h  -  7 ra d n y ch  w  sa 
m o rz ą d z ie  g m in y , 3 w  p o w ia to w y m .

2 9 .0 1 .1 9 9 9  r .  -  R a d a  M iasta  i G m in y  z a tw ie r
d z iła  p rz ed sta w io n y  p rz ez  T M Z W  n o w y  w i
zeru n e k  h e rb u  i w z ó r  p ierw sze j flag i m ie jsk iej

1 4 .0 8 .1 9 9 9  r .  -  o d s ło n ię c ie  p o m n ik a  ż o łn ie 
rz y  n a p o le o ń sk ic h  w  C h o jn ie

W rz e s ie ń  199 9  r . -  w y d a n ie  d ru k ie m  m o n o 
g ra fii  K o m p a n ii  O b ro n y  N a ro d o w e j W ro n k i 
o ra z  n a p is a n ie  m o n o g ra f ii  T M Z W .

17 i 18 w r z e ś n ia  1 9 9 9  r .  - o b c h o d y  2 5 -lec ie  
is tn ie n ia  T M Z W  p o łą c z o n e  z  o d s ło n ię c ie m  
p o m n ik a  u p a m ię tn ia ją c e g o  d w a  w y d a rze n ia : 
80. ro c z n ic ę  P o w sta n ia  W ie lk o p o lsk ie g o  i 60. 
ro c z n ic ę  w y m a rsz u  n a  w o jn ę  1939 r. K o m 
p a n ii O b ro n y  N a ro d o w e j W ro n k i.
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INFORMACJE
[Z

W r o n i e c k i  O ś r o d e k  K u l t u r y  
z a p r a s z a

K i n o  „ G w i a z d a ” re/..- 2 5 4 -0 2  -2 9

Data/godz:
1 7 . 0 9 -  2 2 .0 9 /  18.00
1 7 . 0 9 -  2 2 .09  /2 0 .0 0
2 3 .0 9  - 2 8 . 0 9 /  18.00
2 3 .09  - 2 8 . 0 9 / 2 0 . 0 0
2 9 .09  -  0 3 .1 0 /  18.00
2 9 .09  - 0 3 . 1 0 / 2 0 . 0 0

Tytuł: ProdJod lat
GOŚCIE, GOŚCIE II F R A N C . / 1 2
OPERA CJA SAMUM P O L . /  15
ODLOTOWE WAKACJE P O L . /  12
DZIEWCZYNA DLA DWÓCHFRANCJ 15 
OSACZONY U S A / 15
GLORIA U S A / 15

Kasa kina czynna na godzinę przed seansem. Teł: 254-02 -29.
W soboty kino nieczynne.

MUZEUM REGIONALNE
Wronki, ul. Szkolna 2. Tel.: 254 06 17

Czynne: w torki, czwartki, soboty -  od 10.00 do 14.00
środy, piątki -  od 14.00 do 18.00

W y s ta w y :  historyczno -  etnograficzna (stała)

Kompania Obrony Narodowej Wronki (czasowa)

Grupy młodzieży szkolnej prosimy wcześniej anonsować telefo
nicznie.

BIBLIOTEKA Publiczna
tel.: 254 06 17

otwarta: od pn. - pt. w  godz.: 10.00-18.00  
zwyjątkiem  wtorku - do godz. 14.00

W bibliotece czynne - KSERO

W RONIECKI OŚRODEK KULTURY
zaprasza

dzieci w wieku od 5 do 7 lat 
N A  ZAJĘCIA Z RYTMIKI

w programie:
V  zabawy ruchowe przy muzyce 
/  słuchanie i śpiewanie piosenek 
/  ćwiczenia słuchowe i rytmiczne 

. /  wyjazdy do teatru 
Z A P I S Y  w  p o n ie d z ia łk i  i ś ro d y  o d  g o d z in y  1 6 30 d o  1 9 30 

Pierwsze zajęcia 20 września o godz. 1630

WRONIECKI OŚRODEK KULTURY

zaprasza na

AERO BIC  D LA  PAŃ  
spotkanie organizacyjne 

w poniedziałek 20.09.1999 rgodz. 1 
informacja telefoniczna: poniedziałki, śro 

w godzinach od 17.00 do 19.00 
tel. 254 01 41

14

\ W RONIECKI OŚRODEK KULTURY ^
I zaprasza

;v . . . .dzieci i młodzież 
j .V - na NAUKĘ C/RY

N A  INSTR U M EN TA C H  K LAW ISZOW YCH  
Zapisy w e wtorki i czwartki w  godz. 10.00 -  15.00 | 

w  sali W OK, przy ul. Poznańskiej.

V .___________________________________________________________7

S T U D IU M
DZIAŁALNOŚCI AGROTURYSTYCZNEJ

II semestr
rozpoczyna się 23 września o godz.16.30

Zajęcia prowadzone będą 
w Szkole Podstawowej nr 3

K siędzu proboszczow i M arianowi B inkow i, 
Towarzystwu M iłośn ików  Ziem i W ronieckiej, 

pani Jolancie Pawlak oraz w szystkim , 
którzy uczestn iczyli w e M szy św. 

i w  ostatniej drodze na m iejsce spoczynku

śp . Franciszki Czwojdzińskiej
tym, którzy przyjęli kom unię św iętą w  jej intencji, 

złoży li kwiaty, zn icze oraz zam ów ili M sze św. 
serdecznie dziękuje

R O D Z IN A

S o b o t n io  — n ie d z ie ln e  
D Y Ż U R Y  A P T E K

1 8 .0 9 .1 9 9 9
w  g o d z .: 9 .0 0 -1 3 .0 0  n a  R y n k u ; w  g o d z .:  1 9 .0 0 -2 0 .0 0  n a  B o rk u
1 9 .0 9 .1 9 9 9
w  g o d z .: 1 0 .0 0 -1 2 .0 0  i 1 9 .0 0 -2 0 .0 0  n a  B o rk u
2 5 .0 9 .1 9 9 9
w  g o d z .: 9 .0 0 -1 3 .0 0  i 1 9 .0 0 -2 0 .0 0  n a  R y n k u
2 6 .0 9 .1 9 9 9
w  g odz .: 9 .0 0 -1 3 .0 0  i 1 9 .0 0 -2 0 .0 0  n a  R y n k u
0 2 .1 0 .1 9 9 9
w  g o d z .: 9 .0 0 -1 3 .0 0  n a  R y n k u ; w  g o d z .: 1 9 .0 0 -2 0 .0 0  w  P rz y c h o d n i
0 3 .1 0 .1 9 9 9
w  g o d z .: 1 0 .0 0 -1 2 .0 0  i 1 9 .0 0 -2 0 .0 0  w  P rz y c h o d n i 

W  d n i p o w s z e d n ie  a p te k i czy n n e :
A P T E K A  Pod Orłem (n a  R y n k u ), te l. 2 5 4 -0 1 -3 4 , od  p o n ie d z ia łk u  do 
p ią tk u  w  g o d z .: 8 .0 0 -2 0 .0 0 , w  so b o ty : 9 .0 0 -1 3 .0 0  
A P T E K A  w  P r z y c h o d n i ,  te l. 2 5 4 -1 4 -6 5 , o d  p o n ie d z ia łk u  do p ią tk u  
w  g o d z .: 8 .0 0 -1 6 .0 0
A P T E K A  n a  B o r k u ,  te l. 2 5 4 -9 3 -7 9 , o d  p o n ie d z ia łk u  do  p ią tk u  w  
g o d z .: 9 .0 0 -1 6 .4 5
Terminy podawane są przez aptekarzy.
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SPOJRZENIA

SEKS A  R EFO R M A  O ŚW IA TY
W iele  n ie w e so ły c h  o p in ii  w y p o w ie d z ia n o  w  
z w iąz k u  z  w c h o d z ą c ą  w ła śn ie  w  ż y c ie  re fo r 
m ą  szk o ln ą . D la te g o  m u sz ą  s ię  p o c h w a lić , że  
w  Dzienniku Ustaw n r  67  z  d n ia  17 s ie rp n ia  
1999 r., z aw ie ra ją c y m  p ięć  ro z p o rz ą d z e ń  M i
n is tra  E d u k ac ji N a ro d o w e j, z n a la z łe m  rz e c z y  
w e se lsze , c h o c ia ż  to  w c a le  n ie  n a s tra ja  o p ty 
m is ty c z n ie . B o  je ż e li  w  a k c ie  p ra w n y m  je s t  
co ś z ab a w n e g o , to  n ie  j e s t  to  w c a le  tak ie  z a 
baw n e . N a w e t je ż e li  d o ty c z y  te m a tu  ta k  m iłe 
go  i a tra k cy jn e g o , ja k  seks.

P rzy k ład . W  d n iu  12 s ie rp n ia  m in is te r  p o d p i
sa ł ro z p o rz ą d ze n ie  o ty tu le  d łu g im , a le  n ie  p o 
z b a w io n y m  u ro k u :

„ R o z p o rz ą d z e n ie  w  sp ra w ie  sp o so b u  n a u c z a 
n ia  szk o ln eg o  o raz  zak re su  treśc i d o ty cz ąc y c h  
w ie d z y  o ż y c iu  se k su a ln y m  c z ło w ie k a , o z a 

sa d a ch  św ia d o m eg o  i o d p o w ie d z ia ln e g o  ro 
d z ic ie ls tw a , o  w a r to śc i ro d z in y , ż y d a  w  faz ie  
p re n a ta ln e j o ra z  m e to d a c h  i ś r o d k a c h  św ia 
d o m e j p r o k r e a c j i  z a w a r ty c h  w  p o d s ta w ie  
p r o g r a m o w e j  k s z ta łc e n ia  o g ó ln e g o .”

T y tu łem  w y ja śn ie n ia  tru d n ie jsz y ch  w y razó w : 
p o d s ta w a  p r o g r a m o w a  to  d o k u m e n t m in i
s te r ia ln y , o k re ś la ją c y  z a d a n ia  sz k o ły , n a to 
m ia s t  p r o k r e a c ja  to  w g  s ło w n ik a  w y ra z ó w  
o b c y ch  - p ło d z e n ie  d z ie c i.

Z  ty tu łu  rozp o rząd zen ia  w y n ik a  jed n o z n ac z n ie  
i zdecydow an ie , że  środk i św iadom ej p ro k re 
acji zaw arte  są  w  podstaw ie  p rogram ow ej m in i
stra  H andkego . A  ja  do tąd  na iw n ie  sądziłem , że  
m y, dorośli, n o sim y  je  zaw sze  p rzy  sobie.

K ra..,
kra.., kra...

10 la t w o ln o śc i s ło w a  i p u b lik a c ji , to  z d an iem  
n ie k tó ry c h  u  w ła d z y  z b y t  j u ż  d łu g i o k re s  
sw o b o d y  i „bezkarności” , czas by łoby  p rzyw ró
c ić  d aw n y  „p o rząd ek ” . C ó ż  b o w iem  to  za  w ła
dza, k tó ra  n ie  m a  w p ły w u  n a  m edia . A  w ięc  p o 
w ró t do cen zu ry  i „k n eb la  w  u sta”  -  m arzy  się. 

*

R o z b u d o w a  s tra żn icy  w ro n ieck ie j O S P  k o sz 
to w a ła  sp o ro  p ien ięd zy , p ra cy  i czasu . M o d e r
n iz a c ja  b y ła  p o trze b n a , a  e fek t k o ń co w y  je s t  
zad o w a la jący . A le ... P rz e c ię tn y  p rzech o d z ień  
m u si s ię  z as ta n aw ia ć , d laczeg o  zab rak ło  chęci 
czy  p ie n ię d z y  (? ), że  z a led w ie  k ilk a  m etró w  
k w ad ra to w y ch  m u ru  fro n tu  rem izy  - w okó ł sta
ry c h  b ra m  u  w e jś c ia  d o  św ie tlic y  - zo s ta ły  p o 
m in ię te  p rz y  re n o w ac ji e lew acji e leg an ck im  
ty n k iem . Z ac ie k i, ro z m y ta  fa rb a  i o d p ad a jący  
m ie jsc am i ty n k  n ie  p a su ją  do  p ięk n e j całośc i. 
Z a p e w n e  p rz e d  u ro c z y s to ś c ią  b ę d z ie  szy b k ie  
m a lo w a n ie .
A  k to  z a p o m n ia ł o o d p ro w a d ze n iu  w ó d  d e sz 
c zo w y c h  z ry n ien  sp u sto w y ch  b ezp o śred n io  do 
k a n a liza c ji, k tó rej in s ta la c ję  na  p lac u  z b u d o 
w a n o ?  W  czasie  d e sz cz u  w o d a  w y le w a  się  p o d  
b ra m y  w ja zd o w e , p rz y  k tó ry ch  k ra tek  śc iek o 
w y c h  te ż  n ie  m a. W  tej sy tu acji śm ie sz ą  n ieco  
p ro w iz o ry c z n ie  w y k o n a n e  zab ezp ieczen ia .

K le m e n s  S t ró ż y ń s k i

j e s t  h o n o r o w y m  c z ło n k ie m  P o l s k i e g o  
Z w ią z k u  P s z c z e la r s k ie g o .Jubileusz

S z c z e g ó ln ie  u ro c z y śc ie  w  ty m  ro k u  b ę d z ie  
o b c h o d z ić  sw o je  u r o d z in y  p a n  Zefiryn 
C h o ja n  z  G łu c h o w a . I n ie  ty lk o  d la te g o  
u ro c z y śc ie , że  s ą  to  o k rą g łe  o s ie m d z ie s ią te  
u ro d z in y . I n a w e t n ie  ty lk o  d la te g o , ż e  w y 
p a d a ją  w  n ie d z ie lę ,  19 w rz e ś n ia .  A le  ta k 
że , że  o d  te g o  ro k u  p a n  Z e f i ry n  C h o ja n

P rz y je m n ie  je s t  n a m  p o in fo rm o w a ć  C z y te l
n ików , ż e  ten  z a sz c z y tn y  ty tu ł o trz y m a ł w  
k w ie tn iu  b ież ą c e g o  ro k u . Je s t z a p e w n e  n a j
s ta rsz y m  p sz c z e la rz e m  w  n asze j g m in ie , od  
ro k u  1945 p ro w a d z i w  G łu c h o w ie  p a s iek ę .

S e rd e cz n e  g ra tu la c je  sk ła d a  Ju b ila to w i r e 
dakcja  Wronieckich Spraw, d o łącza jąc  ż y cz e 
n ia , ab y  m u  k o le jn e  la ta  m io d e m  płynęły .

7  M A Ł A  R O Z M O W Y

-  P ó jd z ie sz  ju tro  do  sz k o ły  -  z a ż ą d a ła  k a te 
g o ry c z n ie  M ała .

-  O  ile  p a m ię ta m , d a w n o  sk o ń c z y ła m  sz k o łę , 
a n a w e t k ilk a , po  co  m am  iść?  -  P rz e z  g ło w ę  
p rz e m k n ą ł m i c ie ń  m y ś li, że  p o w in n a m  o d 
w ie d z ić  k ilk a  lek c ji, h is to r ii  n a  p rz y k ła d .. .  
S k ą d  M a ła  o  ty m  w ie?

-  B o  k to ś z  d o ro s ły c h  m a  p rz y jść . P a n i d y 
re k to r  kaza ła . M a m a  w y je ch a ła , ta to  n ie  m o że  
się  z w o ln ić ...  Z o s ta je sz  ty lk o  ty  -  re z o lu tn ie  
o d p a ro w a ła  M ała .

-  A  z  ja k ie g o  p o w o d u  te n  z a sz c z y t?  W  d ru 
g im  d n iu  lek c ji z d ą ż y ła ś  n a ro z ra b ia ć ?

-  Z  p o w o d u  re fo rm y . I w o ln o śc i.

-  C z ek a j, c ze k a j, co  m a  p ie rn ik  d o  w ia tra k a ?  
Z aczn ij ja k o ś  po  lu d zk u .

-  To b y ło  tak ... -  M a ła  u s ia d ła  o b o k  m n ie  na  
s c h o d k a c h  p rz e d  d o m e m  i z a c z ę ła  g ła sk a ć  
k o ta , k tó ry  o c ie ra ł s ię  o m o je  n o g i. -  Z a ra z  na  
p ie rw sze j lekc ji p an i w y b ie ra ła  ra d ę  k lasy , no  
tych  tam  g o spodarzy , k ro n ik arzy  i skarbn ików .

-  A h a  -  m ru k n ę ła m  b a rd z ie j p o d  a d re se m  
k o ta , k tó ry  w sk o c z y ł m i n a  k o la n a , n iż  p o d  
ad rese m  M ale j.

-  N o  i w y b ra liśm y  o d p o w ie d z ia ln y c h  za  g a 
ze tk ę . B o  za  ty d z ie ń  m a  b y ć  g o to w a  i trze b a  
z a b ie ra ć  s ię  do  ro b o ty  z  m arszu . T ak p o w ie 
d z ia ła  p an i. M o g ę  g o  w z ią ć ?  -  M a ła  ju ż  w y 
c ią g n ę ła  rę ce  po  z w ie rz ak a .

-  M o ż e sz , je ż e l i  z ec h ce . -  K o t c h c ia ł, n a jw y 
raźn ie j n ie  ro b iło  m u  ró ż n ic y , n a  c z y ic h  k o la 
n a ch  c zy śc i fu te rk o .

-  N o  i w y b ra liśm y  A g a tę , tę  p ry m u sk ę , b o  n a j
ładn ie j p isz e , i T o m k a , bo  ry su je , i m n ie , bo 
m am  pom ysły .

-  C zy  to  zn aczy , że  ta  w a sz a  tró jk a  b ę d z ie  
z a w sz e  ro b iła  g a ze tk i?  -  z a in te re so w a ła m  się  
n o w y m i o b o w ią z k a m i sz k o ln y m i M ałe j.

-  N ie , m y  ty lk o  m am y  k ie ro w a ć , w y m y ś la ć  i 
w y z n a c z a ć  ty c h  do  ro b o ty . I p iln o w a ć . Ż eb y  
b y ło  n a  czas.

-  A h a  -  ty m  razem  m ru k n ię c ie  p rz ez n ac zy ła m  
d la  M ałe j. - 1 co  z  tą  re fo rm ą?  I w o ln o śc ią?

-  N o  to  n a  d łu g ie j p rz e rw ie  z e b ra liśm y  s ię  i 
z a c z ę liśm y  u s ta la ć , co  na  tej p ie rw sze j g a ze t-

Papierowa
wolność

ce  m a  b y ć . W sz y s tk ie  k la sy  p is z ą  a lb o  o w a 
k a c jac h , a lb o  o b e zp iec z eń s tw ie . A  m y  c h c ie 
liśm y  in acze j.

-  To z ro z u m ia łe . I co  w y m y ś liliś c ie ?

-  Ż e  p o w ita m y  re fo rm ę , n o , o św ia ty , w ie sz ?
-  M a ła  sp o jrz a ła  n a  m n ie  p y ta ją co . W ie d z ia 
łam . K iw n ę ła m  g ło w ą . K o t z e sk o c z y ł z  k o lan  
M ałe j i p rz e c ią g n ą w sz y  s ię  o d  p y sz c z k a  do 
o g o n a , p o m a sz e ro w a ł w  so b ie  ty lk o  w ia d o 
m y c h  sp ra w a ch .

-  W ró c i?  -  z  ż a le m  sp y ta ła  M a ła .

-  Ja k  b ę d z ie  ch c ia ł. K o t to  n ie  p ie s  -  o d p o 
w ie d z ia ła m . - 1 co  z  t ą  g a z e tk ą ?

-  N o  i p o sz ło  o ty tu ł. B o  j a  c h c ia ła m , ż e b y  
b y ło  ja k o ś  tak ... - M a ł a  z a s ta n o w iła  s ię p rz e z  
ch w ilę , w y ra źn ie  sz u k a ła  o d p o w ie d n ic h  słów. 
- N o ,  ze  zn a k ie m  zap y tan ia , bo  to  n ic  n ie  w ia 
d o m o , p o d rę c z n ik ó w  n ie  m a , n ik t  n ic  n ie  w ie  
i ta k  d a le j. A  A g a ta  to  c h c ia ła  z  w y k rz y k n i
k iem  i ra d o śn ie , że  n a re sz c ie , że  ju ż ,  ż e  hura!

-  A  T o m ek ?

-  T o m k o w i b y ło  w s z y s tk o  je d n o ,  b y le  sz y b 
k o , b o  c h c ia ł  g ra ć  z  c h ło p a k a m i w  p iłk ę .

- I c o ?

- 1 p o k łó c iły śm y  s ię . I A g a ta  z a ra z  p o le c ia ła  
po  te  sw o je  p a p u ż k i, co  z aw sze  c h c ą  tak  ja k  
o n a , z ro b iło  s ię  z a m ie sz a n ie , p rz y sz ła  p an i i 
te ż  w o la ła  to  z  h u ra , b o  to  sz k o ln a  g a z e tk a  i 
n ie  w o ln o  n ic  z łe g o  o sz k o le  p isać . I n a w e t 
g ło so w a n ie  z ro b iła  p o  le k c ja c h , ż e b y  b y ła  
d e m o k ra c ja , a  w szy scy  g ło so w a li za , bo  ch c ie 
li j u ż  iść  d o  d o m u . I p an i n ie  z g o d z iła  s ię  n a 
w e t  n a  m a lu te ń k i z n a k  z a p y ta n ia ...  -  M a ła  
p o sm u tn ia ła . O p u śc iła  g ło w ę .

-  To w s z y s tk o  ja s n e .  A  g d z ie  tu  p o w ó d  do 
a u d ie n c ji  u  p a n i d y re k to r?

-  P o w ó d  b y ł p o te m . B o  p o w ie d z ia ła m , że  to  
ż a d n a  d e m o k ra c ja , j a k  m n ie jsz o ść  n ie  m a  p ra 
w a  m ó w ić  p o  sw o je m u , n a w e t je ż e li  re sz ta  się  
z  ty m  n ie  z g a d z a . I że  m a m  g d z ie ś  re fo rm ę , 
k tó ra  z am y k a  m i b u z ię ... B o  to  n ie  żad n a  n ow a 
sz k o ła , ty lk o  ten , n o ...to to ...  -  d z ie c ia k  z a ją k 
n ą ł  s ię , a  j a  z ro b iła m  w ie lk ie  o c z y  i o tw o rz y 
ła m  u s ta , a le  M a ła  d o k o ń c z y ła  sz y b k o  -  to ta 
lita ry zm ! I ż e  g a z e tk a  j e s t  p o  to , ż e b y  k a żd y  
m ó g ł s ię  w y p o w ie d z ie ć , n a w e t je ż e l i  n ie  m a  
ra c ji...  Ż e  m a  p rz e d s ta w ia ć  ró ż n e  p u n k ty  w i
d z e n ia , a  n ie  in d y ...,  in d o ... -  tu  z a c ie trz e w io 
n a  m ą d ra la  z a c ię ła  s ię  n a  am en .

-  In d o k try n o w a ć  -  p o p ra w iła m  o d ru c h o w o . 
G d z ie  te ż  M a ła  z n a la z ła  to  s ło w o ?  W  d z is ie j
sz y c h  c z a sa c h ?

S ie d z ia ły ś m y  ta k  so b ie  n a  s c h o d k a c h ,  k o t 
w ró c ił  p o  k o le jn ą  p o rc ję  p ie sz c z o t, a  j a  m y 
ś la łam  o  w szy s tk ic h  sz k o ln y ch  g aze tkach , k tó 
re  m u s ia ła m  w  ż y c iu  z ro b ić  tak  na  h u ra , w b rew  
so b ie  sa m e j, b o  in a c z e j n ie  b y ło  w o ln o ... 1 
m y ś la ła m  so b ie  je s z c z e , że  m im o  ty ch  w szy s t
k ic h  z m ia n , k tó re  w iru ją  w o k ó ł n a s , w ła śc i
w ie  n ie w ie le  s ię  z m ie n ia ...  (a m )
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7  K.P. WRONKI
KOLIZJE - WYPADKI...

•  10.08. w  Ć m a c h o w ie  k ie ro w c a  jelcza z  
p rz y c z e p k ą  -  w a g ą  d o  trzo d y , w y je ż d ż a 
ją c  z  d ro g i p o d p o rz ą d k o w a n e j wymusił 
pierwszeństwo p rz e ja z d u  n a  p ra w id ło w o
ja d ą c y m  seicenlo.

•  16.08. w e  W ro n k ac h  p rz y  u l. L eśn e j zde
rzyły się citroen i maluch.

•  2 0 .0 8 . n a  u l. M ic k ie w ic z a  w  o k o lic a c h  
os. B o re k  na przejściu dla pieszych p o 
trąco n y  zo sta ł 8 -le tn i c h ło p c zy k , k tó ry  n a 
g le  w y b ie g ł n a  je z d n ię  p o d  n a d je ż d ż a ją c e  
cinquecento. P o sz k o d o w a n y  z  o b ra ż e n ia 
m i c ia ła  tra f ił do  sz p ita la .

•  27.08. w okolicach Kłodziska volkswa- 
gen polo u d e rz y ł w  p rz e b ie g a ją c ą  p rz ez  
d ro g ę  sa rn ę .

•  5 .0 9 . n a  d ro d z e  W ro n k i-C h o jn o  k o le j 
n y  k ie ro w c a  -  ty m  ra z e m  mitsubishi -  
uderzył w  sarnę. P a n o w ie  k ie ro w c y  z a 
p o m n ie li, ż e  m ie sz k a m y  w  p o b liż u  p u sz 
c zy , a  s a rn a  n a  d r o d z e  to  w id o k  c o 
d z ie n n y ?

•  5 .09 . d y sp o z y to rk a  P o g o to w ia  R a tu n k o 
w e g o  w e  W ro n k a c h  p o in fo rm o w a ła  P o 
lic ję  o potrąceniu rowerzysty n a  d ro d z e  
M o k rz -R z e c in . O b ra ż e n ia . . .  tw a rz y , w  
w y n ik u  k tó ry c h  p o sz k o d o w a n y  tra f i ł  do  
sz p ita la ,  sp o w o d o w a ć  m ia ła  p rz e je ż d ż a 
ją c a  c ię ż a ró w k a . Z  u s ta le ń  w y n ik a  j e d 
n a k , że  „ c ię ż a ró w k a ” (k o le g a )  j e c h a ła  
d ru g im  ro w e re m , ta k  j a k  p o s z k o d o w a n y  
p o d  w p ły w e m  a lk o h o lu  i p o d c z a s  s z a r 
p a n in y  z rz u c iła  g o  z  ro w e ru . S m a c z k u  
sp ra w ie  d o d a je  fa k t, ż e  p o s z k o d o w a n y  
n ie w ie le  p a m ię ta , a  p ró b u ją c y m  w y ja śn ić  
sp ra w ę  p o l ic ja n to m  p o d a w a ł k i lk a  w e r 
sji z d a rz e n ia .

...KRADZIEŻE, WŁAMANIA...
•  10 .08 . n a  te re n ie  o ś ro d k a  w y p o c z y n k o 

w e g o  w  C h o jn ie  n ie z n a n i d o tąd  sprawcy 
pozbawili d w a  maluchy kó ł.

•  11.08. z a trz y m a n o  sp ra w c ę  k ra d z ie ż y  w  
markecie Waldi. S p ra w a  z a k o ń c z y  s ię  
p rz e d  k o leg iu m .

•  12.08. w e  W ro n k ac h  n a  A l. W y zw o le n ia  
skradziono forda transita.

•  2 0 .0 8 . w e  W ro n k a c h  n a  p a rk in g u  p rz y  
A rn ice  d o k o n a n o  kradzieży radioodtwa
rzacza z  malucha.

•  31 .08 . p rzy ję to  z g ło sze n ie  o włamaniu do 
m ie sz k a n ia  w  P o p o w ie . Ł u p e m  z ło d z ie i 
p a d ły  p rz e d m io ty  w a rto śc i ok . 1000 zł.

•  6 .0 9 . p rz y ję to  z g ło sz e n ie  o k ra d z ie ż y  z 
mieszkania w Karolewie se g m en tu  s to 
ło w e g o  i z a s ta w y  sto ło w e j.

•  8 .09. je d e n  z  w łaśc ic ie li sk lep ó w  zatrzy
mał nieletnich sp raw ców  kradzieży papie
rosów. Z e  w stęp n y ch  u sta leń  w y n ik a , że  
p rzestępstw o  to  pope łn ia li ju ż  o d  p ó ł roku.

...I INNE (GRZESZKI I GRZECHY)
•  z a trz y m a n o  k ilk u n a s tu  n ie trz e ź w y c h  k ie 

ru ją c y c h . „ R e k o rd z is ta ”  -  k ie ro w c a  m a 
lu ch a , p ro w a d z ił m a ją c  3,33 prom. alko
holu w  w y d y c h a n y m  p o w ie trz u . B y ł tak i 
p ro je k t w  S e jm ie , a b y  b e z ro z u m n y m  k ie 
ro w c o m  z a  teg o  ty p u  w y k ro c z e n ia  z a b ie 
ra ć  sam o ch o d y . M o ż e jc s z c z e  d o p isa ć  do 
teg o  d o ż y w o tn i z a k a z  p ro w a d z e n ia  p o ja z 
d ó w  i w p ro w a d z ić  g o  w  ż y c ie?

•  17.08. pobito m ło d e g o  m ę ż c z y z n ę , k tó ry  
s ta n ą ł w  o b ro n ie  k o leg i.

•  3 1 .0 8 . d o  Iz b y  W y trz e ź w ie ń  tra f ił  p ija n y  
s p ra w c a  k ra d z ie ż y  ra d io m a g n e to fo n u .  
S p rz ę t g ra ją c y  z n a le z io n o  p rz y  k o led z e  
z ło d z ie ja , k tó ry  w parku na ławeczce s łu 
c h a ł so b ie  m u zy k i...

Maurer Fr.
(Opracowano na podstawie informacji udzie
lonych przez Z-cę KP we Wronkach,
asp. sztab. W. Warosia)

POZNAJ SWEGO DZIELNICOWEGO
sierżant sztabowy

Tomasz Kmiecik
31 lat; wykształcenie średnie techniczne; 
żonaty, jedno dziecko.
W Policji pracuje od 1990 r. w komisaria
cie we Wronkach.

Reion działania:
ul. Mickiewicza (od świetlicy ZK do Stró
żek), Osiedle Słowackiego, ul. Słonecz
na, Osiedle Borek, Osiedle Słowiańskie, 
ul. Cienista.

Wśród ważniejszych problemów w tym re
jonie dzielnicowy Kmiecik wymienia pro
blem kilku rodzin patologicznych, stosun
kowo dużą liczbę kradzieży akcesoriów 
samochodowych i rowerów (tych ostatnio 
notuje się mniej, po akcjach znakowania 
przez Straż Miejską). Innym problemem 
są zatłoczone samochodami uliczki osie
dlowe i niedostateczna ilość parkingów.

9 9 8

KRONIKA
OSP
WRONKI

3 0 .0 7 .1 9 9 9  r. - p o ż a r  p o s z y c ia  le ś n e g o  w  
C h o jn ie ,  in te rw e n io w li :  j e d e n  z a s tę p  O S P  
C h o jn o , JR G  P S P  M ię d z y c h ó d  i d w a  zas tę p y  
O S P  S ie raków .

0 1 .0 8 .1 9 9 9  r. - p o ż a r  z b o ż a  n a  p n iu , w  O r- 
d z in ie  (g m in a  O b rz y ck o ), sp a len iu  u leg ło  9 ha 
p sz e n ic y  i 3 h a  ży ta . In te rw e n io w a ły  d w a  z a 
s tę p y  JR G  P S P  S z a m o tu ły  i trz y  z a s tę p y  O S P  
W ro n k i,  O S P  S a m o łę ż , d w a  z a s tę p y  O S P  
O b rz y c k o , O S P  N o je w o  i O S P  Z a jąc z k o w o . 
P o  p o ż a rz e  w y c ię to  d rz ew a , k tó re  s ta n o w iły  
z a g ro ż e n ie  d la  ru c h u  d ro g o w e g o .

0 1 .0 8 .1 9 9 9  r. - p o ż a r  n ie u ż y tk ó w  w  D ą b ro 
w ie , in te rw e n io w a ły  d w a  z a s tę p y  O S P  W ro n 
ki i d w a  z a s tę p y  O S P  C h rz y p sk o .

0 1 .0 8 .1 9 9 9  r. - p o ż a r  s ło m y  p o  k o m b a jn ie  od  
lin ii e n e rg e ty c z n e j, sp a le n iu  u le g ł  1 ha , in te r
w e n io w a ły  d w a  z a s tę p y  O S P  W ro n k i.

0 2 .0 8 .1 9 9 9  r. -  p o ż a r  ś c ie rn isk a  w  Ć m a c h o 
w ie , in te rw e n io w a ła  O S P  W ro n k i.

0 5 .0 8 .1 9 9 9  r. - p o ż a r  lasu  n a  B o rk u  -  fa łs z y 
w y  a la rm .

0 7 .0 8 .1 9 9 9  r. - p o ż a r  śc ie rn isk a  w e  W ró b le 
w ie , in te rw e n io w a ła  O S P  W ronk i i O S P  W ró- 
b lew o .

1 4 .0 8 .1 9 9 9  r. -  p o ż a r  p ra sy  d o  s ło m y  i s ło m y  
p o  k o m b a jn ie  w  P ie rw o sz e w ie , sp a len iu  u le 
g ła  p r a s a  d o  s ło m y , in te rw e n io w a ła  O S P  
W ro n k i.

1 4 .0 8 .1 9 9 9  r. -  p o ż a r  śc ie rn isk a  w  O rd z in ie  
(g m in a  O b rz y c k o )  sp a le n iu  u le g ły  2 ha, in 
te rw e n io w a ła  O S P  W ro n k i i O S P  W ró b lew o .

1 8 .0 8 .1 9 9 9  r. - p o ż a r  śc ie rn isk a  w  W ie rzc h o - 
c in ie , in te rw e n io w a ła  O S P  W ro n k i.

1 9 .0 8 .1 9 9 9  r.- p o ż a r  tra w y  i sz o p y  w  L u b o - 
w ie , in te rw e n io w a ła  O S P  C h o jn o . P o ż a r  p o 
w s ta ł w  w y n ik u  z a p ró sz e n ia  o g n ia .

0 1 .0 9 .1 9 9 9  r.- p o ż a r  k io sk u  g a s tro n o m ic z n e 
g o  w  O lsz y n k a ch , in te rw e n io w a ła  O S P  W ro n 
ki. S tra ty  w y n io s ły  3 0 .0 0 0  zł.

0 8 .0 9 .1 9 9 9  r.- p o ż a r  p o d k ład ó w  ko le jow ych  na 
linii k le jo w e j W ro n k i -  P o zn ań  w  S tróżkach .

Komendant Straży Pożarnych we Wronkach 
asp. Stefan Kaszkowiak

OŚW IADCZENIE
Ja, niżej podpisana 

oświadczam,
że nie odpowiadam za długi 

mojego męża.
Teresa Małecka
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REKLAMY • OGŁOSZENIA □
m

/  ' Potrafimy
nieźle

’ł O ^ “ ć

TeleSoft Sp. z o.o. Stare Miasto 36 
64-510 Wronki tel.(0-67) 25 41 503 

fax (0-67) 25 41 469 e-mail: biuro@telesoft.pl

L a n o s y

DAEWOO Lanos - od 29 600 zł, miesięczna rata 381 zł* 
ubezpieczenie AC/OC/NW -1244 zł

Raty i ubezpieczenia na miejscu, akcesoria, części, blacharstwo, 
lakiemictwo i autoryzowany serwis gwarancyjny i pogwarancyjny.

Czynne codziennie od 9.00 do 18.00, w soboty i niedziele od 10.00 do 14.00.

^  DAEWOO 1 5 W l f v W Q ) j
* przy wpłacie własnej 50%

BA N K  P K O  B P
B lisk o  C ie b ie

^  WĄGROWIEC PIŁA
X  W  _7\_ X V .  V J  ul. Kcyńska 56 al. Poznańska 200 

S A L O N  S A M O C H O D O W Y  tel: 067 26 20 150 tel: 067 21 23 246 
P R Z Y J E D Ź  S T A R Y M  -  W Y J E D Z I E S Z  N O W Y M

P T H U “ A R C O ’‘s=
m m m m
Oferuje w ciągłej sprzedaży % 
maszyny i urządzenia firmy y  

STIHL i yiKING
- części zamienne «
-serwis gwarancyjny i pogwarancyjny
Wykonujemy również remonty 
silników firmy BRłGGS&STRATTON

* \  YIKING

Wronki Nadolnik 1
(przy Nadleśnictwie)

d T e l.2 5 4 -0 1 -4 8
i  w e w .  1 2 3

0-602 613 518
b & z  ż : \ s r & n t < 5 w

•; VkJ sutio
Jarosław Szymański

Firma oferuje:
fachowe doradztwo połączone z projektem 
profesjonalne wykonanie

• możliwość zakupu sprzętu AGD marki Amica
• ciekawa kolorystykę kuchni EURO

W ielka promocja!!! O 1 0%  mniej do 1 .0 1 .2 0 0 0
Zapraszamy do salonu wystawowego 

przy ulicy Nowej 1 we Wronkach 
(tel. kontaktowy 2 5  4 2  2 8 7  lub 0 6 0 4  9 0 5  2 8 9

Produkcja - Sprzedaż
siatki ogrodzeniowej ,

ocynkowanej i powlekanej igielitem

Ja k u b  Te fe lsk i
Nowa Wieś, ul. Lipowa 45 

tei. (067) 254-05-31, kom. 0601 93 39 20

W NOWYM MIEJSCU!
we Wronkach, przy ul. Sierakowskiej 
k. cmentarza (były piać Mączkami)

FirmaAMBURPOL
Lucyna Burawska
. - 5  0 - 6 0 2  2 7 3  9 4 0  
Tfi&r 2 5 4  2 0  7 5

p o le c a :
M A TERIA ŁY B U D O W LA N E
■ płyty gipsowe NAJTAŃSZE!
■ cement portlandzki 350 * wapno
■ suporex „24"
■ cegła - klinkier
■ rynny ocynkowane

M A TERIAŁY IZ O LA C Y JN E
■ styropian ■ wełna mineralna
■ papa ■ lepiki

E L E M E N T Y  BU D O W LA N E
■ betonowe ogrodzenia ozdobne 
- granitowe parapety 
NAGROBKI
z kamieni z całego świata
Zapewniamy własny transport

Zapraszamy do naszego 
nowego sklepu:

c
czynny w godz. 8.00 -17.00 

soboty: 8.00 - 13.00
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OGŁOSZENIA • REKLAMA

P O D Z I Ń S K I

zaprasza na kurs 
prawa jazdy Kat.„B”

wykłady:
Zespół Szkół Zawodowych nr 1 

Wronki, ul. Leśna 17 
Kontakt: tel. 067 254 23 90

TANIE
POKRYCIA DACHOWE

*  Blachy dachówkopodobne i trapezowe produkcji 
fińskiej i szwedzkiej, cięte na wymiar

•  Płyta falista Ondura USA-2 x 1;25 
Agualina, eternit

■* Dachówki betonowe i ceramiczne
•  Drzwi i okna z drewna klejonego
■* Okna dachowe, świetliki, folie, rynny PCV 

oraz obróbki blacharskie
*  Płyty kartonowo -  gipsowe
*  Systemy dociepleńdr/ar, styropian 

oraz wełna mineralna
■» Kotły węglowe, mialowe, elektryczne
•  grzejniki aluminiowe oraz aluminiowo -  miedziane

TRANSPORT -  MONTAŻ -  RATY 
PPUH “PROMOTECH" 

Brzeźno
Tel.: (0-67] 255 19 83

^  W SKLEPIE NASIENNYM ^
Ireny Haak kupisz:

✓  zboże siewne 
✓  środki ochrony roślin

✓  drzewa owocowe i iglaki
✓  kwiaty cięte (sztuczne)

Wronki, ul. Mickiewicza 36  
^ Tel.: 0 - 6 7 /2 5 4  12 12 J

I----------- <£.). *-c- > --------------- 1
[ W

Elżbieta i Jerzy Bajonowie
polecają:

• PŁYTY NIDAGIPS 
i profile

w cenach konkurencyjnych
( tra n sp o rt  g ra tis !)

• F A R B Y  &  K L E JE
• T A P E T Y  &  K A S E T O N Y
• S IL IK O N Y

L

• A T L A S Y  (d u ż y  w y b ó r)
• O K N A  P C V  

(m o n ta ż , g w a ran c ja )
• L A M P Y

PŁYTKI CERAMI
Wronki, 
ul. Dworcowa 2
(p rzy  d w o rc u  P K P )
Pn -  pt: o d  8 .0 0  do  17.30 
w  so b o ty : 8 .0 0 - 13 .3 0  
T el.: 254  94  76

DOGODNY DOJAZD I PARKING

18

Wronki, ul. Poznańska 15 
rozbudowany o nowe stoisko

A R T Y K U Ł Y  
D L A  D Z I E C I

odzież i za b a w k i

ponadto:
• bielizna damska 

• wyroby jubilerskie 
• upominki

V- V

Andrzej Lisiński
ZAKŁAD U SŁUG  

POGRZEBOW YCH
WRONKI, ul. Powstańców Wlkp 5 

Tel.: 254 04 76

WYRÓB I SPRZEDAŻ TRUMIEN

Trumny sosnowe:
popularna (zwykła) 320 zl
bejcowana, lakierowana 400 zł
sarkofag popularny, 450 zł
sarkofag naturalny lakier 480 zł
sarkofag królewski, matowy 520 zl
sarkofag angielski, lakier., rzeź. 600 zł
Trumna topolowa lakierowana 550 zł
Trumna grabowa lakierowana 500 zł
Trumny dębowe:
lakierowana 650 zł
sarkofag amerykański 860 zl
rzeźbiona ręcznie, kominek 1240 zl
rzeźbiona ręcznie, płask 1210 zl
Krzyż (bejcowany lakierowany) 15 zł 
Krzyż z wizerunkiem Chrystus 20 zł 
Tabliczka z napisem 15 zł
Klepsydry -  nekrologi (7 szt) 6 zł
Oramowania drewniane nagrobne 70 zł 
Ubieranie zmarłego, mycie, golenie 
(bezpłatnie)
Transport na terenie gminy bezpłatny 
Transport poza gminą 0,80zł/km 
postój samochodu bezpłatny

S P R Z E D A M
DOM
Wronki

ul. Klasztorna 6 
tel.: (067) 254-07-14 y

P R O JEK TO W A N IE  
INSTALACJI 

• w.-k. • c.o. • gazowych •
Wronki, ul. Dra Zimniaka 5 

Tel.: 254 06 42

\( K U P I Ę  iWIEJSKI DOMZ ziEMi/)w o k o l i c A c h  CHOJNAl t e L :  (0 6 1 ) 8 5 5 29 95\
( PTI1LI „ARCO” s.c.^OFERUJEwywóz nieczystościpłynnych
V Tel. 2 5 4-0 1 - 4 8  J

OGŁOSZENIA DROBNE
• Szukam małego lokalu ( lu b  w y d z ie lo n e j 

c zę śc i sk le p u )  n a  d z ia ła ln o ść  g o sp o d a rc z ą  
w  c e n tru m  W ro n ek . Tel. 0 -6 7  /  255  74 72; 
0 -6 0 2  6 0 6  37 8 .

• Kupię działkę p o d  b u d o w ę  g a ra ż u  na 
te re n ie  W ro n ek . T el.: 2 5 4  22  33.

• Oddam w  najem lo k al n a  d z ia ła ln o ść  
g o sp o d a rc z ą . 7 0  m  kw. z  m o ż liw o śc ią  
p o d z ie le n ia , w e  W ro n k a c h  n a  os. B o rek . 
T el.: 2 5 4  16 19.

• Sprzedam albo zamienię na mieszkanie
d o m e k  w  S a m o łę ż u  o ra z  o d rę b n ą  d z ia łk ę  
b u d o w la n ą . Tel.: 0 - 6 7 /2 5 4  16 84

• Praca d la  se rw isa n ta  i sp rzed aw cy .
T el.: 0 - 6 7 /2 5 4  9 4  52

TeleSoft
C o m p u t e r  s y s t e m s

\Vyi4ZEyCMY 
K a ż d y  Nl k p ż

Stare Miasto 36 64-510 Wronki tel.(0-67) 25 41 503 fax (0-67) 25 41 469 c-mail: biuro@telcsoftą 1
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RELAKS

UŚMIECHNIt SIE...
Dlaczego mężczyzna będący kawale
rem jest szczupły, a mężczyzna żonaty 
tyje?
- Dlatego, że kawaler idzie do lodówki, 
otwiera ją  i mówi: Znowu to samo, i idzie 
do łóżka. Żonaty natomiast kładzie się do 
łóżka, odchyla kołdrę i mówi: Znowu to 
samo, i idzie do lodówki.

/Piotr Lewandowski/

ZA SŁYSZA N E
Nauczyciel w  zakładzie karnym nazywa
ny jest: pedagogiem kryminalnym.

★

Co to życie? Życie to jest to, na co trzeba 
zarobić!

D L A  P R Z E P E Ł N I O N Y C H  
R E L A K S E M ...

O ferty pracy
Powiatowy Urząd Pracy w Szamotu
łach informuje o wolnych miejscach 
pracy, z  k t ó r y c h  m o g ą  s k o r z y s t a ć  z a i n 

t e r e s o w a n i .  A d r e s y  f i r m  p o d a w a n e  s ą  z a  

p o ś r e d n i c t w e m  P U P  w  S z a m o t u ł a c h ,  

u l. R a tu s z o w a  2 , p o  p o d a n iu  n u m e r u  o f e r 

ty . T e l.:  0 -6 1  /  29-20-299.

S Z A M O T U Ł Y  -3 0 3
s p a w a c z ,  c i e ś l a  z n a j ą c y  o b r ó b k ę  

d r e w n a  i m a s z y n y  d o  o b r ó b k i  d r e w 

n a ;  m i l e  w id z i a n e  d o ś w ia d c z e n ie  w  

b u d o w n ic tw ie ,  r e s z t a  d o  u z g o d n i e 

n ia

K A Ź M I E R Z  -  305
k r a w c o w e  z  p r a k t y k ą  w  z a w o d z i e ,  
s z y c ie  k o n f e k c j i  d a m s k ie j ,  p r a c a  n a  

j e d n ą  z m ia n ę

P N I E W Y  -3 0 7
m u r a r z  i p o m o c n i c y  m u r a r z a

O S T R O R Ó G  -  310
b l a c h a r z  s a m o c h o d o w y  z  p r a k t y k ą

T R Z C I A N K A - 5 7 7

o s o b y  d o  p r a c y  w  c h a r a k t e r z e  a g e n 

ta  u b e z p i e c z e n i o w e g o ,  w y k s z t a ł c e 

n i e  ś r e d n ie

P A M I Ą T K O W O  -  313
m u r a r z  i p r a c o w n i c y  f i z y c z n i ;  p r a c a  

w  d e le g a c j i

S Z A M O T U Ł Y  -  314 
s a m o d z i e l n y  p ły tk a r z  

K I E K R Z  -  5 7 7  

k o w a l

Słucha-
wka

lekarza

Umowa - 
giełdowa T Ryba — 

morska T Naciek 
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Prorok w czasach 
Dawida
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Władysław Firlik

KRZYŻÓ W KA
PANORAMICZNA

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 17 
utw orzą przysłowie staropolskie, które 
je s t hasłem stanow iącym  rozw iązanie 
krzyżówki. Prosimy je przesłać pod adre
sem redakcji lub w rzucić do skrzynki 
pocztowej przed jej siedzibą (muzeum) 
do 26.09.'99.

Rozwiązanie krzyżówki 
z poprzedniego wydania “W S” polegało 
na podaniu praw idłowego hasła, które 
brzmi: / MILCZENIE MA ODCIENIE. 
Spośród prawidłowych rozwiązań rozlo
sowano dwie nagrody, które otrzymują: 
Anna Kasznia (z Dobrojewa, gm. Ostroróg), 
Małgorzata Barłóg (z Popowa). 
Gratulujemy. Nagrody do odebrania w re
dakcji.

IN g A l GROUP NationaleNcderlanden

Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie
M arek Lutom ski

Agent Ubezpieczeniowy 
Wronki, Rynek 14 

Tel.: 0 -6 7 /2 5 4  71 12 
■ FUND USZ EM ER YTALNY

-  F IL A R  II

UBEZPIECZENIA NA ŻYCIE
-  F IL A R  m

K a p ita ło w e  U b e z p ie c z e n ie  n a  Ż y c ie  
U b e z p ie c z e n ie  z F u n d u s z e m  In w e s ty 
cy jn y m

T e rm in o w e  U b e z p ie c z e n ie  n a  Ż y c ie  
U b e z p ie c z e n ie  n a  C a łe  Ż y c ie  
U b e z p ie c z e n ie  M ło d z ie ż o w e  
U b e z p ie c z e n ie  S ty p e n d ia ln e  
K a p ita ło w a  R e n ta  n a  Ż y c ie  
U b e z p ie c z e n ia  G ru p o w e
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OGŁOSZENIA • REKLAMA

Księdzu proboszczowi Marianowi Binkowi,
Towarzystwu Miłośników Ziemi Wronieckiej, 

pani Jolancie Pawlak oraz wszystkim, 
którzy uczestniczyli we Mszy św. 

i w ostatniej drodze na miejsce spoczynku

śp. Franciszki Czwojdzińskiej

tym, którzy przyjęli komunię świętą w jej intencji, 
złożyli kwiaty, znicze oraz zamówili Msze św. 

serdecznie dziękuje
RODZINA

ZAKŁAD DIAGNOSTYKI LABORATORYJNEJ 
mgr ELŻBIETY IDA

64-510 Wronki, ul. Partyzantów 14 
tel.254 12 51

Wraz z oczekiwaniami naszych odbiorców modyfikujemy i poszerzamy 
naszą ofertę diagnostyczną.
GWARANTUJEMY możliwość przeprowadzenia badań laboratoryjnych 
za okazaniem skierowania od lekarza: 

rodzinnego 
rodzinnego MSWiA 
z gabinetów prywatnych 
badania okresowe -  wstępne 
bez skierowania -  na ŻYCZENIE PACJENTA 

Wykonujemy analizy diagnostyczne w zakresie: 
hematologii 
analityki ogólnej 
biochemii

Wysoka jakość analiz laboratoryjnych i wiarygodność wyników potwier
dzona jest przez:

CEN TRALN Y O ŚRO D EK BADAŃ JA K O ŚC I 
W D IAGN O STYCE LA BO RA TO RYJN EJ  

prof. Andrzej Brzeziński.

N IŻ SZ E  CEN Y, W IĘ K S Z E  M O ŻLIW O ŚC I
Zapraszamy:
od poniedziałku do piątku w godz. od 700 do 1500 
w soboty od godz. 800 do 1230

Kierownik Laboratorium 
mgr Elżbieta Ida

V__________________________________________________________ _________________ ______ )
\

Mieszkanie spółdzielcze 
dwupokojowe 
(38m2 parter)

os. Słowackiego 
we Wronkach

zamienię na większe
Tel.: 25 41 099 

(po 20.00)
v___________________________________________

( ---------------------------------------- ^

W Y N A J M Ę
NOW Y BU D YN EK 
na Osiedlu Borek 

przy sklepie 
OSKAR -  MARKET 

Informacje w sklepie
v_____________________________________ )

Mosz problem 
z n a czy n ia m i 

p ró ż n io w y m i?
Zodzuuoń!

0-67  / 2 5 4  9 4  52

Praca dla kobiet
we W łoszech

-  p o m o c  d o m o w a  

-  o p i e k a  n a d  d z ie ć m i  

-  o p i e k a  n a d  s t a r s z ą  o s o b ą

te l .:  0 6 0 2  5 1 9  0 6 3  p o  g o d z .2 0 .0 0

Oddam w najem 
mieszkanie -  pow. 62m2

na biuro lub gabinet 
ul. Piękna 12 we Wronkach

tel.: 0 601 92 75 86 
0 61/84  85 229

Nowa
AGEN CJA PKO BP

ul. Poznańska 29 (kwiaciarnia) 

zaprasza
od poniedziałku do piątku 

w godz.8.30 -  16.30 
w soboty od 9.30 -  12.30

A g n ie s z k a  G r o c h o le w s k a

realizuje czeki PKO BP 
przyjmuje wpłaty, 

spłaty kredytu 
bez dodatkowych prowizji

G ALW ANO

Rok za!. 1967

Pokrywania galwaniczne 
chrom  * n ik iel 

cynk
(z pasywacją: biała, żółta, oliwkowa) 
Produkcja prętów chodnikowych

64 -980  Trzcianka 
ul. Sikorskiego 76

tel. 0-67/216 35 07 
Tcl/fax 0-67/216 60 50
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Redaguje: A. Hibner

I L IG A

PLAGA KONTUZJI
I I I  L I G A

NADAL SŁABO...
W ostatnim meczu ligowym (11 września) 
Amica na własnym boisku tylko zremisowa
ła z Ruchem Radzionków 1:1.

G łó w n y m  po w o d em  słabszej d y sp o zy c ji w ro n - 
czan  są  k o n tu z je . W  so b o tn im  m e c z u  n ie  g ra li 
zaw odnicy , n a  k tó ry ch  w ła śc iw ie  o p ie ra  s ię  g ra  
Arniki. W  m ec zu  z  Ruchem R a d z io n k ó w  n ie  
z a g ra ło  c z te re c h  p o d s ta w o w y c h  p i łk a r z y :  
M a r iu s z  K u k ie łk a ,  M a re k  B a jo r ,  D a r iu s z  
Jack iew icz , G rzeg o rz  W ódk iew icz . M im o  o sła 
b ień  w ro n czan ie  w  p ierw sze j p o ło w ie  zag ra li 
ca łk iem  dobrze. Amica p rz ep ro w a d z a ła  gro źn a  
ataki, g o śc ie  o g ran icza li s ię  obrony. W  20. m i
n uc ie  w  po lu  k a rn y m  Ruchu s fa u lo w an y  zosta ł 
R e m ig iu sz  S o b o c iń sk i. S ę d z ia  b e z  w a h a n ia  
w sk aza ł p u n k t je d e n a s tu  m etrów . P e w n y m  w y 
k o n a w cą  karnego  b y ł T om asz  D aw id o w sk i.

5 m in u t p o  p rz e rw ie  ra d z io n k o w ia n ie  o d d a li 
p ie rw sz y  c e ln y  s trz a ł n a  b ra m k ę  g o sp o d a rz y  
i... zd o b y li g o la . Amica p o  u tra c ie  b ra m k i g ra 
ła  c h a o ty c z n ie . N a  b ra m k ę  Ruchu s trz e la l i  
b e z s k u te c z n ie :  P a w e ł K ry s z a ło w ic z ,  R a fa ł  
A n d ra sz ak , A n d rze j P rz e ra d a , T o m asz  S o k o 
ło w sk i i D m itrij K o szak o w .

Remis na własnym terenie jest porażką -  
p o w ie d z ia ł po  z a k o ń c z e n iu  sp o tk a n ia  tre n e r  
A rn ik i, S te fan  M a jew sk i.

Amica W ro n k i po  8 k o le jk a c h  w  d o ro b k u  m a  
14 punktów i zajmuje 4. pozycję w tabeli.
Z e sp ó ł w ro n ie c k i do  lid e ra  -Ruchu C h o rz ó w  
trac i 6 pkt.

sp is u ją  s ię  rezerwy Arniki Wronki. „ D ru 
g a ”  re g u la rn ie  p rz e g ry w a  w s z y s tk ie  m e c z e  
w y ja z d o w e  i o k u p u je  d o ln ą  s tr e fę  w  tab e li. 
Amica II, ab y  o d b ić  s ię  o d  d n a  -  m u s i z a 
c z ą ć  w y g ry w a ć  ta k ż e  p o z a  P o p o w e m .

W  so b o tę , 4  w rz e ś n ia  Amica W ro n k i p o d e j
m o w a ła  u  s ie b ie  Polonią S łu b ice . O d  p ie rw 
sz y c h  m in u t z d e c y d o w a n ą  p rz e w a g ę  m ie li  
w ro n c z a n ie . P o lo n iśc i b ro n ili  s ię  d z ie ln ie  do  
7 0  m in u ty . W te d y  s ę d z ia  p o d y k to w a ł p rz e d  
l in ią  s z e sn a s tu  m e tró w  rz u t  w o ln y  p o ś re d n i. 
P iłk ę  ro z e g ra li  P io tr  K a sp e rsk i  i T o m a sz  L e 
w a n d o w s k i ,  z a g r a n ie  w y k o ń c z y ł  c e ln y m  
s trz a łe m  Ju rij S za ta ło w . P o m im o  p rz e w a g i 
z e s p o łu  w r o n ie c k ie g o  w ię c e j  g o l i  j u ż  n ie  
p a d ło . Amica pokonała Polonią Słubice 1:0.

W  so b o tę , 11 w rz e ś n ia  r e z e rw y  Arniki s p o 
tk a ły  s ię  n a  w y je ź d z ić  z  Górnikiem P o lk o 
w ic e . W  ty m  m e c z u  n ie  m o g li z a g ra ć  p ie rw 
sz o lig o w c y , b o  ró w n o le g le  to c z y ło  s ię  sp o 
tk a n ie  z  Ruchem R a d z io n k ó w . W ro n ie c k a  
m ło d z ie ż  n ie  d a ła  ra d y  b a rd z ie j ru ty n o w a 
n y m  ry w a lo m . Amica p o p e łn ia ła  za  du żo  b łę 
d ó w  - e fek t: trz y  g o le  s tra c o n e  do  p rz e rw y , 
d w a  w  d ru g ie j o d s ło n ie . H o n o ro w ą  b ra m k ę  
d la  d ru ż y n y  w ro n ie c k ie j  z d o b y ł w  3 6 . m in u 
c ie  P a try k  H a la b u rd a . Amica uległa Górni
kowi Polkowice 1:5.

Amica II W ro n k i p o  6 k o le jk a c h  m a  n a  k o n 
c ie  6 p u n k tó w  i z a jm u je  14. miejsce w tabeli.

Piłkarz miesiąca lipca
JAROSŁAW STRÓŻYŃSK

bramkarz Arniki Wronki
wyróżniony został pamiątkowym pucharem ufundowanym 
przez Stanisława Sitka, właściciela drukarni w Czarnkowie

KLASA OKRĘGOWA

LIDER NA KOLANACH

so b o ta , 4 .0 9 .9 9
Polonia Poznań -  Czarni Wróblewo 

0:1 (0 :1 )
Czarni do  lid e ra  p o je c h a li  w  b a rd z o  sk ro m 
n y m  sk ła d z ie . S k azan i „ n a  p o ż a rc ie ” w ró b le -  
w ia n ie  ju ż  w  5. m in u c ie  s trz e lili  g o la . P rz e z  
p o z o s ta łą  c zę ść  m e c z u  d z ie ln ie  b ro n ili  je d -  
n o b ra m k o w ej p rz ew a g i. U d a n y  w y s tę p  z a li
czy ł Ja c e k  G ó ra l i J a c e k  S zu lc .
B ra m k a  d la  Czarnych: M a c ie j R y k o w sk i.

Z e sp ó ł W rób lew sk i g ra ł b a rd zo  c h ao ty cz n ie . 
Czarni o b ie  b ra m k i s tra c ili p o  b łę d a c h  w  p o 
m o cy  i o b ro n ie . W  su m ie  -  z a s łu ż o n e  z w y 
c ię s tw o  g o śc i.

GRALI DO KOŃCA

n ie d z ie la , 12 .09 .99
Orzeł Granowo -  Czarni Wróblewo 

2:3 (0:0)
D o b re , e m o c jo n u ją c e  sp o tk a n ie . W  90 . m i
n u c ie  g o la  n a  w a g ę  z w y c ię s tw a  z d o b y ł D a 
r iu sz  B ła je t.
B ra m k i d la  Czarnych: J a c e k  G ó ra l, D a r iu sz  
B ła je t -  2.

KOPANINA

c zw a rtek , 9 .1 0 .9 9
Czarni Wróblewo -  Orkan Jarosławiec 

0 :2  (0 :2 )

Czarni W ró b le w o  p o  7 k o le jk a c h  s p o tk a ń  
z a jm u ją  8. m ie jsc e , w  d o ro b k u  m a ją  11 p u n k 
tów . L id e re m  p o z n a ń sk ie j k la sy  o k rę g o w ej 
j e s t  Sparta O rz e c h o w o  (15  p k t.) .

—  SPORT — j 

RU SZY ŁA  B-klasa
12 w rz e śn ia  w y s ta r to w a ły  ro z g ry w k i  p ilsk ie j 
B -k la sy , g r u p y  I I I  ( V I I I  lig a ) . G ro n o  d ru 
ż y n  u c z e s tn ic z ą c y c h  w  ro z g ry w k a c h  o rg a n i
z o w a n y c h  p rz e z  p ilsk i O Z P N  p o w ię k sz y ło  się  
o n a s tę p n ą  d ru ż y n ę  sp o z a  g m in y  W ro n k i -  
Spartą K lu c z e w o . O b e c n ie  w ro n ie c k a  V III 
l ig a  l ic z y  10 d ru ż y n .
P o n iże j p re z e n tu je m y  w y n ik i p ie rw sze j k o le j
k i sp o tk a ń  o ra z  te rm in y  p o z o s ta ły c h .

1 2 .0 9 .9 9
Błękitni Z a m o ść  -  Tęcza C h o jn o  3 :2 
Iskra B ie z d ro w o  -  Huragan S tró ż k i 6 :4 
Płomień K ło d z isk o  -  LZS O b ro w o  3 :0

(w a lk o w er)
Grom R z e c in  -  Sokół Ja s io n n a  1:6 
Sparta K lu c z e w o  - Warta W arto s ław  0:9

1 9 .0 9 .9 9
Huragan S tró ż k i -  Błękitni Z am o ść  
LZS O b ro w o  -  Iskra B iez d ro w o  
Sokół J a s io n n a  -  Płomień K ło d z isk o  
Warta W a rto s ła w  -  Grom R z ec in  
Tęcza C h o jn o  - Sparta K lu c z e w o

2 6 .0 9 .9 9
Huragan S tró ż k i -  LZS O b ro w o  
Iskra B ie z d ro w o  -  Sokół Ja s io n n a  
Płomień K ło d z isk o  -  Warta W arto s ław  
Grom R z e c in  -  Tęcza C h o jn o  
Sparta K lu c z e w o  - Błękitni Z am o ść

3 .1 0 .9 9
Sokół J a s io n n a  -  Huragan S tró żk i 
Warta W a rto s ła w  -  Iskra B ie z d ro w o  
Tęcza Chojno -  Płomień K ło d z isk o  
Błękitni Z a m o ść  -  LZS Obrowo 
Sparta K lu c z e w o  - Grom R z e c in

1 0 .1 0 .9 9
Huragan S tró ż k i -  Warta W arto s ław  
LZS O b ro w o  -  Sokół Ja s io n n a  
Grom R z e c in  -  Błękitni Z a m o ść  
Iskra B ie z d ro w o  -  Tęcza C h o jn o  
Płomień K ło d z is k o  - Sparta K lu c z e w o

1 7 .1 0 .9 9
Warta W a rto s ła w  -  LZS O b ro w o  
Tęcza C h o jn o  -  Huragan S tró żk i 
Błękitni Z a m o ść  -  Sokół J a s io n n a  
Grom R z e c in  -  Płomień K ło d z isk o  
Sparta K lu c z e w o  - Iskra B ie z d ro w o

2 4 .1 0 .9 9
LZS O b ro w o  -  Tęcza C h o jn o  
Sokół J a s io n n a  -  Warta W arto s ław  
Iskra B ie z d ro w o  -  Grom R z e c in  
Płomień K ło d z is k o  -  Błękitni Z a m o ść  
Huragan S tró ż k i - Sparta K lu c z e w o

3 1 .1 0 .9 9
Tęcza C h o jn o  -  Sokół J a s io n n a  
Błękitni Z a m o ść  -  Warta W arto s ław  
Płomień K ło d z is k o  -  Iskra B ie z d ro w o  
Grom R z e c in  -  Huragan S tró żk i 
Sparta K lu c z e w o  - LZS O b ro w o

7 .1 1 .9 9
Huragan S tró ż k i -  Płomień K ło d z isk o  
LZS O b ro w o  -  Grom R z e c in  
Warta W a rto s ła w  -  Tęcza C h o jn o  
Iskra B ie z d ro w o  -  Błękitni Z a m o ść  
Sokół J a s io n n a  - Sparta K lu c z e w o

Wszystkie mecze odbywają się w niedziele o 
godzinie 15.00.
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SPORT I REKREACJA
B-KLASA POZNAŃSKA

W RÓ CILI POTURBOWANI
Nowi N o w a  W ieś, re m isu ją c  5 w rz e ś n ia  n a  w ła sn y m  b o isk u  z  LKS 
B a b o ró w k o , z d o b y li p ie rw sz y  p u n k t w  ro z g ry w k a c h  l ig o w y ch  o d  24 
m aja  1998 roku . T y d zień  p ó ź n ie j, w  G o lę c z e w ie  b y ło  ju ż  d u żo  g o rze j. 
Nowi w ró c ili z  p rz y s ło w io w y m i „ w id ia m i w  p le c a c h ” . Ju ż  n a  p o c z ą t
ku  sp o tk a n ia  w sk u te k  b ru ta ln e j g ry  g o sp o d a rz y  -  b o isk o  o p u śc ił  I re 
n e u sz  Je ż y k  (z ła m a n y  n o s) , lo s  k o le g i p o d z ie lił  p ó źn ie j M ac ie j M a 
łeck i (k o n tu z ja  k o stk i) . O b e rw a ło  s ię  tak ż e , śp ie sz ąc em u  z  p o m o c ą  
(p o b ieg ł d o  a u to b u su  p o  o p a tru n k i)  -  S e b a s tia n o w i K rę co w i. N ie 
sz c zę śn ik  z o s ta ł rz u c o n y  k a m ie n ie m  w  p lecy . Nowi m e c z  k o ń c z y li w  
ó se m k ę  (d o sz ła  je s z c z e  c z e rw o n a  k a rtk a ).
P rezes Nowych N o w a  W ieś, T o m asz  R ży sk o  zap o w ied z ia ł, iż  w y sto su je  
s to so w n y  p ro tes t d o  O k ręg o w eg o  Z w iązk u  P iłk i N ożnej w  Poznan iu . 
W ynik i sp o tk ań :
5 .0 9 .9 9  Nowi- LKS  B a b o ró w k o  2 :2  (b ram k i d la  Nowych: A d ria n  
G rz es ia k , M a riu sz  R ż y sk o )
12 .09 .99  GKS G o lę c z e w o  - Nowi 8 :0

PODZIĘKOWANIE
Ochotnicza Straż Pożarna w Ćmachowie wyremontowała remizę 
strażacką - dzięki pomocy finansowej i materiałowej sponsorów 
oraz pracy strażaków.
Zarząd OSP Ćmachowo pragnie, za pośrednictwem gazety, podzię
kować:
Bankowi Spółdzielczemu we Wronkach za pieniądze na zakup farb; 
PPUH „PROGRES” w Ćmachowie za listwy i belki;
Gminnej Spółdzielni „S.Ch” Wronki za płyty;
Składowi Towarów Masowych „OLINO” za materiały izolacyjne; 
Centrali Nasiennej w Czarnkowie -  Sklep we Wronkach za szpadle

i szypy;
Panu Kaczmarkowi - rzemieślnikowi z Ćmachowa za obróbkę mate
riałów. Dziękujemy!

Rowerowy tor przeszkód:
7 -  Wronki; II -  Ostroróg; III -  Obrzycko; IV -  Pniewy 
Koszykówka:
I -  W ro n k i; II -  O s tro ró g ; III  -  O b rz y c k o ; IV  -  P n ie w y  
Siatkówka:
I  -  W ro n k i; II -  O b rz y c k o ; III  -  O s tro ró g
Piłka nożna (m e c z e  ro z e g ra n o  11 lip c a  w e  W ró b le w ie ):
I -  W ro n k i; II -  O s tro ró g ; III  -  P n ie w y

W  p u n k ta c ji  o g ó ln e j n a jw ię ce j p u n k tó w  (6 1 ) z g ro m a d z iła  re p re z e n ta 
c ja  g m in y  W ro n k i.  D ru g ie  m ie js c e  w y w a lc z y ła  g m in a  O s tro ró g  
(56  p k t.) , t rz e c ie  -  P n ie w y  (4 2  p k t.) , c z w a rte  -  O b rz y ck o  (3 4  p k t.). 
G m in ę  W ro n k i re p re z e n to w a li:  A d ria n n a  F e rfe t, A n n a  B ied z iak , L i
lia n n a  L itw a , M a łg o rz a ta  S ta ń k o , L id ia  K re m er, G e ra rd  K o p u t, M a 
r iu sz  D ro ż y ń sk i, R o b e r t  D ro ż y ń sk i, M a c ie j O le ch , T o m a sz  G ru p a , 
M a c ie j G ru p a , S ła w o m ir  S a ła ta ,  F i l ip  B rz ó sk a , L e s z e k  B ie d z ia k , 
E d w a rd  R a s z e w s k i ,  M a łg o r z a ta  R a s z e w s k a ,  M a c ie j  R a sz e w s k i,  
K rz y s z to f  P rz y b y ł,  R a fa ł  W in ia to rs k i,  K rz y s z to f  B ło c h , A n g e lik a  
K u d liń sk a , A rk a d iu sz  N ie z b o ra ła , K a ta rz y n a  C ho ły , M a teu sz  G o lik , 
p iłk a rz e  „ C z a rn y c h ” W ró b le w o .

T rze m  n a jle p sz y m  g m in o m  w rę c z o n o  p u ch ary . Z w y c ię z c ó w  u h o n o 
ro w a ł w ic e s ta ro s ta  p o w ia tu  sz a m o tu lsk ie g o  -  P a w e ł M o rd a l, w ic e m i
s trz ó w  -  w  im ie n iu  b u rm is trz a  W ro n e k , p rz e w o d n ic z ą c y  K o m is ji  
O św ia ty  i K u ltu ry  -  P a w e ł B u g a j, z e sp ó ł P n ie w  -  p rz e w o d n ic z ą c y  
R a d y  G m in n e j L Z S  W ro n k i -  Ja n  J a n k o w sk i. D ru ż y n a  W ro n ek  w  n a 
g ro d ę  o trz y m a ła  s tó ł ten iso w y , r e p re z e n ta c ja  O s tro ro g a  ta b lice  do  k o 
sza , z e sp ó ł p n ie w sk i -  p iłk i n o ż n e , s ia tk o w e , k o sz y k o w e . W y ró żn ien i 
tak ż e  z o s ta li  z w y c ię z c y  p o sz c z e g ó ln y c h  k o n k u re n c ji. Z a k u p  w sz y s t
k ich  n a g ró d  s f in a n so w a n y  z o s ta ł  p rz e z  R a d ę  W o je w ó d z k ą  L Z S  w  P o 
z n an iu  o ra z  S ta ro s tw o  P o w ia to w e  w  S z a m o tu łac h .
U c z e s tn ic y  sp a r ta k ia d y  m o g li p o s ilić  s ię  g ro c h ó w k ą , a p o  sp o rto w y c h  
z m a g a n ia c h  o b e jrz e ć  w y s tę p y  z e sp o łu  fo lk lo ry s ty c z n e g o  „ M a ry n ia ” i 
d u e tu  w o k a ln e g o  D o m u  K u ltu ry  w  C h o jn ie . S p a r ta k ia d a  z ak o ń c z y ła  
s ię  z a b a w ą  - do  ta ń c a  p rz y g ry w a ł z e sp ó ł „P o l D a n c e ” .
G m in a  W ro n k i b ę d z ie  re p re z e n to w a ć  p o w ia t sz a m o tu lsk i w  W o je 
w ó d z k ie j L e tn ie j S p a r ta k ia d z ie  L Z S  o P u c h a r  M a rsz a łk a  W o je w ó d z 
tw a  W ie lk o p o lsk ie g o . F in a ł sp a r ta k ia d y  o d b ę d z ie  s ię  26  w rz e śn ia  o 
g o d z in ie  10 .00  w  Ś re m ie . A .H .

WRONKI NAJLEPSZE W POWIECIE!
W  n ied z ie lę , 5 w rz e śn ia  w  O lsz y n k a c h  o d b y ła  s ię  I  P o w ia to w a  S p a r 
t a k i a d a  L e tn ia  L Z S  G m in  P o w ia tu  S z a m o tu ls k ie g o .  N a  z le c e n ie  
S ta ro s tw a  P o w ia to w e g o  w  S z a m o tu ła c h  im p re z ę  z o rg a n iz o w a ła  R ad a  
G m in n a  L Z S  w e  W ro n k ac h . S p a r ta k ia d ę  o tw o rz y ł s ta ro s ta  p o w ia tu  
sz a m o tu lsk ie g o  P a w e ł K o w z a n , w  ro li g o sp o d a rz a  w y s tą p ił  b u rm is trz  
W ro n ek  -  K a z im ie rz  M ic h a lak .
D o  ry w a liz a c ji  w  s ie d m iu  k o n k u re n c ja c h  s ta n ę ły  c z te ry  g m in y  (z  
o śm iu ): W ro n k i, P n ie w y , O s tro ró g , O b rz y c k o . Z a  p ie rw sz e  m ie jsc e  w  
d anej k o n k u re n c ji  re p re z e n ta c je  o trz y m y w a ły  10 p u n k tó w , d r u g i e -  
8 p k t., trz e c ie  -  6 p k t, c z w a rte  -  5 p k t. W  sp o rto w e j ry w a liz a c ji  z w y 
c ię ż y ła  d r u ż y n a  W ro n e k .

W ynik i w  p o sz c z e g ó ln y c h  k o n k u re n c ja c h :
T ró jb ó j  r e k re a c y jn y  ( rz u t lo tk ą  d o  ta rczy , s trz e la n ie  z  w ia tró w k i, 
w y sk o k  d o się żn y ):
I m ie jsc e  -  O s tro ró g ; II  -  P n ie w y ; III -  O b rz y c k o ; IV  -  W ro n k i 
P rz e c ią g a n ie  lin y :
I -  O s tro ró g ; II -  O b rz y c k o ; III -  W ro n k i; IV  -  P n ie w y  
W ie lo b ó j r o d z in n y  (sk o k  w  da l, rz u t  lo tk ą , b ie g  sz ta fe to w y ):
I -  W ronk i; II -  O b rz y c k o ; III  -  O s tro ró g ; IV  -  P n ie w y

P rz e w o d n ic z ą c y  R a d y  G m in n e j L Z S  W ro n k i, Jan  Ja n k o w sk i s e rd e c z 
n ie  d z ię k u je  za  sp ra w n e  p rz ep ro w a d z en ie  sp a rtak iad y  sęd z iem u  g łó w 
n e m u  z a w o d ó w  -  A n d rz e jo w i H ib n e ro w i, s e k re ta rz o w i z a w o d ó w  -  
M arlen ie  H e lia sz  o raz  sęd z io m  p o sz c ze g ó ln y c h  ko n k u ren cji. B yli nim i: 
A n to n i H o ja n , E d w a rd  U rb a n , H e n ry k  S z y m cz ak , W ła d y s ła w  F rą t- 
czak , A n to n i K aw k a , M a łg o rza ta  R y b a ck a , W ło d z im ie rz  M ik o ła jczak , 
R y sz a rd  W o jc iech o w sk i, L id ia  K rem er, K rz y sz to f  K rem er, Je rzy  K acz 
m a re k , W ła d y s ła w  D y z e rt, L e sz e k  B ie d z ia k . W  o rg a n iz a c ji  z aw o d ó w  
p o m o g li p o n a d to : P a w e ł H ib n e r, P a w e ł R a sz e w sk i, d y re k to r  W O K  -  
B o g d a n  C z e rw iń sk i, T ad e u sz  H o ja n , A r tu r  B e tk a , W ło d z im ie rz  P i
w o sz , W o jc iech  O d ro b n y , H e n ry k  S tró ż y n a .

ZESPÓŁ SZKÓŁ ZAWODOWYCH NR 1 
we Wronkach

zatrudni hydraulika (umowa cywilno-prawna) 
tel.: 254 02 13, 254 07 43
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Reforma oświaty wniosła do struktury szkolnictwa gimnazja. We Wronkach gimnazjum utworzone zostało w budynku Szkoły Pod
stawowej nr 3, która z roku na rok będzie zanikała. Obecnie w jej murach uczą się jeszcze uczniowie klas IY,V,VI i VIII.
Za trzy lata w tym obiekcie będzie już tylko gimnazjum, obecnie w dziewięciu oddziałach rozpoczęli naukę uczniowie klas pierwszych.
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IV redzie pierwszym, od prawej stoją-. M a ria  N o w a c z y k . E lż b ie ta  R o sa d a , R e n a ta  Ś liw a . Iw o n a  K rz y ż a n e k , Jo a n n a  R o sa d a  - K u b ia k , B a rb a ra  Ja b ło ń 
ska , Ja n in a  M ic h a lak , M a ria  C z e k a lsk a . Jo le n ta  O s tro w sk a , B e a ta  T o m czak . L u c y n a  N o w a c z y k , M a łg o rz a ta  P erz , E w a  N a p ie ra ła , K a ta rz y n a  S ran ia ; 
w II rzędzie: B a rb a ra  K a ź m ie re z a k , S te fan ia  B a b cz y ń sk a , K ry s ty n a  M a ć k o w iak . B e a ta  W o źn a . B a rb a ra  C y p e l, E m ilia  Ję c h o re k . K ry s ty n a  N a w ro c k a , 
A g n ie sz k a  P ila rsk a , Jo la n ta  C h m u ra k . H a lin a  Ja n k o w sk a , Ja n in a  S z y m k o w ia k . K ry s ty n a  S zy ch ó w Jak , M a łg o rz a ta  G ro m a d z iń sk a . 
w III rzędzie: B o ż e n a  S t ró ż y ń s k a .  L id ia  K re m e r , A n n a  B ie d z ia k .  A g n ie s z k a  K w a p is z -T o m c z a k ,  B ry g id a  M a rk o w ia k ,  M a r ia  H o d u re k , T e re sa  
K a c z m a re k , R a fa ł N a w ro c k i, J a n in a  C z a m a ń sk a . A lic ja  A u g u s ty n ia k . K ry s ty n a  B o ra ck a . M a rie ta  M ik o ła jc z a k . B a rb a ra  R u s in e k , K a ta rz y n a  L u to m sk a , 
I re n a  D ró ż b ik , D o ro ta  M ie lc are k .



związku z gazyfikacją osiedli Na Gó 
Gazownia wprowadziła pakiety |  

na wykonanie
wewnętrznych instalacji gaz<

Dla wszystkich, którzy z nich korzystają przedsięl

WARMTECH

B . M iko ła jcza kPIOTR HOFFMANN

prowadzają prom ocyjną sprzedaż kotłów gazowych

UNKERS
B o sch  Therm otechnik

rdległości 11 A, tel. 254 12 27

z 10% upustem!

PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEMYSŁU METALOWEGO

PALNIKI GAZOWO -  POWIETRZNE zasilane są propano-butanem i powietrzem z atmosfery. Gaz palny pobierany jest w zależno
ści od typu palnika - bezpośrednio z butli lub po jego redukcji przez regulator ciśnienia RC-10 lub RC-20.

Palniki typu PAP-241P:
•  pojedynczy - 

z dyszą o śr. 32 i 42 mm
•  podwójny -

- 2 dysze o śr. 42 mm
•  szeregowy -

- 7 dysz o śr. 42 mm

mają zastosowanie w pracach de
karskich przy układaniu papy ter
mozgrzewalnej (szczególnie palnik 
szeregowy);
używane do podgrzewania, opala
nia, rozmrażania, topienia ...

Palniki cyklonowe do lutowania:
•  PCL-241P (zasilany bezpośred

nio z butli),
•  PCL-241 P (zasilany z butli po 

przez regulator ciśnienia)

Lutownice gazowe:
•  LGA-141P (lutuje za pomocą

grotu)
•  LGU-141P (lutuje za pomocą

grotu i płomienia)
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